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CZĘŚĆ IISJEZĘDOWA
Lw ów , 1 maja.

Rzadko kiedy pada gabinet tak 
nleżałowany ani we własnym kraju 
ani zagranicą jak  obecnie włoski. J a 
ko patryc ta, stary  bohater walk o 
niepodległość. Oairoii posiada nieza
wodnie w  ojczyźnie swojej popular
ność wielką, ale jako minister-prezy- 
dent, ani nie imponował swoim zwo
lennikom politycznym, ani też za
chw ycał swojego narodu. (>d wstąpienia 
bowiem Oairolego do gabinetu rozpo
czął się dla Włoch bardzo przykry  
okres różnych rozczarowań. Zuboże
nie ogólne zrobiło postęp, finanse po
gorszyły się, a za przykładem pań 
s tw a także największe w kraju gminy 
popadły w  tak przykrą sytuacyę fi
nansową, że jedna z nich Florenoya 
ogłosiła^formalne bankructwo, a dru
ga, Neapol, tylko z największem wy
mieniem opiera się takiej samej kata
strofie. W m iarę jak  wzrastały kłopo
ty finansowe, rozprzęgala się także 
karność polityczna społeczeństwa w ło 
skiego. Malkontenci nie są jeszcze tak 
liczm i silni, jak  socyaliści w Niem
czech i we Francyi, ale ani chwili nie 
spoczywają i c ią g le  zwiększają swoje 
zastępy. W  parze z socjalizm em roz
w inął się pod rząaem  Oairolego repu- 
blikanizm i okazał się dość silnym, 
aby mimo nadzwyczajnej popularno
ści dynastyi sabaudzkiej za króla W i
ktora Emanuela mógł już zaraz pod 
jego pierwszym następcą zorganizo
wać rozległą propagandę nie bez re 
zultatów widocznych. Pod rządami 
Oairolego spotkała Włochów także na 
polu i p raw  zagranicznych najprzy- 
kizejsza illuzya. Rozegrała się bowiem 
wielka katastrofa wojenna bez żadnej

korzyści dla Włoch. Tak dalece ze ■ 
psuło szczęście Włochów, źe nie przy
puszczali, aby w ie k a  wojna w E u ro 
pie mogła się skończyć bez powię
kszenia ich terytoryum. Kongres berliń
ski odebrał Włochom tę illuzyę i to 
także poszło na rachunek Oairolego.

Oairoii po ustąpieniu niezawodnie 
doczeka się satysfakcyi, bo w najwię
cej piekących kwestyaeh następcy 
jego na razie nie mogą zrobić nic 
nadzwyczajnego. Takich cudów, jak
reforma administracji, popraw a f inan 
sów, podniesienie dobrobytu, nie do
każe nawet geniusz polityczny i 
finansowy w jednej chwili, a Włosi 
chcieliby, aby wszystko to stało się 
zaraz. Dziesięć lat upływ a od zajęcia 
Rzymu, dziesięć lat tedy Włochy 
skonsolidowane terytoryalnie mogły 
stopniowo pracować nad temi wiel
ki enn zadaniami, i właśnie dlatego, 
że chcieli wszystko naraz cudem osią
gnąć, nie mogą się wykazać żadnym 
rasaitatem dodatnim. Gabinet, który 
zerwie z dotychczasowym systemem 
i nie upiększając przykrej sy tuac ji  
ani nie podejmując się zadań niepo
dobnych do spełnienia w jednej 
ehwiiW przystąpi do powolnego ale 
stopniowego reformowania adm inistra
c j i  i finansów, położy ogromną za
sługę, wspominany będzie w historyi 
Wioch zaraz obok gabinetów, któro 
przygotowywały i przepro wad ziły 
dzieło zjednoczenia narodowego.

ł wiedzieliśmy, że zagranica ta k 
że nie będzie żałować za Cairolim, 
chociaż w  ostatnich czasach, po m o
wach i oświadczeniach złożonych w 
rozprawie nad budżetem ministerstwa 
spraw  zagranicznych, naczelnik^ządu 
włoskiego znacznie osłabił okazywaną 
#  zewsząd nieufność a zje
dnał sobie uznanie lojalności- Wraże- 
me tych rnów jest jeszcze świeże,

więc na razie przeważać może syra- 
patya. Bądź co bądź jednak, Europa 
nie zapomni tego, że pod rządami 
Oairolego Ita lia  irredenta  mogła bez 
żadnych trudności zorganizować si e 
po całym kraju i bezkarnie urzadzao 
demonstracye^. które drażniąc sąsie
dnie mocarstwo, niemile widziane b ć 
musiały wszędzie, gdzie panuje szcze
re zamiłowanie pokoju. Może Oairoii 
sam w końcu żałował, że pozwolił 
tak wybujać niebezpiecznej p ropagan
dzie republikaneko-aneksyjnej, ale nie 
miał juz dość odwagi czy siły, aby 
złe naprawie. Zadanie to pozostawi 
Oairoii swojem.u następcy, po którym 
jednak na razie wiele oczekiwań nie 
można. Koalicya bowiem frakcyj, która 
pokonała gabinet Oairolego, składa 
się z żywiołów wzbudzających już 
teraz nieufność. Jedną z głównych 
ról g ra  Orispi, znany z swoich p re 
tensjonalnych podróży politycznych 
po Europie a w ostatnich czasach 
z sympatyi dla aliansu Włoch z Ros- 
syą i z forytowania kosztownych pla
nów fortyfikacyjnych w północnych 
Włoszech. Nowy gabinet włoski w y 
tworzony z takiej koalicyi, spotka się 
zaraz n a  wstępie z nieufnością Euro
py, bo będzie uważany za w yraz tych 
aspiracyj włoskich, które opierają się 
i n  Gladstonowskich pomysłach poli
tycznych.

KOEISPOMEICYE
W ie d e ń , 28 kwietnia.

(X )  Wczoraj rozpoczęła Izba poselska 
rozprawy nad projektom 'ustaw y, zaprow adza
jącej podatek a raczej taksę wojskową, którą 
mają opłacać wszyscy obowiązani do służby 
w .jakowej a r i e  pocniguięoi do niej z jakiego-
kfilwifłfc flfl.d?. nnw nrln  n utuiIifkiom i,V<łh . kfiÓ-

Projekt ustawy przedłożył rząd w paździer 
niku r  z., wojskowajjkomisya °Izby roztrzą- 
snęła go jeszcze w ciągu stycznia i lutego 
r. b., poprawiając i uzupełniając kilka posta
nowień projektowanej ustawy, której jednak 
nie wzięła wówczas Izba pod rozprawy, od
raczając jęi uchwalenie aż do przedłożenia 
projektu noweli) rewidującej ustawę wojsko
wą. Gdy się to stało d. 23 t. m., Izba prze
rywając rozprawy nad budżetem, wzięła pod 
rozbiór projekt ustawy o taksach wojskowych.

Teoretyczne uzasadnienie taimy wojsko
wej, opłacanej przez uwolnionych od służby 
wojskowej, wypływa z przyjętego w ustawo
dawstwie austryackiem  i w ustawodawstwaeh 
innych mocarstw obowiązku powszechnej 
służby wojskowej, który to obowiązek w ypeł
niać mają wszyscy obywatele przez pewien 
okres swego życia. Jeżeli bowiem w państwie 
przyjęto zasadę, że wszyscy obywatele przez 
pewien okres swego życia, na przykład od 20 
do 32 roku, obowiązani są do służby wojsko
wej, przeto ci, którzy tego obowiązku nie wy
pełniają lub w ypełniać nie m ogą, mają po
winność przez takiż okres swego życia skła
dać pewną ofiarę pieniężną na rzecz dobra 
publicznego. Nie jest to bynajmniej wykup 
od służby wojskowej, ale opłata na rzecz do
bra. publicznego ekwiwalentu, że tak powiem, 
za służbę wojskową, której nie odbywają, 
uiszczana przez taki okres czasu, przez jaki 
inni obywatele obowiązani są służyć w wojsku.

Z tych to zasad wychodząc, ustawa o 
powszechnej słnżbie wojskowej wydana w 
1868 r. postanowiła w §. 55 : „ ć i obowiązani 
do służby wojskowej, którzy nie mogli być 
pociągnięci do służby w arm ii, marynarce 
lub w obronie krajowej, mają opłacać odpo
wiednią taksę wojskową,... Wysokość i spo
sób poboru tej tam y  oznaczy szczegółowo 
ustawa". Otóż właśnie w październiku r. z. 
przedłożył rząd austryackiej Radzie państwa, 
a węgierski Sejmowi węgierskiemu projekt 
ustawy o tych taksach, zapowiedzianych już 
w ogólnej ustawie o powszechnej słnżbie 
wojskowej-

Z tych samych zasad i na mocy po
dobnych postanowień w ustawie o po
wszechnej służbie wojskowej, wyznaczono w 
Szwąjcaryi w 1878 r. taksy, które opłacać 
w inni wszyscy obywatele w wieku obowią
zanym do służby a uwolmen,. od niej z ja- 
kiegobądź powodu. W  państwie niemieckiem 
przedłożono właśnie 22 t. m. Radzie związ
kowej projekt ustawy o podatku wojskowym 
(W thrsteuer), który mają opłacać „wszyscy

O tat&cii i Maci.
IV.

Niewielu jest dzisiaj poetów, a i ci któ
rzy sa , skarża się najczęściej , że praw dzi
wymi" poetami być nie mogą,; , są to bociany, 
które instynktem  czują , kędy droga do cie
płych k ra in , ale w zleeieć  me mogą, bo mają 
skrzydła podcięte. Silmejsze_ pctiafią się je 
szcze w zb ić  nieco, i z jakiej takiej wysoko
ści patrzyć na ludzi i żaby, słabsze brną po 
ziemi , chociaż im to idzie niezgrabnie — i 
i ani latać ani ehoazić nie umieją.

Do takich bocianów-poetów, które sto
sunkowo na wysokiem siedzą drzewie, należy 
Francuz Coppee, n ik t też lepiej od niego nie 
oddał nieszczęsnego losu poety w dzisiejszem 
społeczeństwie. N iedawno w ydał tomik poe- 
zyj , rozpoczynających się. dłuższym  poema
cikiem , pod tytułem  Olivicr. Ten 01ivier, to 
sam. autor, sam Coppee. Zapom ina on nawet 
wśród opowieści o sw_,m bohaterze i m ótii 
o sobie, tak , że w końcu przyznać się do 
tego musi.

Ołivier nie jest nmszczęśliwym poetą, 
którego imaginacya w walce z życiem szero
ką przebiega skalę, który w w ym arzonym  świe- 
eie szuka pociechy, ow szem , dobrze mu się 
dzieje w tych czasach d'opera-bouffe et dc 
dranie bourgeois. W ychow ała go kobieta peł
na czaru , trochę do jedupj z Muz zbliżona, 
pieniędzy było podostatkiem, serce nie po
trzebowało usychać z tęsknoty, znalazła się 
bowiem zawsze to gryzę tka, to naw et aktor
ka , która sprow adziła na ziem ię wymarzone 
ideały. Nareszcie i sława nie pozw oliła długo

czekać na siebie, ale jau tylko zaczął wiersze lotnią córkę Zuzannę, którą Olwier dzieckiem 
P1 ,, ,,iuź wiedział o nimr uały Paryż i bił jeszcze pamięta. Zaczyna się sielanaa: jeżdżą 
mu oklaski: -■■ ' 1 '  • -  "~J - :

L i s  ses d ć lu t s , son nom  vcrs la  gtoire p a r t i t , 
in s i ąu jejs i£gCf  ąu\(,n  bon vcnt favoVise.

Ale k tó ż  nie ma swych sm u tk ó w ?  Oli - 
V16r j ie t y p y  poe tą , gdyby się nie był ya- 
myKal czasem w pokoju i nie m arzył o sło ń 
cu wtedy, kiedjr- deszcz padał na dworze, albo 

ie pragnął »atrzvć w błękitne morze, kiedy
cu w tedy, kiedy deszcz padał na dworze albd 
n.ie p ragnął patrzyć w błękitne morze, kiedy 
mogf tylko chodzić nad Sekwaną. Razu więc 
pewnego, aby się pocieszyć, zaczął przeglą
dać zbiór listów rmłośnycii; były tam ćw iart
k ą  niebieskie, różowe, pisma i fotografie naj
różnorodniejsze, ale pomimo, źe sobie po nich 
przypom inał całą galeryę ideałów, przecież 
go ^  nie zadawalnfału.

S i l  se rappela it h ie n , 1'attitude, la  cro ix ,
, f  l  :Jard’ . lc ba{sei~; cn fm  toute U fem m ę , 

ppeudąnę ja  tristesse envahissait son dm c....

% młodzieńczej duszy uleciała już nai
wna w ia ra , serce się przekonało, że gdy się 
™ w i ^  zawsze11 - to się „zawsze" kła- 
miy. W fbiega więc 01ivier z mieszkania, błą
dzi po ParyZu, chodzi, szuka spokoju ale 
I 'tykając tylko nieprzyjemne wspomnienia, 

wpada na m yśl, aby pojechać do wsi rodzin-
Pocieszyć się widokiem prostoty ludu , 

it-C u ie n ’ec świeżych kwiatów na grobie 
matki. Duch w niego wstępuje ; podróż roz
poczyna, si{ bardzo w esoło; poeta siada na 
w ierzchu dy liżansu , zaczepia ludzi po dro
dze, z hijącem sercem zbliża się do wsi, sta
je  w oberz;y, w ita przyjaciół — słow'em roz
koszuje.... Dawny przyjaciel rodziców przy
chodzi go powitać, zaprasza do siebje, otwie
ra swój dom gośćinfiy1, przedstawia szesnasto-

po poiadi we troje, zbierają kwiaty, podzi- 
wiają piękność drze w, wysokość dzwonnicy 
ab sielanka kończy się jak każda sielanka.... 
Olwier zaczyna pisać d z ienn ik , z razu rze
w ny^ spokojny, później sentymentalny, roz
paczliwy. Czyżby go Zuzanna n i' k o ch a ła . 
W prawdzie on starszy od niej o lat kil.oma
ście, ais jeszcze nie s ta r;, zresztą mierne ’j 
aureolą sławy, owiany zawrotnem powietrzem 
paryzk iem , miły, dowcipny, znający serca 
kobiece.... W  Suzanne spotyka jednak po iĄz 
pierwszy ideał kobiecej n iew inności, miłosc 
czystą, nieświadomą s ieb ie— słowem po raz 
pierwszy spogląda "oko w oJro prawdziwej 
poezyi.

Ozy poeta wszakże zdolny wzrok ten 
wytrzymać, czy myśl jego dość czysta, aby 
na równi wzleeieć z m y ś l ą  n i e  winnej Zuzan
ny?... Czasem śni o szczęściu z nią, zdaję, 
mu się, że potrafi zrozumieć młodzieńcze ser
ce, na długich spacerach nic nu m e przy
pomina św ia ta , w którym źy łj w . *  ^ym 
najpiękniejsze swe zaprzepaścił uczucia. Razu 
pewnego jadą konno, 01ivier myśli tylko o 
swej tow arzyszce; widzą kępę kwm toy, Su
zanne chce się schylić, urwać je i każe mu 
szpicrut potrzymać. Gest dziewczyny^ poda
jącej szpicrutę, przypomniał mu kobietę, z 
kiórą m iał rom ans, z którą tak samo wyje
chał konno, w piękny dzień jesienny i tak 
samo zrywał chryzantyny._Przed oczyma sta
nęła mu owa zimna kok ietka, któn paliła 
spojrzeniem , a mroziła sercem , ujrzał owe 
bale, objady, polowania, i ją na werandzie, 
z cygarem  w u s ta c h :

L e  p e rro n  de l hotel ct l ciroit boudoir mciuve, 
Oii la  duchesso,jj dans u n  dem i-jour d'alcóve, 
F u m a it d u  tabac russe et re lisa it F anb las....

Gdy znowu spojrzał na Zuzannę, zoba
czył ją  kw itnącą, piękną.... „W szak to d ru 
ga wiosna — mówiła do niego — bo róże 
polne kwitną po raz w tóry". Poeta odpowia
da z goryczą : ,,'Raz się tylko ma młodość — 
wracajmy do dom u...."

iGiał jeehac do Paryża, aby swem nie
dowiarstwem nie zarażać młodzieńczego ser
ca , ale nie miał siły, mówiła mu bowiem 
aby pozostał. Przyjaciel bawiący w Egipcie 
p izysłał mu garn itu r kobiecy pięknej wscho
dniej roboty. Wpadło mu na myśl,, garnitur 
ten podarować Zuzannie za pozwoleniem ojca, 

i tym sposobem w zręczny sposób wywdzię
czyć się za gościnne przyjęcie. Dziewczyna z 
ladoseia przywdziała Egipskie ozdoby, a prze- 
glądająe się w zwierciadle pytała naiwnie, 
jak mu się podoba? Poeta znowu w tej cłiwili 
nie widział tylko niewinnej dziewczyny, ale 
myśl jego zabłądziła za kulisy....

Zamiast Zuzanny m iał obraz a lto rk i 
przed sobą £ myśl już się nie um iała oderwać 
od przeszłości, kochać bez p odejrzeń , bez 
brudnych wspomnień nie potrjfił. Serce było 
porysowan, m kryształem , przez który nie 
przechodziły promienie słońca w swej na tu 
ralnej czystości. Nie chcąc więc nieszczęśli
wa robić wiejskiej uziewczyny, 'zdobył się na 
odwagę, w y jechał, i znowu w rócił na bruk 
p a ry zk i, do dawnego życia ...

l o i r  Ic m onde, lorgner les gens d V Opera 
A llen  au  b a l, tm  c iu l , a u x  e a u x , ct caetera

zmarnuje, samotność serca nie odrodzi bJ

S i  w S o °  fradno. Życie tak
chyh \c W Pe7 ne ustalone formułki, że 

V \ W ł o s k i c h  Stepach i górach 
c.f ikanskith wybrzeżach mogłaby



obywatele obowiązani do służby wojskowej 
a niezdatni do służby w armii, flocie lub w 
obronie krajowej". Projekt ten, po rozstrzą- 
śnieniu przez Radę związkową, ma być je 
szcze w teraźniejszej sesyi przedłożony par
lamentowi niemieckiemu.

Projekt ustawy o taksach wojskowych, 
roztrząsany teraz w Izbie poselskiej austrya- 
ckiej (oparty na tych samych zasadach i 
mieszczący podobne postanowienia co wspo- 
m niona ustaw a szwajcarska i projekt ustawy 
przedłożony teraz niemieckiej Radzie zw iąz
kowej), ma jednak niewątpliwą wyższość i 
korzyść nad ustawą szwajcarską i projektem 
niem ieckim . W Szwąjcaryi pieniądze zebra
ne z taks wojskowych wpływają w jednej 
połowie do skarbu państwa, w drugiej do 
skarbu kantonów i przeznaczone są na po
trzeby państwa i kantonów, a tylko część 
połowy wpływającej do skarbu kantonów 
przeznaczona jest na fundusz em erytalny dla 
wysłużonych wojskowych. W  Niemczech, 
w edług przedłożonego teraz projektu ustawy, 
dochód z podatku wojskowego wpływa do 
skarbu państwa i przeznaczony jest na jego 
potrzeby. Natom iast w A ustryi, w edług pro
jektu ustaw y roztrząsanej teraz w Izbie po
selskiej, dochód z taks wojskowych przezna
czony je s t: 1) na lepsze zaopatrzenie inw a
lidów wojskowych; 2) na pensye dla wdów 
i sierót po oficerach i żołnierzach poległych 
w boju lub zm arłych z ra n ; 3) na wsparcie 
rodzin, które w razie uruchom ienia arm ii i 
powołania pod broń rezerwistów lub należą
cych do obrony krajowej, zostają bez u trzy
m ania lub potrzebują pomocy. (§. 5).

Przedstaw ię tu  bliżej, w edług szczegó
łowych postanowień ustawy, trzy wyżej 
wskazane cele dochodów z opłaty taks woj
skowych. Cały dochód z taks wojskowych w 
A ustryi, to jest w krajach reprezentowanych 
w Radzie państwa, obliczony jest w przybli
żeniu na dwa m iliony złr. rocznie. Z sumy 
tej ma być corocznie wydzielane 1,142.000 
złr. (§. 6) na fundusz przeznaczony na dwa 
pierwsze cele, to je s t na lepsze zaopatrzenie 
inwalidów i na pensye dla wdów i sierót po 
poległych w boju; funduszem tym będzie 
zawiadował m inister obrony krajowej a w 
porozumieniu z m inistrem  wojny używać go 
ma na dwa powyższe cele w edług szczegó
łowych postanowień zawartych w §§. 8 i 9 
projektowanej ustawy, zaś Izbom Rady pań
stwa ma corocznie przedkładać sprawozdanie 
z użycia funduszu. Reszta dochodu z taks 
wojskowych, którą w przybliżeniu obracho- 
wują na przeszło 800.000 złr., przeznaczo
ną jest na trzeci a bardzo ważny cel, to jest 
na w sparcie rodzin rezerwistów i służących 
w obronie krajów, gdy w razie uruchom ie
nia arm ii, powołane są pod broń rezerwy i 
obrona krajowa. Gdy po zupełnem  przepro
wadzeniu powszechnej służby wojskowej u- 
ruchom iono w 1878 r. po raz pierwszy część 
tylko arm ii na wyprawę do Bośnii, uczuto 
zaraz nieodzowną potrzebę funduszu dla u- 
trzym ania rodzin, które po powołaniu w sze
regi rezerwistów, pozbawione zostały często 
jedynej swej podpory i zostały bez u trzym a
nia. W edług obowiązujących ustaw, rodziny 
takie mają utrzym ywać gm iny, które wszak
że tem u ciężarowi podołać nie mogą. Było-

imaginacya swobodny znaleźć polot i nie u- 
tknąć na drobiazgach, z których ładne może 
stworzyć baw ide łka , ale zawsze tylko bawi- 
de łka ...

Jakoż utwory Coppeego, pomimo że jest 
on obecnie najznakomitszym, najbardziej ce
nionym poetą F ra n c y i, taką tylko noszą na 
sobie cechę. Są to po większej części zrę
czne swą formą i delikatnością wierszyki, do 
których jakaś jedna, ulotna myśl dostarczyła 
wątku. Treść zazwyczaj m iła , subtelna, cza
sem lekkim okraszona hum orem , ale siły na- 
próżnobyśmy tam szukali. W szędzie ten sam 
01ivier, który ma poetyczną, skłonną do piękna 
duszę , ale nie um ie utrzym ać się w poety
cznym nastroju tak długo, aby mogło w nim  
dojrzeć godne m istrza dzieło. Całą książkę 
można przeczytać z wielką przyjemnością, roz
koszować się nawet m isternością p ió ra , ale 
żadna strona nie poruszy naszych uczuć do 
głębi. Spokojne niebo, po którem  gonią pię
knego rysunku obłoki i nic więcej.

Życie poety pomiędzy buduarem  pary 
skiej lwicy, lożą w operze, gabinetem  Vefou- 
r a ,  zresztą w lecie pomiędzy Trouville i wil
lą nad jeziorem  genewskiem — nie może po
tężnych wzbudzać namiętności. Jedyny poe
macik , który cokolwiek głębiej wchodzi do 
duszy, to L a  Veillee. Ale też treść do niego 
czerpana z prusko-francuzkiej wojny, jedyne
go wypadku , który poetę m usiał wyrwać z 
apatyi codziennego życia. Młody markiz za
ciąga się do szeregów armii jako prosty żoł
nierz, narzeczona daje mu medalion na szy
ję , sama przywdziewa zakonuą suknię i w stra- 
sznera oczekiwaniu przepędza dnie i n ce w 
swym zamku. Ostatni list był z pod i\M z — 
późniejszej nie ma wiadomości. Prusacy co
raz się bardziej zbliżają, jednego dnia była 
naw et potyczka tuż pod ogrodem zamku. Przy
noszą ciężko rannego oficera pruskiego, F ra n 
cuzka umieszcza go w pokoju, w którym .sta
wał jej narzeczony, sama podaje lekarstwa.

by nadto niesprawiedliwością, aby gm ina im. 
więcej dostarczyła ludzi do wojska, tern więk
szą następnie utrzym ywała liczbę rodzin w 
razie uruchom ienia a rm ii; to jest im  więk 
szy płaci podatek krwi, tern większyby na 
nią jeszcze spadał ciężar pieniężny podczas 
uruchom ienia armii. Jakkolwiek, powtarzam, 
uruchom ione w 1878 r. tylko część arm ii 
jednak już wówczas uczuto konieczną potrze
bę utw orzenia funduszu na wsparcie rodzin 
pozbawionych utrzym ania przez powołanie 
rezerwistów w szeregi. Otóż zaprojektowana 
ustawa, przeznaczając znaczną część dochodu 
z taks wojskowych na utworzenie wspomnio- 
nego funduszu, który byłby u | p  any dopie
ro w razie uruchom ienia arm ii na wsparcie 
rodzin pozbawionych jedynej podpory, zara
dza powyższej potrzebie która koniecznym 
jest następstwem  powszechnej służby woj
skowej. Potrzebę utworzenia funduszu na 
wsparcie rodzin pozbawionych utrzym ania 
przez powołanie pod broń rezerwistów i po
trzebę ulżenia przez to gminom , które nie 
mogłyby podołać ciężarom ztąd wynikają
cym —  słowem potrzebę utworzenia tego 
funduszu uczuł tak silnie wojskowy wydział, 
roztrząsający tę ustawę, iż dodał w | .  7 po
stanowienie, źe część dochodu z taks woj
skowych przeznaczona na ten fundusz, nie 
może być w żadnym  razie używana na dwa 
inne cele, to jest na lepsze zaopatrzenie in 
walidów i na pensye dla wdów i sierót po 
poległych, na które to cele przeznaczona jest 
pierwsza większa połowa dochodu z taks 
wojskowych

W razie uruchom ienia armii fundusz 
przeznaczony na w sparcie-dla rodzin rezer
wistów rozdzielony będzie mi?dzy kraje od
powiednio do liczby uruchomionych z każde
go kraju wojsk i w każdym kraju ko
rni sye krajowe złożone z reprezentantów  
władz państwowych i autonom icznych zaj
mą się rozdawaniem wsparcia. Szczegóło 
we postanow ienia: kto ma prawo otrzymać
wsparcia i w jakiej wysokości, oraz o sk ła 
dzie i działaniu komisyj, zawiera zaprojekto
wana ustawa w §§. od 10 do 15

Nie będę tu streszczał całej projekto
wanej ustaw y; dodam tylko po powyższem 
uzasadnieniu jej potrzeby i jej głównych po
stanowień, źe taksy przez nią ustanowione 
(§. 16) są niższe niż oznaczone przez u sta
wę obowiązującą w Szwajcaryi i zaprojekto
waną w Niemczech, niższe naw et od ustano
wionych w ustawie uchwalonej już w r. z. 
przez sejm węgierski. Gdy bowiem w Szwaj
caryi najniższa taksa jest 6 franków, to jest 
blisko 3 zł., w Niemczech 4 marki t. j. 
przeszło 2 zł., w W ęgrzoch 3 zł. — w pro
jekcie ustawy roztrząsanej teraz przez Izbę 
poselską austryackiej Rady państwa, dla kra
jów reprezentow anych w tej Radzie ozna
czona jest najniższa taksa 1 zł. rocznie. Nie 
ulega zaś wątpliwości, Ż8 w edług tej klasy 
uiszczać będzie taksę wojskową największa 
liczba osób obowiązanych do jej płacenia. 
W ogóle ustawa zaprojektowana w Austryi 
ustanawia dziesięć klas co do wysokości tak
sy wojskowej. Najbogatsi, należący do naj
wyższej I klasy opłacać mają 100 zł, ro 
cznie; zaliczeni do II klasy 80 zł.; do III 
60 zł.; do IV 40 zł.; do V 20 zł.; do VI

Lekarz uważa ranę za bardzo niebezpieczną 
i poleca, aby ktoś całą noc czuwał przy woj
skow ym , bo brak lekarstwa w chwili paro
ksyzmu może być powodem śmierci. Zakon
nica - narzeczona sama się ofiaruje przepędzić 
noc przy ra n n y m , nie chcąc go narazić na 
niedbalstwo służby.

Rzeczywiście febra się zb liża , Prusak 
czuje, że może nadejść ostatnia chw ila, prosi 
swego anioła stróża o ostatnią przysługę. Pod 
Metz zabił F ran cu za , zabił go z tyłu, z nie- 
nacka, umierający żołnierz wręczył mu me
dalion i polecił koniecznie oddać go. we F ra n 
cyi. Herb rodzinny wyryty na medalionie bę
dzie wskazówką, komu go oddać należy. F ra n 
cuzka poznała medalion swego narzeczonego, 
myśl zemsty ją opanowała, nie potrzebowała 
utopić żelaza w piersi n ęd zn ik a , który jak 
prosty morderca zabił m arkiza, dość było 
nie podać mu lekarstw a , nie przerwać gw ał
townej gorączki. Szlachetne uczucie przemo
gło.... ale gdy lekarz przyszedł nazajutrz, spo
s tr z e g ł , że młoda zakonnica — posiwiała...

Powiastka ta robi silne wrażenie. Coppe 
zresztą umie nadzwyczaj pięknie opowiadać, 
wiersz mu płynie z łatwością, w każdem sło
wie znać artystę. Nigdzie jednak tego artyz
mu do wyższego nie doprowadził stopnia, niż 
w opowiadaniu, która przed kilkoma miesią
cami zamieściła Revue des dcux M omles, o ko
biecie, sprzedaja^cęj dzienniki w budco na bul
warach. każdy wielki wypadek polityczny ma 
dla niej zupełnie inne znaczenie, aniżeli dla 
całego świata. Po upadku Thiersa cisnęły się 
tłum y do jej okienka, za pięć centymów 
chciał każdy przeniknąć, czy się rzeczpospo
lita nadal utrzym a i kto zostanie prezyden
tem Francyi? Ona natom iast w każdym przy
bywającym groszu widziała tylko sposób le
czenia sieroty, którą wychowywał* Zdarzenia 
europejskiej wagi złożyły się na to, aby jej 
dać środki utrzym ania tego dziecka, w którem 
złożyła całe skarby swego serca. Po za niem

10 zł.; do VII 5 zł.; do V III 3 zł,; do IX 
2 zł.; do X 1 zł. Oznaczenie, według której 
klasy ma obowiązany uiszczać taksę, nas ę- 
puje corocznie odpowiednio do jego majątku, 
do podatków bezpośrednich, które opłaca; 
przyczem ustawa nakazuje mieć wzgląd na 
ciężary i długi i na czysty dochód majątku. 
Jeżeli obowiązany do opłacenia taksy woj
skowej ma utrzym anie od rodziców, taksa 
wymierzana będzie odpowiednio do stosun
ków majątkowych rodziców i do liczby ich 
dzieci, w ten sposób, że czwarta część po
datków bezpośrednich przez nich opłacanych, 
podzielona przez liczbę ich dzieci, służyć 
będzie za podstawę do oznaczenia klasy, we
dług której mają opłacać ta k sę ; należy je 
dnak przy tera mieć na względzie długi ob
ciążające ich majątek i różne inne ciężary, 
które ponosić muszą. W edług projektu rzą
dowego, oznaczenie: czy i według której
klasy powinien kto opłacać taksę wojskową, 
ma badać i orzekać polityczna władza p o 
wiatowa w pierwszej, a władza krajowa w 
drugiej instancyi; w edług zaś projektu ko- 
inisyi czynność tę dokonywać ma polityczna 
władza powiat wa w porozumieniu z naczel
nikiem gm iny. Atoli w edług poprawki, k tó
ra będzie postawiona przez stronnictw o 
prawicy i z pewnością przyjętą zostanie 
przez Izbę, czynność tę ma przygotywywać 
naczelnik powiatu w porozumieniu z naczel
nikiem gminy, a co do obszarów dworskich 
w porozumieniu z wydziałem powiatowym, 
orzekać zaś, według której klasy powinien 
podatkujący opłacać taksę wojskową, będzie 
kom isja  pod przewodnictwem naczelnika po 
wiatu, złożona z czterech reprezentantów  p o 
datkujących, z których dwóch wybierze ten 
że naczelnik, a dwóch, dla gm in wiejskich, 
zgrom adzenie naczelników gm in, dla obsza
rów dworskich wydział powiatowy, a dla 
miast rada miejska.

Rada państwa.

( L X X X T V  posiedzenie Izby  poselskiej).

*f* W ie d e ń , 29 kwietnia. (K orespon- 
deneya Gazety Lwowskiej'). Prezes C o r o n i  
n i  zagaja posiedzenie o godzinie 11.

Po odczytaniu spisu petycyj Izba przy
stępuje do szczegółowych w dalszym ciągu 
obrad nad ustawą o taksie wojskowej, m ia
nowicie do przerwanych wczoraj obrad nad 
§§ 5; 6 i 7.

P ierw szy  zabiera az is g ło s  m in ister  
dr. Z i em  i a łk  o w s k . (wedle stenogram u): 
Projekt będący przedmiotem dyskusyi dzi
wne zaiste przechodzi losów koleje. Ta część 
wys. I z b y , która z takiem upragnieniem  
projektu tego wyglądała (na przeszłej sesyi 
Rady państwa lewica ustawicznie domagała 
się taksy wojskowej i uchwaliła w tym 
względzie rezolucję T intego; przyp. spraw.), 
dzisiaj właśnie występuje przeciw projek
towi i z równą co do całości projektu, jak 
co do szczegółów , zwalcza go gwałtowno
ścią. Mąż, który z pewnością, jak i powsze
chnie wiadomo, ciepłe dla ludu żywi uczu-

nie znała świata. N iestety sierota um arła, a 
staruszka marzyła znów o zmianie gabinetu, 
aby złożyć wieniec na ukochanym  grobie.

W wierszach Coppego treść jest naj
częściej błaha, pierwsza lepsza myśl w lot 
pochwycona i ubrana w m isterną formę. D > 
najpiękniejszych z tych nieuchwytnych, lek
kich jak m gła i jak mgła przelatujących 
wierszy n a leż ą  Jeunes fillcs. W jednym  z nich, 
może najpiękniejszym, widzi młodą dziew
czynę, stojącą na wybrzeżu morskiem, ocze
kującą powrotu swe narzeczonego, rybaka. 
Tak ją  jednak w kilku (słowach uroczo opi
sał, że nikt się dziwić nie będzie poecie, że 
chciałby zostać owym szczęśliwym rybakiem. 
W tych kilkudziesięeiowierszowych opowia
daniach są zawarte myśli i pragnienia, które 
w nas powstają na widok tej lub owej m ło
dej dziewczyny W podróży po Danii zoba
czył poeta królewnę, zdaje mu się na chwilę, 
że jest carewiczem, że ma otrzymać jej rękę, 
ale ten stosunek mniej zabawny:

Nous nc nous disons pas de Hen longues fadeurs, 
Puisąuc tout est r ig tt par nos ambassadeurs.

W podobny sposób przechodzi całą skalę 
w rażeń; raz radby zostać poczciwym ojcem 
familii na widok trzech wesołych sióstr ocze
kujących ojca na stacyi, który ze spraw un
kami wraca z Paryża, innym  znów razem 
radby być jakim ś markizem, aby towarzy
szyć amazonce, która właśnie na ganku swej 
willi wsiada na konia, by na ranną pojechać
przechadzkę.

Ulotne myśli ulotne m arzenia — ale czy
tają się z wielką przyjemnością, bo są schwy
cone u m y s łem  prawdziwie artystycznym . Po
tężnych namiętności nikt w Ooppem nie 
znajdzie — subtelności uczuć wszakże, po
czucia piękna — bardzo wiele.

cie, a który wniósł ten  projekt (m inister 
Horst), dziś jest obwiniany, iż ustawą tą 
chce uciskać lud jak najsrożej; co więcej, że 
zmierza w niej, jak tu mówiono, do zgoto
wania ludowi prawdziwych katuszy. I jesz
cze nie dość tego! M inister, którego usposo
bienia wiernokonstytucyjnego nikt jeszcze nie 
podał w wątpliwość, a który je s t twórcą tej 
ustawy, dziś w oddaleniu słyszeć musi zarzuty, 
jakoby zm ierzał nawet do naruszenia konsty
tucyjnych praw parlam entu. Zarzut ten uczy
n ił mu mianowicie ostatni w szeregu mów
ców wczorajszych (pos. W eeber), i otoż za
bieram głos, aby odpowiedzieć w łaśnie na 
tegoż mi ’v wywody.

Szanowny poseł przedewszystkiem nie 
pojmował, jakimby sposobem fundusz, na 
który mają składać się obie części m onarchii, 
mógł być zawiadowauy przez anstryackiego 
m inistra skarbu. Ależ tego ustaw a wcale nie 
powiada ; ustawa powiada owszem, że kwotą 
składaną na fundusz przez naszą część m o 
narchii zawiadować będzie nasz m inister 
sk a rb u ; a tak samo kwota składana przez 
W ęgry będzie zawładowana przez węgierskie
go m inistra skarbu.

W ynurzył też .wątpliwość co do §. 7go, 
który powiada, że funduszem tym ma się 
gospodarzyć w porozumieniu z m inistrem  
wojny, lubo m inister wojny nie odpowiada 
parlamentowi za nie, lecz tylko delegacjom  
do spraw wspólnych. Otoż wykonanie ustawy 
jest poruczone nietylko m inistrowi wojny, 
lecz i m inistrowi obrony krajowej, a nigdy 
jeszcze nie było wypaduu, iżby z takiego 
wspólnego wykonania ustawy powstały były 
jakiekolwiek tiudności. Nie mogą tu też 
w ogóle powstać tru d n o śc i; ustawa bowiem 
oznaczy, którzy inwalidzi mają doznać pole
pszenia doli, którym wdowom i sierotom ma 
się dostać zaopatrzenie; ustanowiony będzie 
pewien procent, wedle którego polepszenie 
to i zaopatrzenie nastąpi. Nie może więc 
przyjść do nieporozumienia między obu m i
nistram i tymi. Co najwięcej mogłoby się 
zdarzyć, że co do datków z łaski nie byłoby 
zgody; ale datki z łaski są udzielane zawsze 
przez monarchę, tak że i w tych wypadkach 
trudności powstać nie mogą.

Największy atoli zarzut był ten, że ma 
się utworzyć fundusze, któreby były zawia- 
dowane przez m inistra skarbu, a którem iby 
gospodarzył m inister obrony krajowej, że 
przeto rząd wdziera się w budżetowe^ prawa 
parlam entu. Otóż zdaje mi się, że tak nie 
jest. Wedle ustawy niniejszej bowiem taksa 
wojskowa jest przeznaczona (§ 5): 1 na po
lepszenie dcli inwalldm; 2 . na zaopatrze
nie wdów i sierot po poległych; <f. na w spar
cia dla lo Jz in  osób powołanych pod chorąg
wie. Dla dwu pierwszych kategoryj m a być 
utworzony osbny fundusz, który wedle aktu
alnej liczby inwalidów, wdów i sierot je s t 
preliminowany na 2 miliony złotych rocznie. 
Na te dwa miliony składają się obie części 
m onarchii w stosunku swego kontyngensu 
rekruta. Wiadomo, że w czasach pokoju, 
zwłaszcza gdy pokój dłużej potrwa, corocznie 
zmniejszać się będzie liczba inwalidów, wdów, 
i sierot potrzebujących pomocy, bądź przez 
śmierć, bądź co do sierót przez dojście do 
wieku, w którym  prawo zaopatrzenia ustaje. 
Z tych tedy dwóch milionów corocznie po
zostanie się pewna niewydana reszta , która 
składana na procent ma stanowić fundusz 
rezerwowy, aby na wypadek wojny, gdy po
mnoży się liczba inwalidów, wdów i sierot, 
można zaopatrzyć także ten przybytek po
trzebujących pomocy bez podwyższenia taksy 
wojskowej i bez obarczania skarbu nowym 
ciężarem. Można zaś utworzyć taki fundusz 
rezerwowy właśnie tylko wtedy, gdy z do
chodów taksy wojskowej będzie utworzony 
fundusz osobny i jako taki zawiadowany. 
Gdyby bowiem kwoty te pomieszczone były 
w dziale dochodów w budżecie, nigdyby nie 
skapitalizowano resztek niewydanych, n igdy
by ich nie można nagromadzić; utonęłyby 
poprostu w bilansie budżetowym.

O wiele więcej stosuje się to do d ru 
giego funduszu, t. j. do tego, który m a słu 
żyć na wsparcie dla rodzin osób powołanych 
pod chorągwie. W czasach pokoju przeznaczo
ne na ten  cel pieniądze wcale nie będą wy
dawane; prelim inowane 800.00 zł. zaś na 
wypadek mobilizacyi nie starczą bynajm niej 
na dostateczne wspomaganie rodzin. Rozumie 
się więc samo przez się, że pieniądze te 
trzeba gromadzić , aby w razie mobilizacyi 
była dostateczna na ten cel suma. Można 
zaś gromadzić je wtedy tylko, gdy utworzo
ny będzie fundusz osobny i jako taki zawia- 
dowany. W yobraźcie sobie panowie, że te
800.000 zł. pomieszrzanoby w budżecie m ię
dzy dochodami m inisterstw a obrony krajo
w e j; nie byłoby nawet odpowiedniego tem u 
dochodowi działu wydatków, bo w czasach 
pokoju nie ma rodzin, któreby z tych pienię
dzy mogły pobierać wsparcie; ale zawsze po
zostałyby wydatki dotychczasowe, na żandar- 
meryę, na ćwiczenia wojskowe i t. p., tak że 
te 800.000 zł. utonęłyby w bilansie budże
towym, f no latach dziesięciu lub dwunastu 
ire  mielu- my z pieniędzy tych nic. Cel 
przeto byłby chybiony. Jeśli go zaś osiągnąć 
chcecie , nie przyjmiecie wniosku posła 
Weebera.
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Niema też by najmniejszego naruszenia 

praw a parlam entu co do kontroli nad gospo
darzeniem  temi pieniędzmi. Mówią, że par
lam ent nie będzie m ógł preliminować ani 
dochodów ani rozchodów taksy wojskowej. 
Ależ dochody są preliminowane ustawą n i
niejszą: ustawa mówi, kto ma płacie. Co się 
tyczy rozchodów, nie od parlam entu zawisło 
oznaczyć, ilu ma być inwalidów. Liczba in 
walidów całkiem niezależna od uchwały par
lam entu. He zaś inwalidom ma się do
stać , ustawa wyraźnie powiada; otrzymają 
50 pret. a gażyści stosownie do stopnia 
15 lub 10 pret. Gdy więc wys. Izbie prze
dłożone będzie zamknięcie rachunków izba 
będzie mogła wykonywać prawo kontroli jak- 
naizupełniej, będzie m ogła osądzie, y p 
niądzmi, które wpłynęły, zawiaduje s r  g 
spodarzy rzeczywiście w mysi ustawy, n o s z ę  
was tedy nie godzić się na wniosek po . 
Weebera, lecz przyjąć §§. 5ty 6 ty i 7my w 
formie projektowanej przez komisyę

Pos. S k e n e  przemawia przeciw tym 
paragrafom, a właściwie przeciw całej usta
wie, wywodząc, że rząd chce sobie utworzyć 
fundusz dyspozycyjny. Że lewica dawniej do
magała się taksy wojskowej, to nic nie zaa.- 
czv° bo w czasie wniesienia i uchwalenia 
właściwej rezolucyi Izba była już bardzo znu
żona Zuesztą lewica wyobrażała sobie rzecz 
inaczej • tak u. p. na  wsparcia m e należałoby 
używać tych pieniędzy, lecz na pokrycie nie

doboru w k̂ rrb ‘en a w e t t e r  sprzeciwia się
mimo wywodów m inistra naruszaniu konsty
tucyjnych praw parlam entu i wnosi poprawkę 
zastrzegającą parlamentowi prawo prehm m o- 
wania dochodów i rozchodow taksy wojsko

We' Komis. rząd. p. W e i n m e i.8 1 e r  na żą- 
t a i .  p r e o p to t*

0 M  rwolnionych od służby wojskowej w wszyst- 
S r S g o r y a c h  i 'puszczonych z wpjska 
przed czasem jest w przecięciu, a to po strą
ceniu już 25 pret. na ubytek, rocznie y e, 
że taksa po 1 zł. od głowy wynosiłaby 
1 128 000 z ł.; a ponieważ przypuścić można 
lo  K m . i e j  po 2 ri. od g lo - J ,  P™ to w ,-  
nosiłaby rocznie 2 ,2o6.000 zł.

Pos A u s p i t z  wykłada teoryę konsty
tucyjną o prawie budżetow em , zwalczając 
wywody m inistia. ,

Pos. T o m a s z c z u k  me może dopa
trzyć się w finansowych dziejach żadnego 
państwa przykładu na projektowany tu spo
sób tworzenia funduszów; komisy a postąpiła 
sobie wbrew wszelkiej praktyce i wszelkiemu 
doświadczeniu.

Pos. f u r  nie pojmuje, jak inozua m y
śleć o tworzeniu funduszów w chwili, gdy 
skarb ma niedobory.

Pos. H o h e n w a r t  (po kooferencyi z 
m inistram i Ziemiałkowskim i Tantiem i z 
tnm isva parlam entarną Koła polskiego) wno-

a b v V  óty, ety  i w,raz z w szjstkie-
mi poprawkami odesłano do kom.syi z pole
ceniem  ponownego '/dama sprawy na pos.e

dZeniWniiosek1)tem przyięto, skutkiem czego 
przekazano też komisyi do ponownego roz

patrzenia paragrafy “ ^ ^ T f l e p s / e m  zao-
P a r a g r a f  &my s t a n o m  o  ^  ^  d w j p

patrzeniu mwa idow d* . trzenie
kategorye: 1. tych ^  2ł)1.ojnej
z czasów po wydaniu ustawy :0 ' 7nrzed 
z r. 1868, 2 . tych, którzy mają JJ 
czasu wydania tej ustawy- DOspoli-
eoryj dodała komisya inwalidów z P<\P° 
tego' ruszenia, o których projekt izą  J  
milczał. P ierw sza kategorya ma otrzymać 
datki z łaski w wypadkach zasługujących n 
szczególniejsze uwzględnienie i jeśli zaopa
trzenie nie przechodzi 1200 zł. na ro k ; dru
ga kategorya dzieli się na różne klasy, z 
których gażyści mają otrzym ać polepszenie, 
oo najmniej takie, aby pobierali 300 zł.

Paragraf 9 ty zapowiada osobną ustawę 
o zaopatrzeniu wdów i sierót. Tu znów ko 
m i s z a  dodała wdowy i sieroty po poległych 
lab zm arłych w skutek ran  lub znojow w po- 
spolitem ruszeniu.

Paragraf lOty daje prawo do zapomogi 
żonie i dzieciom osób powołanych pod cho
rągw ie a nawet krewnym w linii wstępnej i 
rodzeństwu. Potrzeba zapomogi musi by o 
stw ierdzona przez powiatową władzę polity
czna i jak dodaje komisya, po wysłuchaniu
zdania naczelnika gm iny.

P arag raf l i t y :  zapomoga me ma prze
chodzić kwoty, jakąby powołany pod d io rą- 

• w m ógł sobie dziennie zarob ić ; zapomo
ga ta  nie zawisła od innych zapomóg.

Paragraf 12ty : na każdy kraj będzie 
jedna lub kilka koraisyj do spraw zapomo
gowych złożona, a względnie złożone z na
czelnika rządu krajowego lub jego delegata, z 
r e p r e z e n t a n t a  kraj wej władzy skarbowej i Wy 
działu krajowego.

Paragraf 1 3 ty : zapomoga płatna co
pół miesiąca, dnia Igo  i 16 w m iesiącu; 
prawo do niej rozpoczyna się od dnia wyj
ścia powołanego z domu ; komisya dodaje: 
co kto otrzymał, tego pod żadnym w arun
kiem nie zwraca.

Paragraf 14t y : rodziny poległych lub
Gtuata Lwowska x dnia 1

zm arłych w skutek ran lub znojów pobie- 
i rac będą zapomogę przez pół roku po śm ier

ci, potem zaś bezpośrednio otrzymają zaopa
trzenie.

Paragraf 15ty: dezereya lub wyrok 
skazujący na ciężką karę pozbawia rodzinę 
i t. d. prawa do zapomogi.

Pod dyskusyę idzie dopiero paragraf 
16ty : taksa w jskowa wedle UJ klas wyno
si: 109—» 0 —60—40—20— 10—5 —3— 2 — 1 
zł. rocznie. W  paragrafie tym  jest mnóstwo 
postanowień szczegółowych, odm iennych od 
projektu rządowego, m ianow icie- że każdy 
eo rok do innej może być zaliczony klasy, 
że majątkowe stosunki osoby obowiązanej do 
opłacania taksy same są miarą ta k sy ; że je 
dnak, jeśli ją  opłacają rodzice lub dziadowie, 
stosunki majątkowe rodziców i dziadów są 
miarą i t. p.

Pos. M e n g e r krytykuje niejasność 
paragrafu, szczególniej co do opłacania taksy 
wojskowej za synów i wnuków, czemu zresz
tą zasadniczo się sprzeciwia, bo rodzice ma
ją  obowiązek żywienia dzieci, ale nie opła
cania za nie podatku. Nawet absolutyzm nie 
zdobyłby się na podobny podatek.

Pos. I) i p a u 1 i ubolewa, że nieobec
nem u ministrowi obrony krajowej czynią tu 
tak ciężkie zarzuty, i wnosi poprawkę, aby 
klęski elementarne i nieszczęścia majątkowe 
były tytułem  zwolnienia od tak sy ; pod wzglę
dem formalnym wnosi o odesłanie paragrafu 
do komisyi.

Pos. K r o n a w e t t e r  wnosi, aby pod
stawą wymiaru taksy wojskowej były podat
ki (jak też chce projekt), ale „bez dodatków 
państwowych, krajowych i t. d .“

Pos. G r o c h o l s k i  wnosi poprawkę 
w duchu większej jasności co do podstawy 
wymiaru taksy wojskowej, a dalej powiada: 
N ie zatajam sobie niedostatków ustawy, ale 
zdaje mi się, że panowie z lewicy przeoczyli 
je ;  inaczej bowiem reprezentanci ich w ko
misyi byliby się starali naprawić je w sa- 
męjże komisyi. (G łosy z  praw icy  ; bardzo 
słu szn ie !)  Ale rzecz ma się tak : Nie m ie
liśmy wzoru takiej ustawy, a tymczasem o- 
głoszono po dziennikach projekt ustawy, 
wniesiony do parlam entu niemieckiego, co o- 
tworzyło może oczy panom z lewicy, a przy
najmniej pozwoliło czynić porównania i wy
dawać sądy, których inaczej może byśmy tu 
nie słyszeli: (G łosy z  praw icy \ bardzo s łu sz
n ie!)  Zdaje mi się przeto, że nie powinniśmy 
sobie czynić tu  pod tym względem żadnych 
zarzutów. Jeśli jest wina, ponosi ją zarówno 
prawica, jak lewica, a i rządu nie myślę zn- 
oełnie uniew inniać; albowiem, ile mi wia
domo, ów minister, o którym jeden  z mów
ców powiedział, że gdyby był obecny, z 
pewnością uwzględniłby zarzuty i wątpliwo
ści, przyczyniał się w komisyi do przepro
wadzenia projektu (r/łosy z  p ra w icy , s łu 
chajcie /). a wszystko, eo w komisyi posta
nowiono, uchwalono na życzeDie pana m ini
stra. ( /Juczne brawo z prawicy).

Poseł F u \  wnosi nowe brzmienie §fu
l6go.

Tu na wniosek pos. R a p o p o r t a  zam
knięto dyskusyę.

Przem awia jeszcze poseł H e r b s t  prze
ciw paragrafow i; zgadza się ua wniosek Di- 
P  ego, aby odesłano paragraf do kom isyi, 
a e czyni z szczególniejszym przyciskiem z&- 
s rzezenie, żeby nowe wnioski komisyi były 
rozdane w Izbie w druku.

, .  I  r e z e s ;  Ponieważ nikt nie żądał cze
goś innego, więc rozumie się to samo przez się.

oseł Hem-. C l a m - M a r t i n i e  wnosi, 
a y uz po wydrukowaniu nowych wniosków 
dys u s \a  w Izbie zaraz na nowo się rozpo- 
ezę a i nie czekając upływu 24 godzin , jak 
na /w.ykle wypadki przepisuje regulamin.

osel H e r b s t raz jeszcze czyni za-
, 1 nie’ aby nowe wnioski komisyi były 

drukowane.
P r e z e g  uspokaja posła H erbsta, że 

wniosek posła Clam-M artinica także nie sprze
ciwia się temu.

Poczem przyjęto wniosek Dipaulego, tj. 
odesłano £ 16 <J0 komisyi wraz z wszystkie- 
nu popraw kam i; uchwalono także wniosek 
Clam-Martinica

Na tern przerwano obrady.
“  1 posiedzenia o godzinie 4. — Na

stępne w sobotę.

(Nowi m inistrowie angielscy*)
Podajem y krótkie życiorysy reszty no- 

womianowauyeh m inistrów  angielskich. N o
wy podsekretarz stanu spraw zewnętrznych 
Charles W entw orth D i i k e  baronet uro
dził się 1845 w Chelsea i pochodzi z ro 
dziny. która się odznaczyła na polu literatu
ry. W r. 1866 został senior leyalist w Cam
bridge a później udał się do A m ery k i, po 
której podróżował w towarzystwie Hepwor- 
tha l)ixona w wszystkich kiernkaeh. N astę
pnie udał się w podróż do Australii, lndyj i 
Cgiptu, gdzie studyow ał krajowe stosunki i | 
zelorał bogaty m ateryał polityczny i ekono- 
nomiczny. Spostrzeżenia swoje złożył Dilke '
Maja 1880.

w dwutomowem dziele: G reatcr B rita in ; a 
liccord of I n w e l  in E n y k sh -sp e a k in y  Coun- 
t n c s d n n n y  1 8 0 6 -6 7 * .  Książka ta  m iała 
wielkie powodzenie i doczekała sie w Dr7f> 
ciągu jednego roku czterech wydań Dilke

r h p £ f ? 1« a 8Wl  7 i Ór n a . re pr«żentanta Chelsea (1868). W Izbie gm in  przemawiał
Dilke często o zewnętrznych, indyjskich i kolo 
malnych kwestyach. Jak  wiadomo należy on do 
partyi radykalnej a jego wyznanie w iary n a 
robiło w swoim czasie wiele wrzawy

Jo h n  Poyntz S p e n c e r  lord prezydent 
tajnej rady, jedyny syn czwartego hrabiego 
Spencer urodził się w roku 1*35 i studyo
w ał w H arrow  i Cambridge. W kwietniu 
1857 został wybrany do Izby gm in aje je 
szcze tego samego roku w skutek śm ierci oj
ca dostał się do Izby Iordow. P iastow ał roz
m aite niższe urzędy dworskie, Gladstone zro
b ił go wicekrólem Irlandyi. Podczas swojego 
urzędowania zrom ł on b a rd z , wiele ustępstw  
duchowieństwu katolickiemu. H r  s ^ n c e r  
uchodzi za bardzo miłego i dobrodusznego 
człowieka, ale jako mąz stanu nia odznacza  
się podobno zdolnościami. oaznacza

Jo h n  W edehouse h r  K i m h e r l e y  uro
dził się w r. 1826. W ykształcenie odebrał w 
Eton i Oifordzie. W roku 1852 został podse
kretarzem  stanu dla spraw zewnętrznych od 
1856 do 1858 był am basadorem  w Peters 
burgu. Powróciwszy do Londynu obj 1858 
ponownie podsekretaryat spraw zewnętrznych 
z którego ustąpił w sierpniu 1866 W’ roku 
1863 udał się w specyalnej misyi do Kopen
hagi i Stokholmu w sprawach szlezwicko- 
holsztyńskieh. W r. 1867 został wicekrólem 
Irlandyi i pozostał na tern stanowisku do r 
1866. W gabinecie Gladstona był nainrzód 
podkanclerzera od r. 1868 do 1870 a póź
niej sekretarzem dla kolonij od 1870 do 1,974 
Kimberlej nie jest bez zdolności i zna kon
tynentalne stosunki lepiej aniżeli większa 
część angielskich mężów stanu. Za je^o to 
urzędowania dążność dla odłączenia kolonij 
od kraju macierzyń-kiego spotężniała do naj
wyższego stopnia, hr. Kimberley rob ił wszy
stko, co do takiego odłączenia doprowadzić 
™ogło i dopraw dy, cudern nazwać można, 
zc rn.u się to nie udało. To też mianowanie 
go nie jest bynajmniej szczęśliwym krokiem 
/e  strony Gladstona.

John  B r i g h t .  kanclerz dla księstwa 
tJineaster, urodził się w Greenbank pod Roch- 
dale w hrabstw ie Lancaster roku 1811.

r ig h t je s t kwakretn i spólnikiein wielkiej 
// V 1 j t y wanów „ John  B r iy h t and B ro  

icts N abrw szy już w młodym wieku prz«- 
Konama, jak  ważnem dla okręgów j>rzemy- 
s owych .jest zniesienie systemu prohibieyj-

’ .1*3'*’ iedflyin z pierwszych założycieli 
owej Jigi (■.835), która jest znana pod na
zwą „Manchester Liyuc'* a lb0 „Anti-Corn- 
law-lcuyue' Wspólnie z Cobdenem bronił 
zawsze wolności handlu, dopóki toorya ta r.

nie odniosła zwycięstwa. Bezwarunko
wy przyjaciel pokoju, sprzeciwiał się wojnie 
z Bossyą i na pewnom zebraniu swojej par- 
b  u-i°StW za wJs âoicm poselstwa do ca

ra Mikołaja, aby go uakłonić do zaprzesta
nia krokow nieprzyjacielskich. W  parlamen
cie zyskał sobie wymową i nieskazitelnością 
pierwszorzędne stanowisko. Fo rozwiązaniu 
parlamentu 1857 z powodu swojej autiwo- 
jennej postawy w kwestyi chińskiej utracił 
zan anie  ̂swoich wyborców i przepadł, ale w 
, miesięcy później wybrało go Birming
ham swoim reprezentantem. W r. 1860 był 

niego wielkim tryumfem traktat handio- 
rw wi Nrancyą; równocześnie przemawiał 

8 na licznych zgromadzeniach przeciw 
wzmagającemu się militaryzmowi. który pro
wadzi do zubożenia kraju. W r. 1861 wy
stępował energicznie przeciw projektowi in
terwencji europejskiej w sprawy'amerykan- 
saie, a nowojorska Izba handlowa wyraziła 
mu uchwałą marcową 1862 swoje sympatye.
A każdym dniem występował coraz ostrzej 
przeciw lordowi Paim erstonowi nic mogąc 
jednakże nie zdziałać przeciw popularnemu 
ministrowi. W r. 1865 rozpoczął kampanię w 
sprawie reformy wyborczej. Przez trzy lata 
zwoływały niezliczone mectinyi, wygłaszał 
mowy, które robiły potężne wrażenie i poru
szył um ysły całego kraju. Żądał także znie
sienia Izby lordów, wynosząc przy każdej 
sposobności polityczne instytucye Ameryki. 
W połączeniu z Gladstonem walczył przeciw 
kościołowi państwowemu w Irlandyi i doma
gał się polepszenia losu tego nieszczęśliwego 
kraju. W r. 1868 zasiadał w gabinecie Glad- 
■■-tona jako prezydent urzędu handlowego. 
Usunąwszy się z powodu choroby na czas nie
jaki od życia parlamentarnego i politycznego 
w stąpił 1873 znowu do gabinetu jako „kan
clerz dla L ancastru“ . na którem to stanowi
sku pozostał aż do lutego 1874. Kanclerstwo 
Lancasterskie je s t synekurą przynoszącą 2000 
f. st. Kanclerz nic nie ma do czynienia, jest 
m inistrem  bez teki. Bright jest jednym  z 
najznakomitszych mężów Anglii i należy do 
nąjpierwszych mówców świata tak ludowych 
jak  parlam entarnych. Jako męża stanu me 
można go jednak brać na seryo, głosi on 
wieczny pokój, powszechne rozbrojenie i t.p.

M ianowany wicekrólem lndyj markiz 
Jerzy  Fryderyk Samuel Robinson o f  R i p o n  
nosił dawniej nazwisko i ty tu ł earlu de Gray

and  Ripon i urodził się w r. 1827. Swoja 
polityczną karyerę rozpoczął 1849 jako attache 
specyalnego poselstwa wysłanego do Brukseli. 
1S52 został reprezentantem  m iasta Rull,
1857 dostał się do Izby lordów. Lord H er
bert powołał Ripona jako podsekretarza stanu 
do urzędu wojennego. W r. 1861 został 
podsekretarzem stanu dla lndyj. 1863 sekre
tarzem sta r u wojny, które to stanowisko 
zajmował przez trzy lata. W roku 1866 zo
stał sekretarzem stanu dla lndyj a 1868 
lordem prezydentem rady. Po zawarciu trak 
tatu waszyngtońskiego w nagrodę za poło
żone zasługi otrzym ał Ripon w roku 1871 
markizostwo. Od roku 1870 był Ripon w. 
mistrzem angielskich widnomolarzy. P rze
szedłszy później na łono kościoła katolickie
go, co w swoim czasie sprawiło wielką sen- 
sacyę. m usiał ustąpić z tego stanowiska.

Wiliam Patrik A d a m  urodził się 1823 
w Rugby, odebrał wykształcenie w kolegium 
św. Trójcy w Cambridge, w latach 1853 do
1858 był sekretarzem  rządu w Bombaj, od 
1865 do 1866 i od 1868 do 1S73 lordem 
skarbu, od 1873 do 1874 m inistrem  budo
wli publicznych. W roku 187-3 został m ia
nowany członkiem tajnej rady. Od r. 1859 
reprezentuje K lackm annshire i K inrosshire 
w Izbie gm in. Obecnie wszedł do gabinetu 
po raz drugi jako m inister robót publicznych.

(M ukhtar basza i Albańczycy).
Z Pryzrenia pisze 15 z. m. sprawoz

dawca Polit. Corresp.: „Przypom ną sobie 
czytelnicy, że wysianie M ukhtara baszy na 
czele 15 batalionów do dolnej Albanii, tłó- 
maczyła Poi na tern, iz stypulacye traktatu 
berlińskiego co do Gusynia i Pławy zamie
rza w razie oporu ze strony Albańczyków 
przeprowadzić przemocą. Równocześnie z tem 
oświadczeniem Porty pojawił się manifest 
ligi tej treści, „iż ani stopa ziemi albańskiej 
nie zostanie oddaną Czarnogórze". W tej 
chwili wiadomo już, że „nieregularny rząd" 
w Pryzrem u odniósł zwycięztwo nad „regu
larnym" rządem w Stambule. Łatwo więc 
pojąć, że z powodu tego ważnego faktu za
czynają teraz niektórzy inaczej interpretow ać 
misyę M ukhtara baszy. Wszystkie sfery tu tej
sze są przekonane, że zadaniem marszałka 
b Jo  właściwie utorowanie drogi dla maho- 
inetańsko-rlbańskiego księstwa które pozo
stać ma jako ślad ottomańskiego panowania, 
znikającego powoli z Europy. Cały szereg 
faktów przemawia za trafnością tego przy
puszczenia. I tak w kilka tygodni po przy
byciu M ukhtara baszy do Pryzrenia odbyło 
się. tam zgromadzenie notablów z Ipeku, 
Diakowy i Pryzrenia. Na tem zgromadzeniu 
zapadła jednomyślna uchw ała: Pod żadnym
warunkiem nie jirzystac na odstąpienie Czar
nogórze Gusynia, Pławy, albo jakiejkolwiek 
innej albańskiej miejscowości; należy posta
rać się o to, aby sędziami w kraju byli Al- 
baucz.ycy, i ażeby także Uaimakamami byli 
tylko Aibańczycy. Te uchwały wywołały po
płoch pomiędzy ludnością turecką w Pryzre- 
niu;  uważano je  za zwiastuny krwawych wy
padków. Przypuszczano także, że Albańczy- 
cy wykonają napad na miasto. Deputocya 
złożona z Turków udała się tedy do M ukhta
ra, przedstawiła mu grożące niebezpieczeń
stwo i prosiła go o wystąpienie przeciw a- 
gitatorom . Tymczasem M ukhtar basza odpo
wiedział tej deputacyi ku największemu jej 
zdziwieniu: „Czegóż chcecie? W zatargi wa
sze z Albańczykami nie będę się mięszał." 
Turcy uąnali w skutek tego za rzecz ko
nieczną porozumieć się z ligą i zabezpie
czyć się tym  sposobem na wszelkie wy
padki. Wysłali oni tedy pośredników do 
szefów ligi z oświadczeniem , że cho
ciaż są T e rk a m i, mimo to uważają się 
za synów tego kraju, w którym mieszkają 
od wieków i są gotowi poświęcić mienie i 
krew w obronie interesów Albanii. Liga 
przyjęła łaskawie nowych sprzymierzeńców, 
ale pod warunkiem  obecnie już spełnionym , 
że tureccy sędziowie w Ipeku i Pryzreniu, 
•Seeh-Abedin, Ali effendi, Szakir elfenai, 
Osman Aga Szatzir tffendi, Bekir i Szaban 
effendi. zostaną usunięci z urzędu i wydale
ni raz na zawsze z Albanii. M ukhtar basza 
nie sprzeciwiał się tem u żądaniu ligi. Od tej 
akcyi był już  tylko jeden krok do wydania 
proklamacyi. w której znajduje się taki 
ustęp : „Aibańczycy ! Europa utworzyła dla 
Bułgarów osobne księstwo, Bośnię i H erce
gowinę oddała Austryi, Serbię i Czarnogórę 
obdarzyła krajam i i samodzielnością, Rum elii 
nadała autonomię — a co dla nas zrobiła?  
Xgoła nic ! My Aibańczycy, którzy nie je 
steśm y przybyszami, lecz odwiecznymi tego 
kraju mieszkańcami, którzy przed wiekiem 
posiadaliśmy byt samodzielny, m usim y d o 
magać się prawa utw orzenia osobnego sa
m oistnego państwa. Tessalia, E pir i właści 
wa Albania —  oto ojczyzna 3 milionów Al- 
banczykow i ta  nasza ojczyzna m usi być 
wolną i samodzielną ■ m usi być rządzoną 
przez osobnego księcia. Tego domagamy sie? 
albo śm ierci!" Mimo tej odezwy siedzi so
bie spokojnie M uktar basza t , w Pryzreniu, 
to w Ipeku,  ̂ to znowu w Diakowie i znosi 
się potajemnie z naczelnikam i ligi. Wszyscy 
śą więc przekonani, że marszałek nie przy-



był tutaj w celu stłum ienia, lecz w celu po
parcia separatystycznych dążności Albańczy- 
ków. Niektórzy zaś mniemają, że m arszałek 
ma tu osobiste cele na oku....“

(P rzesilen ie  we W łoszech).
Z Rzymu pisz# 26 z m. korespondent

P resse: Dla o d n ra iy  czeka nas znowu prze
silenie alb rainisteryalne, albo parlam en
tarne. J u t  sam . zajścia rzy wyborze prezy
denta dowodzą, że ogrom na większość, ja tą  
otrzym ał gabinet Cairolego przy głosowaniu 
nad porządkiem  dziennym , z powodu in te r
pelac ji w sprawie polityki zagranicznej, roz 
biła się i że m inisterstw o stoi wobec koa l- 
cyi zdecydowanej obalić je  za jakąkolwiek 
cenę. Już na drugi dzień po głosowaniu w y
stąpiło na jaw  to nieprzyjazne usposobi'nie.
W niosek prezydenta m inistrów , ażeby Izba 
z powodu naw ału m ateryału odbywała co
dziennie po dwa posiedzenia, albo przedłu
żyła codzienne posiedzenie o 2 albo 3 go 
dżiny, natrafił na zaciętą opozycyę, a zwła
szcza Crispi, który pomylił się w swoich 
koinbinacyaih, iż zostanie prezydentem  Izby 
albo m inistrem , zrzucił maskę i wystąpił 
jako największy przeciwnik obecnego gabi • 
netu. Z właściwą sobie złośliwością zarzucił 
m inisterstw u, iż niepłodność robót parlam en
tarnych  jest jego w iną i sprzeciw iał się 
wnioskowi prezydenta m inistrów  tak gw ał
townie, iż tenże m usiał ustąpić. Wśród ta 
kich stosunków musiało m inisterstwo ze swej 
strony prowokować kw estyę zaufania i w tym 
kierunku zostanie w najbliższych dniach sto 
czoną nowa bitw a rozstrzygająca (już została 
stoczona, jak  wiadomo z wczorajszej depeszy 
Red). Na razie niepodobna przewidzieć, jakie dantami I  klasy, 
następstw a pociągnie za sobą ewentualne 
niepowodzenie rządu, bo wobec niezmiernej 
konfuzyi w stosunkach stronnictw , wobec 
osobistych nam iętności i nienawiści wzaje
mnej, brak wszelkiej podstawy do oeenienia 
sy tuac ji. Ze kraj i opinia publiczna potę
piają stanowczo takie w arebolstwo Izby, i ze 
z radością powitanoby rozwiązanie Izby, jest 
rzeczą więcej niż pewną. Równie pew ną jest 
rzeczą, że m inisterstw o, w razie odwołania 
się do kraju, może liczy na poparcie ludno
ści, która zgadza się najzupełniej z Deore- 
tisem  co do surowego postępowania z rew o
lucyjną kliką. Zachodzi tylko pytanie, czy 
korona wobec faktu, że musiałaby od obecnej 
Izby domagać się pozwolenia prowizorycznej 
gospodarki budżetow ej, zgodziłoby się na 
rozwiązanie Izby. Z drugiej znowu strony 
zachodzi niemożność poruczenia Orispiemu 
albo Zaaardalliem u, ażeby utworzyli nowy 
gabinet i uie podobna n iw e t przewidzieć, kto 
na wypadek ustąpienia obecnego gabinetu 
objąłby ste- rządu. Jedynym  człowiekiem, 
którem u możnaby poruczyć utw orzenie no
wego gabinetu, byłby poprzedui prezydent 
Izby P arin i, ale ten  uie chce nic. słyszeć o 
takiej missyi. W szystkie inne znakomitości 
lewicy są już zużyte, centrum  jest zanadto 
słabe a prawica nie może jeszcze z silną 
większośeią wyruszyć w pole.

O tym  samym przedmiocie pisze z Rzy
mu korespondent wiedeńskiej Allg. Z tg . „Zda
wało się rzeczą niemożliwą, ażeby między 
Cri-spim, szefem opozycji, a Zanardellim  i 
Nicoterą, śm iertelnym  wrogiem Crispiego, 
przyszło kiedykolwiek do porozumienia, a 
mimo to porozum ienie takie uważać można 
za rzecz dokonaną Dowodem tego jest po
rządek dzienny co do budżetu wojskowego, 
ułożony wczoraj prz z tych dwóch mężów 
stanu, w edług którego nadzwyczajne w ydatki 
zostały rozdzielone nie na pięć lat, lecz na 
trzy lata i w edług którego pogotowie wojen 
ne armii ma być przyspieszone Nowy sukurs 
przybył Orispiemu w skute*, rezultatu  an
gielskich wyborów. Wiadomo, jak  mało sym
patyzuje Gladst me z A u ^ r tą .  Powołanie 
Gladstoua do steru zdjęło z W łoch przymus 
okazywania pewnej uległości w obec A ustryi.
„Przed laty słyszano hałas na jednej stronie 
naszych granic, a jeżeli dzisiaj przestała 
istnieć reakeya we F ra n c j i  i jeżeli tam 
zainstalow ał się rząd wolny, to nie można 
tego powiedzieć o drugiej eran icy  naszego 
kraju* — tak m ówił wczoraj Crispi podczas 
dyskusji nad uad<: wyczaj nemi wydatkami 
wojskowemi. K oalicja między tymi przewód- 
cami trzech grup przyszła do skutku na 
podstawie anti-RustryacLiej polityki, czyli in- 
neroi s łow y : na podstawie ścisłego sojuszu 
z gabinetem  GUd-tona. Ponie aż koalicja 
przekroczyła granice osobistych interesów, 
przeto może stać się niebezpieczną obecnemu 
gabinetowi, który s tara ł się utrzym ać dobre 
stosunki z A ustryą*.

W rezerwie galicyjskich pułków pieszych 
mianowani: podporucznik Wiktor Worobkiewicz 
porucznikiem, a kadeci (zastępcy oficerów) F ran
ciszek Krema, Michał Dorndiak i Teodor Ole- 
ksiewicz, tudzież podoficer Aleksander Kobryń- 
ski, podporucznikami.

W rezerwie galic. pułków jezdnych mia
nowani podporucznikami podoficerowie Oskar 
Pongratz i Mar.yan hr. Łoś.

Dodatkowo oznaczono czas służby w sto
pniu oficerskim dla następujących podporucz
ników w pułkach galicyjskich: Pawła Eozau- 
reka, Aleksandra hr. Romera, Salomona Blau- 
steina, Adolfa Boziewicza, Ludwika Bodyńskie- 
go, Artura Kańczuckiego, Stanisława Stefano- 
wskiego, Aleksandra Kohmanna i Wojcieoha 
Bielińskiego

Kornet okręt.u liniowego Mieczysław Pie- 
truski mianowany porucznikiem (kretów li
niowych II. klasy

Z lekarzy pułków i szpitaii galicyjskich 
mianowani: lekarze pułkowi 1 klasy dr. Ignacy 
Tisohler, dr. Wincenty Blaszkę i dr. Franci
szek Rorak lekarzami sztabowymi; lekarze puł
kowi II. klasy dr. Karol Smutny i dr. Józef 
Ulrich lekarzami pułkowymi I. klasy, a starsi 
lekarze dr. Eustachy Faulhaber, dr. Józef Haas 
i dr. Alojzy Apollonio lekarzami pułkowymi 
H. klasy.

Mianowani dalej w pułkach galicyjskich: 
podporucznik rachmistrz Józef Słabkowski po
rucznikiem rachmistrzem, sierżanci rachunkowi 
Ludwik Babirecki i Samuel Pebr podporuczni
kami rachmistrzami.

Podintendant 1 slasy Maksymilian Anto- 
licz w Krakowie mianowany intendantem, zaś 
pcdintandanci II klasy Józef Kubik w Krako
wie i Karol Schabenbeck we Lwowie podintea-

KRONI KA

—  N a j j .  P a n  raczył najłaskawiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły 150 zł. zapomogi 
zakładowi ochrony dziewcząt imieDia Arcyks. 
Zofii w Stanisławowie.

=  W c z o ra js z e  p r z e d s ta w ie n ie  ama
torskie w teatrze wypadło świetnie pod wzglę
dem artystycznym, a grono amatorskie wywią
zało się wybornie z swego zadania. Wszystkie 
komedyjki odegrane zostały z taką swobodą i 
werwą, że zapominało się niemal, że to nie 
rutynowani artyści i artystki z zawodu, ale 
grono amatorskie występuje na deskach sceni
cznych. Mieliśmy już raz przyjemność oddania 
należnego hołdu paniom i panom, którzy po
przednio odegrali kilka sztuczek na cel dobro
czynny W kasynie ---dział wy
znać musimy, że taleut i wyborne oddanie ról 
tego samego grona, wzmocnionego jeszcze no-, 
wemi świetnemi siłami, odniosły ponownie try 
umf prawdziwy. R zultat finansowy jeszcze ram 
niewiadomy, nie ma jednak wątpliwości, że 
przysnorzy pokaźną sumę nieszczęśliwym ofia
rom powodzi, gdyż sala była pełna — tern ży
wsza więc wdzięczność należy się łaskawemu 
gronu amatorskiemu, które z szlaohetnem po
święceniem nie żałowało trudów, aby cel do
broczynny połączyć z estetycznem zadowoleniem 
widzów.

(w. s .) N a p ły w  w y c h o d ź tw a  do Ca- 
stle Garden, czyli głównych koszar emigracyj
nych w Stanach Zjednoczonych, jak nam pisze 
nasz nowojorski korespondent, przybiera bez
przykładny w historyi emigracji rozmiar. Kil 
kanabcie tysięcy osób wszelkiej płci, wieku i 
narodowości ląduje tygodniowo w New-Yorku 
a przy całej doskonałości amerykańskich urzą
dzeń celem pomieszczenia i transportowania na 
zachód przybyszów tego rodzaju, trudno jest 
dać sobie radę z tą olbrzymią, nieustanną ar
mią biedaków. Szczęściem, emigracya polska 
nie wzrasta w miarę ogólnego wzmagania się 
wychodźtwa i nie przedstawia cyfry zatrważa
jącej. Nawet Szlązk przestał przysyłać groma
dy biednych ludzi. Za to wzmaga się w sposób 
trudny do wiary emigracya Słowaków ze Spiżu 
i okolic naw.edzonyeh powodziami i nieurodza
jem. Od lutego przybyło przeszło 1500 tego 
ludu do Castle Garden. Są to prawie bez wy
jątku mężczyźni w' sile wieku, więc znajdują 
zatrudnienie. Ich zwyczaje, ubiór i mowa są 
zupełnie nieznane Amerykanom i dają powód 
do lioznych i śmiesznych często zajść między 
zarządem koszar . podkarpackimi włóczęgami. 
Nie rozumiejąc różuioy między Słowakami a 
Madyarami, Amerykanie zapisują tych słowiań
skich emigrantów jako Węgrów’, a raz sprowa
dzili nawet siostrę Koszuta, mieszkającą pod 
New Yorkiem, w roli tłómacza między sobą i 
Słowakami. Teraz spełniają tę usługę niektórzy 
filantropijni Polacy. Jest to smutca rzecz, tak 
dla interesu podobnych wychodźców, jak dla 
honoru narodowości, z której oni pochodzą, że 
w Castle Garden nie znajduje się agent, który 
by był w stanie porozumiewać się z emigran
tami Słowianami, i prowadzić ich koresponden- 
cyę z krewnymi i przyjaciółmi w ojczyźnie. 
Listy tego rodzaju, opisujące ździerstwa pra
ktyko1 ane na tych ludziach w Hamburgu i 
Bremie, ich cierpienia na morzu i tuż pn przy 
byciu do Ameryki postawiłyby wychodźtwu 
skuteczniejszą tam ę, od wszelkich deklamacji

— M ia n o w a n ia . Porucznik sztabu in- 
żynieryi Ernest Wolter Eokwehr, przydzielony 
do dyrekcji inżynieryi w Krakowie, mianowany j dziennikarskich lub  reskryptów urzędowych. W 
kapitanem II. klasy. Podporucznik stadniny pań- CastU Garden i tylko tam można by schwytać 
stwowej w Radowcach Hugo Martinn porucz- I wszystkie wątki in tryg , praktykowanych celem 
nikiem. ! uprowadzania ludu z polskich prowincyi i in

nych słowiańskich krajów i ztamtąd też mo- 
źnaby najskuteczniej paraliżować te intrygi, 
donosząc o nich wcześnie interesowanym rzą
dom i okolicom. Szkoda że rzecz, którą by tak 
łatwo mieć można, należy do p ia  desideria.

— P o w ie t r z e  już drugi dzień ulega 
mroźnemu tchnieniu północy, a dziś rano mło 
da roślinność w tutejszej okolicy pokryta była 
rzęsistym szronem. Zdaje sb jednak, że przy
mrozku nie było.

* Z a p is k i  p o l ic y jn e .  Aresztowano 
znanych złodziejów Michała Grzeszniaba i Kazi 
mierzą Dacka schwytanych na kradzieży kie
szonkowej. —  Złożono w policyi znalezioną 
kartkę astawniczą galicyjskiego zakładu zasta
wniczego i kredytowego 1. 37.746 na zasta
wione za 16 zł. sylwetkę i tabakierkę. — Ko- 
misaryatowi dzielnicy IY oddano do przechowa
nia 4 krowy, które samopas chodziły po uli
cy —  O godzinie 6 rano wskoczyła do stawu 
Pełczyńskich 19 letnia dziewczyna niewiado- 
m go nazwiska i utonęła. Zwłoki wydobyto z 
wody i za pośrednictwem komisaryatu dziel
niej- oddano do kostnicy szpitala powszechnego. 
Powód samobójstwa niewiadomy.

—  D o l i c z n y c h  zdx*ojow isk w na
szym kraju przybywa nowe, w Pustomytach, 
pode Lwowem. Według opinii krajewej Rady 
zdrowia z dnia 27 kwietnia r. b , wydanej na 
podstawie chemiczuego rozbioru, należą zdroje 
te do rzędu najsilniejszych siarczanyeh, W 
zeszłą sobotę miał o nich dr. Lech wykład ra  
zgromadzeniu towarzystwa lekarskiego i zalecił 
je jako skuteczne w chorobach, na które są 
wskazane kąpiele siarczaue, a w tych dniach 
otrzymał właściciel koncesję z c k. Namie 
8tnictwa na otwarcie zakładu, co nastąpi przy 
końcu b. m.

t  Z m a r l i  W ostatnich dniach: w Wie
dniu cmi r. feldmarszałek porucznik Ludw:k Na- 
gy-Somlyo, właściciel pułku dragonów nr. 3 ; 
w Neapolu senator de Luca, jeden z najznako 
mitszyeh chemików włoskich; w Berlinie nad
worny sbr/.ypeb, Wilhelm Ronneburger, w 71 
roku życia; w Paryżu generał Yinoy, znany z 
wielkiej wojny niemiecko francuskiej; w Brun- 
świku przywódca socyalistów Brake nagłą 
śmiercią w skutek krwotoku; w New Jorku 
znauy finansista amerykański Joó Seligman.

t  F r a n c is z e k  E y b l ,  znakomity ryso 
wnik i malarz, kustosz c. k. galeryi obrazów 
w Belwederze umarł w Wiedniu przedwczo-a 
po południu, przeżywszy lat 74. Zmarły od ro
ku 1843 był członkiem wiedeńskiej akademii 
sztuk pięknych . Pozostało po nim wiele wyso
ko ceninny-h. poruatow. ___  ■-

—  Z n a n y  p is a r z  dramatyczny francu
ski N arcyz F o m n ie r, autor dram atów  Struen- 
see i Człowiek iv żelaznej masce, zakończył 
w tych  dn iach  życie w Paryżu, przeżywszy 
lat 76.

—  Z m o w a  r o b o tn ik ó w . W Reims od 
kilku dni światkuje 15.000 robotników domu- 
gając się podwyższenia płacy.

—  >V są d z ie  w o je n n y m  w Moskwie
zapadł dnia 25 kwietnia w ostatnim procesie 
politycznym wyrok następujący: główni obwi
nieni Lichaczew, A. Nardow i Trośekij skazani 
pierwszy na pięcioletnie, dwaj ostatni na czte 
roletnie ciężkie roboty, zaś J. Nardow na dwu
letnie zamknięcie w twierdzy. Obwinieni o ukry
wanie przestępców są skazani: Kopyłów na ośm 
miesięoy zamknięcia w twierdzy, Szugorskij zaś, 
Sałarskij i Rusów na publiczne napomnienie.

—  N ow y  sp o só b  k r a d z ie ż y  i rabun
ku, według korespondenta Pet. W ied. z Oren- 
burga, wynaleziono ostatniemi czasy w tern 
mieście. Pojawili się tam mianowicie złodzieje, 
którzy przybierają Da siebie postać różnych 
zwierząt. I tak u. p. na plaou Aleksandrow
skim, w pobliżu dworca kolei żelaznej, złodzieje 
pod postacią, psów napadają ua przechodniów 
z głośnem Szczekaniem i przewróciwszy ofiarę 
zabierają jej pieniądze lub kosztowniejsze rze
czy. Na placu Forsztackim znowu występują 
w postaci koni i z głośnem rżeniem lecą pę
dem, przewracają przechodniów i oczywiście 
okradają ich z kretesem. Lud prosty uważa ich 
za Jyabłów.

— W  p ło m ie n ia c h  podczas pożaru,
wznieconego przez chłopca idyotę w styryjskiej 
miejscowości Kirchbach, przed kilkoma dniami 
cztery osoby utraciły życie.

— Okropną Śmierć znalazł zuchwały 
fałszerz banknotów Farinet, od kilku lat bez 
skutecznie ścigany przez sądy szwajcarskie. 
Ukrywał się ou w ostatnich czasach na szczy
cił niedostępnej góry w kantonie Wallis, Żan
darmi, wytropiwszy jego kryjówkę, usiłowali 
dostać się do niej, przyczem jednak jeden z Dieh 
spadł z wiszaru skalnego i bardzo ciężko się 
skaleczył. Farinet tymczasem widząc się for
malnie oblężonym postanowił ujść manowcami 
i po niebezpiecznej ścieżce puścił się nocą ku 
dolinie- Rano dnia następnego znaleziono go w 
jednej z przepaści z roztrzaskaną głową, nieży
wego, a sekeya sądowo lekarska wykazała, że 
od pięciu dni człowiek ten przed śmiercią nic 
nio jadł.

—  O z a g in io n y m  o k r ę c ie  angiels^m , 
A ta lan ta , który miał na pokładzie kadetów 
murynarki wojennej, dotąd jeszcze żadnej nie 
otrzymano wiadomości w Londynie. Nowa eska
dra wysłana została w inne znowu strony, J

miauuwicie w:ecpj ku półuooy, dla odszukania 
A talanty.

—  Z a g a d k o w y  w y p a d e k  zdarzył s ę
w Wilnie. Policya przytrzymała nieznajomego 
człowieka, który chciał sprzedać złoty zegarek 

I w pewnym sklepie przy ulicy Wielkiej. Are
sztowany podał, że się nazywa Antoni Wasi 
lewski i mieszka w gminie Rzeszańskiej. Od 
słano go tam pod konwojem dla sprawdzei.ia 
osobistości, tymczasem po drodze aresztowany 
odwró iwszy ua chwilę uwagi- policjantów wv 
d-był ukryty pistomt dwururewy i strzelił do 
siebie, ale tylko się zranił w szyję. Wsadz^-r 
go do dorożki i powieziono przez most na Wini 
napowrót do biura policyjnego. Kiedy jednak 
przejeżdżano przez ter most, nieznajomy nagle 
zerwał się z wozu i z ogromnej wysokości 
mostu rzucił się do Wudy. Ratunek b \ ł  bez
skuteczny; tajemniczy nieznajomy nieiylko uto
nął, ale i ciała jego nie znaleziono

—  B a m b u so w e  la n c e .  DoW hczaso- e 
świerk-we i osicowe drzewce lanc ułańskich 
w armii pruskiej mają ustąpić miejsca drzew 
com bambusowym Pruskie ministerstwo wojny 
postanowiło no razie zrobić próbę w dziesięciu 
szwadronach. Lam-e bambusowe będą o pół 
trzecia funta lżejsze od używauyoh dotych 
czas.

OSTATNIA POCZTA

P a r l a m e n t  n i e u i : ec k i daje od kilku 
dni dowody niezwykłej odwagi cywilnej. 
Możo przypisać to należy nieobecności k s ię 
cia Bismarcka w Izbie, dość, że słynne lo 
z uległości dla woli kanclerskiej ciało usta
wodawcze znajduje się w tej chwili w pet 
nej przeciw żelaznemu księciu opozycy- 
Nazajutrz po odrzuceniu projektu o wyspach 
Samoa, który ks. Bismarck jak już nadm ie
niliśmy, popierał, całym swym wpływem, 
zamanifestował parlam ent swą niechęć do 
innej ulubionej myśli kanclerza, do projektu 
zaprowadzenia monopolu tytoniowego, który 
ks. Bismarck uważa za ideał ekonomicznej 
swej polityki. Znany antagonista ks. Bism ar
cka, dep. R icbler postawił wniosek, a b '- 
parlam ent oświadczył, iz większe opodatko
wanie tytoniu lub zaprowadzenie monopolu 
uważa/.a nieusprawiedliwione pod względem 
ekonomicznym, finansowym i politycznym 
Buhl, Delbriick i h r JFugger wnieśli przej
ście do porządku dziennego motywowanego

parlam ent z rządami Rzeszy pod względem 
opodatkowania tytoniu, a przeto nie będzie 
umowa ta znów naruszoną żądaniem m ono
polu. Wniosek ten równa się odrzuceniu 
monopolu. Przeciw niemu oświadczył się 
ks. Ilohenlohe żądając prostego przejścia do 
porządku dziennego. Po długich  rozprawach 
Izba uchwaliła wniosek motywowanego przej
ścia 181 głosami przeciw 09, a tern samem 
odrzuciła myśl zaprowadzenia monopolu.

Jeżeliby teraz, powiada korespondent 
Presse. kanclerz wniósł prośbę o demissyę, 
uwazanoby to powszechnie za rzecz całkiem 
naturalną — ale właśnie teraz nic o tern 
nie słychać.

Skład gabinetu angielskiego nie za
dowolił nikogo w A n g lii; Gladstone nara
ził sobie tak przyjaciół jak przeciwników. 
Zwłaszcza nom inacya lorda Granvilla m in i
strem  spraw zagranicznych jest źle widzianą 
zarówno u torysów jak u whigów Pall M ail 
Gazettc p isze: „Okoliczność, że lord Gran- 
ville został m inistrem  spraw zagranicznych, 
jest uważaną przez zagranicznych mężów 
sianu za fakt wielkiej doniosłości. Lord Har- 
tingtou, ua stanowisku lorda Granfilla, byłby 
nierównie lepiej kontrolował osobliwsze idee 
Gladstoua o zagranicznej polityce, po Gran- 
villu zaś nie podobna się tego spodziewać. 
Należy sobie tylko p rzypomnieć, że Granville 
jy ł już w ostarniem liberalnetn m inisterstwie 
Gladstona m inistrem  spraw zagranicznych i 
prowadził te sprawy całkiem w duchu i po 
myśli G ladstona, tak d a lece , że poprostu 
zrzekł się najzupełniej własnej woli i zdania. 
O takich rzeczach nie zapomina się tak łatw o 
a dopóki są w pamięci, dopóty nie może być 
żadnej wątpliwości, co do znaczenia Gran 
villa na stanowisku m inistra spraw zagranicz
nych . W śród łakich stosunków j e 6 t  G l a d  
s t o n e  n i e i y l k o  prem ierem  i k a n c l e 
r z e m  s k a r b u ,  a l e  f a k t y c z n i e  t a k ż e  
m i n i s t r e m  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h .  Tak 
przynajmniej ocenia tę sy tuację  zagranica a 
to jest rzeczą najważn ejszą. Praktyczni po
litycy zagraniczni wiedzą, że nie wolno im 
czekać ua bezustanne zmiany w polityce za
granicznej takiego prem iera , jak Gladstone 
takiego m inistra spraw zagranicznych jak 
Granville. — Paryski korespondent Standardu  
pisze; „(Jo do zagranicznej polityki, jakiej 
trzymać się będzie prawdopodobnie nowy ga
binet angielski, dowiaduję się ze źródła do
jrzę poinformowanego, że nadeszły tu  ofi- 
cyalne zapew nienia, które G am betta uważa 
za zadowalniające. Gam betta pochwalił idee 
Beaconsfielda, ale nie podobało mu się nie-
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dostateczne przeprowadzenie tyeh idei. Teraz 
m niem a Gambetta, że nowy gabinet angiel
ski nie będzie oszczędzał Turcyi, i że doma
gać się będzie, ażeby Grecy dostali to, co im 
przyznano; G am bettę cieszy także i ta  oko
liczność, że nowy gabinet angielski nie chce 
m i e ć  n i c  w s p ó l n e g o  z u k ł a d e m  
a u s t r y a c k o - n i e m i e c k i m ,  który o- 
statecznie inusi łby  zaprowadzić A ustryę do 
Stam bułu, w skutek czego nastąpiłoby zbli
żenie między A ustryą a Anglią a z drugiej 
strony m usiałyby ostygnąć stosunki serdeczne 
między Anglią a F rancyą11.

Londyński korespondent Pester L loyda  
skreśla na podstawie rozmowy z kilku człon
kami nowego gabinetu plan przyszłej poli 
tyki angielskiej na W schodzie: „Kierownicy 
nowego rządu zamierzają próbować porozu
mienia się z mocarstwami w kwestyi wscho
dniej. Podstaw ą tego porozumienia byłoby 
prawo ludów zamieszkujących Turcyę do sa
morządu a to ile możności w granicach wy
tkniętych traktatem  berlińskim. Przedewszyst- 
kiem starać się będzie Anglia nakłonić Tur- 
eyę do zupełnego przekształcenia się, za po
mocą reform przewidzianych w traktacie ber
lińskim, które zaprowadzić będzie m iała pod 

■ k o n t r o l a ,  m i ę d z y n a r o d o w e j  k o- 
m i s y i. Jeżeliby Porta trw ała dalej w swej 
dotychczasowej polityce, zaprosi Anglia mo
carstwa europejskie na k o n f e r e n c y ę ,  
której zadaniem będzie obmysleć środki za
bezpieczenia pokoju. Środkami tem i byłaby 
akcya na morzu a nawet w Konstantynopo
lu samym i wszędzie, gdzie się okaże po
trzeba .’ Gdyby porozumienie ze wszystkiemi 
mocarstwami 'b y ło  niemożliwem próbować 
będzie rząd angielski przywieść do skutku 
kom binację mocarstw przychylnych jego za 
patrywaniom, którym w danym razie zdecy
dowanym jest nadać walor naw et za pomocą
broni.

Pester L loyd  p isze: „Przed kilku dnia
mi donieśliśmy, że wobec mianowania lorda 
G r a n r  i l  l a m inistrem  spraw zagranicz
nych W. Brytanii, decydujące sfery naszego 
wspólnego rządu nie wid/.ą żadnego powodu 
do zarządzenia zmian w reprezentacji mo
narchii na dworze królowej W iktoryi Jest 
rzeczą dość praw dopodobną, że br. Ka- 
rolyi podziela w tym  względzie zapatrywania 
br. Haymerlego. Gdyby Gladstone, został 
m inistrem  spraw zewnętrznycha jak tego 
partyzanci jego pierwotnie, ż ą d a li, w takim 
razie pierwsza wizyta austryacko-węgierskie- 
go am basadora u niego byłaby dla obu wiel
ce kłopotliwą. Wobec lorda Granvilla nie za
chodzi taka obawa. Nigdy on nie wy
raził się w sposób niestosowny o monarsze 
kontynentu, nigdy nie wyraził się w sposób n ie 
przychylny polityce zaprzyjaźnionego mocar
stwa. Granyille nie potrzebuje ani modyfikować, 
ani cofać swoich dawniejszych enuncyacyj. 
Jako m inister spraw zagranicznych w gabi
necie, na którego czele stoi Gladstone, bę
dzie on m iał wprawdzie niejedno do napra
wienia, co pan premier popsuł w dawniej
szej epoce, ale zręczność i takt pozwolą 
mu wywiązać się z tego zadania, jeżeli tylko 
wpływ nowego podsekretarza stanu, Karola 
Dilkego, nie będzie zanadto paraliżował jego 
działalności. Dilke był a p o s t o ł e m  h e l 
l e n i z m u  w A n g l i i .  A gitował on aż do 
ostatnich czasów z nadzwyczajną gorliwo
ścią za zaspokojeniem pretensyj greckich. 
Tę nominacyę przypłacić może Tureya 
s t r a t ą  J a n i n y ,  jeżeli nie czern więcej 
jeszcze".

We W ł o s z e c h  wybuchło p r z e s i 
l e n i e  g a b i n e t o w e .  Ponieważ budżet nie 
jest dotyczas uchwalony, dom agał się rząd 
prowizorycznego przyzwolenia na pobór po
datków przez miesiąc maj. Komisya Izby de
putowanych zgodziła się na to, ale przedło
żyła oraz parlam entow i rezolucyę, w yrażają
ca ubolewanie, że rząd zniewolony był żą
dać przyzwolenia na przedłużenie tym czaso
wego gospodarstwa finansowego. Dnia "28 
z. m. wniosek ten przyszedł pod obrady Izby 
Zabierało głos kilku mówców. M inister skar
bu wykazywał, iż rząd czynił wszystko, co 
m ógł, aby przyspieszyć obrady nad budże
tem. M a n  c i n i  wyraził zdanie, że wniosek 
co do gospodarstwa finansowego powinien 
być powodem do wotum zaufania albo n ie 
ufności dla rządu. B o v i o ze skrajnej lewi 
ey przemawiał za nieprzychylnem  dla rządu 
przejściem do porządku dziennego Minister 
sprawiedliwości odpiera tw ierdzenia Bovia, iż 
rząd jest przeciwnym wolności druku. Prezes 
gabinetu O a i r  o 1 i zbijał wniosek nagany ko
misyi, a C r i s p i  w imieniu tej komisyi ob
staw ał przy wniosku jej i obwiniał m inister
stwo o zwlekanie obrad nad budżetem. N a
zajutrz D e p r e t i s bronił gabintu od za
rzutu, jakoby był niezdolnym do przepro
wadzenia program u lewicy. B a c c e 11 i 
w niósł następnie prosty porządek dzienny 
nad rezolucyą komisyi, a m inister prezydent 
O a i r o l l i  oświadezył, że rząd akeeptuje tę ,  
mocyę. P rzy  głosowaniu odrzucono jednak

w n i o s e k  B a c c e l l e g o  177 g ł o s a m  i
p r z e c i w  154, w skutek czego Oairoli po
dał się do demisyi.

J ó z e f  C h a m b e r l a i n ,  prezydent 
urzędu handlowego, syn przem ysłowca, u ro
dził się 1836 r. Był on czas jakiś wspólni 
idem firmy fabrycznej „Nettleford & dbam  
berlain* w Birm ingham ie, ale zaraz po śm ier
ci ojca usunął się (1874) zupełnie od tego 
interesu. Dla swoich realnych zapatrywań 
niem niej i w skutek mów, w których wy
głaszał te swoje zapatrywania, zdobył sobie 
w krótkim  czasie lokalną sławę w B irm ing
ham ie. W r. 1868 został przewodniczącym 
„ligi edukacyjnej* i członkiem birm ingham - 
skiąj rady gminuej. Przez trzy lafca J 874, 
1875, 1876 był merem miasta. W r. 1874 
nazwisko jego stało się głośniejszem w szer
szych kołach, gdy przy wyborach w Shef
fieldzie w ystąpił jako rywal Roebueks, w pra
wdzie Roebuck zwyciężył, ale w dwa lata 
potem wysłało Birmingham Cham berlaina do 
Izby ginin, gdzie niebawem zwróeił na sie
bie powszechną uwagę. Cham berlain jest 
współpracownikiem F ornightly Beview , za
sad stanowczo radykalnych i odznacza się 
zdolnościami.

TBŁBSBAir eJUBTT LffOWSDHJ
W i e d e ń ,  '30 kw ietnia. Wien.Ztg. 

donosi ■ Szef sekcyi w  m inisterstw ie
s k a r b u  B e i s l i n  z o s t a ł  s p e n s y  o-
n o w a n y i równocześnie otrzym ał 
godność tajnego "radcy. Radca mim- 
steryalny Tennheim m ianow any sze
fem sekcyi-

W i e d e ń ,  30 kwietnia. K o m i s y a  
budżetowa przyjęła rezolucye: D u n a-

- ir i p c  o w tytule muzeum dla 
sztuki i przem ysłu, Rosera o środkach 
ostrożności przeciw palnym  m a te m -  
łmn i Pflugla o założeniu wydziału  
S y c S  w  Salzburgu. W uprawie 
rezolucyi K o w a l s k i e g o  o zaprow a
dzeniu ruskiego języka w ykładow ego  
w teologicznym  zakładzie naukowym  
w CzernicWoach uchwalono w ezw ać  
rząd, aby zastanow ił się nad tą sp lu 
wą w  porozumieniu z arcybiskupem  
i z uw zględnieniem  jęzvka rytualnego. 
Kilka innych rezolucyj odesłano do 
w łaściw ych komisyj. rozoLucyą,
Kronawettera w sprawie w ykonyw a
nia ustaw o stow arzyszeniach i zgro
m adzeniach, oraz nad rezolucyą fi o- 
reggera w sprawie środków zarad
czych przeciw przenoszeniu się Jezui
tów z Francy! ' do Austryi, przeszła 
kom isya do ' porządku dziennego, u 
wadze rządu polecono rezolucyę Rem- 
la i Spiegla o uregulow aniu Odiy i 
rezolucyę Loblieha o uregulowaniu  
Dunaju od W iednia do granicy w ę
gierskiej.

K om isya wojskowa obrado aa a 
nad §§. 5— 16 u s t a w y  o t a k s a c n  
w o j s k o w y c h .  Po dłuższej rozpra
wie przyjęto następujące wnioski Rus
sa: Dochód z taks wojskowych prze
w yższający um ówiona z W ęgrami kwo 
tę 1 ,142 .580  zł., uw ażany będzie za 
bieżący dochód państwa. W spieranie 
rodzin potrzebujących poinoey ze skar
bu państwa zostanie ustawą unormo
wane. Do opłaty taks obowiązani są 
subsydyarnie rodzice popisowych tak 
długo, dopóki utrzymują synów całko
w icie lub częściow o. Hr. Clarn złozyf 
referat a Tilser wybrany został rele- 
rentem.

Paryż, 80 kwietnia. Izba uchy
liła poprawkę o uwolnieniu wina od 
o p ł a t  c ł o w y c h .

R zym ,8 0 kwietnia. K r ó l  p r z y j -  ^
m o w a ł  p r e z y d e n t ó w  senatu i , 
Izby, oraz inne osobistości p o lityczn e ,! 
m ianow icie Zanardellego, Crispiego 11 
M inghettego. M ów ią , że gabinet bę
dzie urzędował do rozpisania w ybo
rów lub zastąpiony zostanie gabine 
tern urzędniczym . Jutro zapewne z a 
padnie decyzya. Farini telegraficznie 
powołany do króla.

T e l e g r a f o w a n y  k u r s  w i e d e ń s k i .
W ie d e ń , 30 kwietnia io80, godzina i 

m in 24. Losy kredytowe 176-75, Węg. akcye 
kredyt. 263"— , Akcye anglo-austr. 143 60,
A k c y e  banka Union i 08-— , Akcye koiei Ka
rola Ludwika 26D — , Akcye koiei północnej 
244 50, Akcye kolei południowej 80 — , Akcye 
koiei Alfóid : u4'50, Akcye kolei Elżbiety
lyjr. , Akcye koie; Lwow-Ozerniow, 169 75.
Akcye kolei węg. północno-wschodniej i 4 5 — , 
Akcye kolei Rudolfa - , Akcye .-rolei A l
brechta Węg oblig. państw, w złocie
85-50, Galie, oblig. indemn. 98-50, Losy z r. 
1864 173-50. Akcye kelei siedmogrodzkiei 
— Akcye banku obrotowego . Lcsy 
tureckie 16'75, Akcye kolei węg.-ga'iie, — '— 
Akcye kolei państwowej Akcje banku
związkowego !34'75 Rubel papierowy l-2 5 3/4. 
Wiedeńskie losy 117- -  W ęgierskie losy 111-25, 
Mark. niemieck *— ■ W ęgierska renta i04"92 
Usposobienie silne.

W ie d e ń , d. 30 kwietnia 1S80. godzina 5 
minut. 40. Akcye kredytowe 275-20, Angio 
Austr. — • Union.sba.nk— -— , Kolej Karola 
Ludwika 262-25, Południowa — Rema 
pap. 7*z.67, Rubel papierow y— . Gal. listy 
zastawne 102-25. Gal. indem nizacyjne 
Mark niern. — *—, Gal. bank rustykalny 102-25, 
Losy z r. 1880 Napoleonsdor 9-47% ,
Usposobienie —

W ie d e ń . Igo maja 1880 godz. 10 m. 
35, Akcye kredytowe 276*40, Anglo-austr. 
145T0, Akcye banku Union 108.80. Kolei 
Kar. Ludw. 262-50, Południowa 8 1 — Na 
poleonsdor 9 47V,. Rubel papierowy P 2 5 1/*.
Benla pap- — " - Cłaiic- bank hip. -•■-*
Gai. oblig. indemn. — Gal .  listy zastaw,
banku włość. — Losy z r. ......—.
Usposobienie silne.

T e le g ra m y  z b o ż o w e  z d. 3;f kwietnia. 
W ie d e ń : Pszenica 1250 do 13.50 zł., ży
to 10-20 do 10-50 zł., okowita pr. iO'000 
liter procent 35 75 do 3 6 —  zł. — Bu d a -  
P e s z t  Pszenica 75$dgr. (na wiosnę) 10 42 
do 10-47 zł-, rzepak (sierpień — wrzes.) 18-88 zł. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień --- maj) 
217-50. żyto — ' - . spiritus loco 61A0. olei 
rzepakowy 54-30. S z c z e c i n :  Pszenica 
rzepik P a r y ż :  mąki 159 klgr. 68-50,
olej rzepakowy 79-— , spiritus — — W r o 
c ł a w :  Pszenica , żyto — *— , owies

, spiritus — *—, knkurudza K o 
l o n i a :  Pszenica

Oóvovi.*ć/lolr- >• aJakie? : W(»dy»ł»w Łoziński.

J T A P E S Ł A J f E .

Ot trzydziestu lat powszechnie znany 
I S K Ł A D  K E R A R K Ó W

i  pracow nia p o d  firm ą  
L U D W I K  W E I G E L

przy u licy  T eatralnej 1. 16.
nie znajduje się w żadnej spółce aDi też żadna

filia pod powyższa firma nie istnieje.
(3047 1 -  3)
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1

zawsze poleca w świeżym 
gatunku

A i i s t  S c i t a t a i

i

we Lwowie. (1468)

Ogłoszenie.
Piątego m aja b r. w K l o d z i e n k u  

pow iat Żółkiew ski, trzy  m ile od Lwowa o ; o- 
1 lte j przed południem , -dbędzię się licy tacya 
na żywe i m artw e inw en tarze . (3067)

Zwraca się uwagę na dzisiejszy 
inserat fabrykanta nafty P i o t r a  M i ą c z y ń -  
s f e i e g o :  „Ważne dla gospadarzy i budowni
czych".

(1407)

s lb  W : - * 1 -  U ;  •

’ ' ' ■ ’ ;
' V  , . ; f L c.

Pierwsza koncesyonowana 
W a r s z a w s k a  A g e n t u r a  O g ł o s z e ń

O le j n a fto w y  1 m a ź  pogazow a
Ażeby drew niane budow le, jak  pa rk an y , 

słupy, sztachety , gontow e dachy, ściany, w e
randy i t. p. uchronić  od gn ic ia  trup ieszen ia , 
pękania , paczenia, szkodliw ego w pływ u w ilgoci 
i pow ietrza, sm arujem y je zazwyczaj m azią po
gazową i olejem naftowym  Jeden  i d rug i śro 
dek byw a stosow anym  w drew nianych  bud o w 
lach naszego gospodarstw a, ale ponieważ nie 
obadw a przynoszą jednakow o pożądany skutek , 
przeto dla dobra publicznego poczuw am y się 
do obowiązku w yjaśnienia  tej spraw y.

Olej naftow y posiada w sobie bardzo w ie
le tłuszczu, maź pogazow a m e m a go wcale. 
Olej naftowy, wsiąkając, głęboko w pory drzew 
ne, schroni przedm iot posm arow any nim  od 
szkodliw ych w pływ ów  wilgoci, pow ietrza i 
skw arów  słonecznych, m az pogazowa zaś nie 
posiadając- substanoyj tłu s ty ch , nie w paja się 
w drzewo i tym  sposobem  nie chroni go od 
zepsucia. Podczas gdy olej naftow y nie zm ie
n ia  jasnego naturalnego  koloru drzew a, w sku 
tek czego uie przyciąga ono prom ieni słonecz
nych i nie rozsyeha się gw ałtow nie, w tedy 
maź pogazowa d z ia ła  w prost p rzeciw nie, a lb o 
wiem. osiadłszy na drzew ie g ru b ą  czarną pow- 
łoka , ; rzyciaga prom ienie słoneczne, w ysusza 
je prędko i naraża na pękanie, a  w końcu sa 
ma sp ływ a pod działaniem  wody i wilguci W 
ogóle olej naftowy posiada konseiw ujące p rz y 
mioty, kiedy przeciwnie maź poga,zowa odzna
cza się w najwyższym stopniu  rozkładow em i 
w łaściw ościam i. Oprócz powyższych m a ona 
jeszcze tę  najw ażniejszą wadę, że zaw iera  w 
sobie bardzo dużo k w a s u  k a r b o l o w e g o ,  
który, jakto już liczne dośw iadczenia w ykazały , 
w skutek  w łaściw ości gryzącej, nie konserw uje 
ale przyspiesza niszczenie drzew a

Oto w łaściw ości oleju naftow ego i m azi 
pogazow ej; który więc z tych przedm iotów  je s t 
przydatniejszym  w gospodarstw ie , nie po trze
bujem y więcej mówić, bo pew no sam  czyteln ik  
oświadczy się za olejem naftow ym .

Spostrzeżenia m eteorologiczne
z dina 1 maja 1880 o golzmie 7 rano.
Barometr 741’2aim przy temp. 0°. Psychro

metr suchy 3*5 C. -  Psychrometr wilgotny — 2.2°C. 
Prężność pary 4 6mm. Wńgoć 787„. Zachmurzenie 
0. Wiatr E l. Ozon 7

Temperatura powietrza +  2 8°R.
Barometr wznosi się.

Stan barometru nad poziom morza 767 2mm.

Przyjechali do Lw owa,
d n ia  1 m aja  1880.

Hotel Europejski.
P p . K. h r . B aczyński z K utkorza J .  B e

rezow ski z Ode.sy. P  M iiller z W iednia.
Hotel Angielski

Pp. F . B issach in i z M ościsk. A. R ybicki
i  Rzeszowa. L . B alicki z W ykoty. D r. A. No
w akow ski z Lipowiec.

Hotel W arszawski.
P p . G. D um braw a z R um unii. J .  R 0-

m aszkaą z Czerniow iec. M. Sozański z W olicy. 
J .  Stolle 7, Saksonii.

dotei Narodowy.
Pp. G Ossow ski z K rakow a L M ayer

z Podm iohaiec S. F lin ten ste in  ze S tan isław o w a
t tt-_ .. -i  r i •

S e n a t o r s k a  2 2 .
Załatwia wszelkie ogłoszenia i re 

k lam y do wszystkich pism  na całe j 
ku li ziem skiej, najpunktualniej i po
cenach redakcyjnych.

P rzek ład y  na wszystkie języki i uume- 
ra  dowodowe B E Z P L A T M E .

Na żądanie przesyłamy katalogi, kosztorysy i
bliższe informaeye. ' ;

Adresy listów: Rajchman i Freudler, 
warszawska agentura ogłoszeń w W arszaw ie.

Adresy telegram ów : - Aunoncen
W arszawa. (Dwa słowa). i

J. Kauders z Prag
Hotel 6eorŁre‘a.

Pp. M. hr. Komarnieki z Horpina. T 
Putidtycki z Warszawy. 8 . Skarżyński z Stu- 
dziank L Sylvand.ier z Jass. K. Kaineniczek 
z Berna. J. Eh lich z Pesztu.

Hotel Langa
Pp. G Wolf z Wiednia A Kolbl z

Wiednia M. Loeb z Wiednia J . R. I.oos z 
Hagen. A. Bauer z Lindenburgu.

Hotel Krakowski.
P . . S Bobow ski z W olicy bary łow ej. L . 

B rzezick i z W ołynia.
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Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 30 kwietnia 1380

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. w. k. g_ 
Kol. lwow. czer.-jas. po 200 zł. m k, 
Banku hip. galie. 200 zł. w. a. N
Banka kredyt, ffal. po 200 zł. w. a. Jg

3 .  L i s y  ZBMt. »* 100 zł.

Tow. redyt. galie. 5 pr. w. a.
n 4 pr. w. a. e

„ „ » 0 pr. okresowe -S
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. JJ 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w a. „

C
3 .  l  i s t y  d ł u ż n e  za 100 z łr . j |

Ogółu roln. kred. Zakład dla (żal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat •

4 .  O b l i g l  za 100 zł.

Indemniz. galie. 5 proc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 0 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w a

5 .  L o s y  mi astr Krakowa
„ .i Stanisławowa .

6 .  M o n e t y .

Dukat nolenderski..........................
Dukat cesarsk i................................
Napoleondor.....................................
Półim peryał.....................................
Bubel rossyjski srebrny . . . .

papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebru ...............................................
Kup' • v w srebrze . . . . .

I plaeą ądłją
walutą austr

złr. et. złr. et,

259 50 
168 50 
296 50 
244 -

262 50 
171 50 
300

97 15 
90 40 
97 J5 

101 85 
101 -

98 15 
91 40 
98 15

102 85
103 50

92 - 94 —

98 15 99 15

98 
100 -

100 -  
102 -

20 25 
25 -

22 -  
27 50

5 48 
5 54
9 45 
9 73 
1 62 

1 2 V / t  
58 50 
99 50 
99 25

5 60 
5 64
9 55 
9 83 
1 72 

1 26°u 
59 30 

100 50 
100 c.5

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j
z dnia 28 kwietnia 1880.

1 .  D ł u g  p H ń h iw a  plaeą żądają.
Jednolity dług Państwa w banknot.

maj-listopad . . 72.60 72.75
luty sierpień...............................  72.60 72.76

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiea......................... ..... . 73.10 73.25
kwieeień-pażdziernik.............. 73.10 73.25

Losy z roku 1854 po 250 złr. . . 123.— 123.75
„ 1860 po 500 złr. 5 p r.. 130.70 131.—
„ 1860 po 100 złr. 5 pr.. 132 50 133.—

„ n 1864 (z premią) po 100 złr. 1 /3.r>0 174.— 
„ 1864 „ po 50 „ 173 00 174.

Ronty Uorn. po 42 lir. austr. . . , —.— 29.—
Listy zastaw, domen, państw po 120

złr. 5 proe..........................  147.25 147.75
Austr. Asyg. skarb. zwrotDel881 6 pr. 101.20 101.50
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr, 88.85 89 —

3 .  O b l i g a c j e  indeinn 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h ..................................................... 103 — 1 0 4 .-
B nkow iny......................................... 96.75 97.10
G a iie y i .............................................. 98.50 99.—
Niższej A u stry i..............................  104.50 105.—
Siedmiogrodu.................................... 9 3 - -  93.50
W ęgier..............................................  93.40 93.80

3. Akcye.
JBauk Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 189 143.— 143.25
Inst. kred dla handlu po 160 złr. 272.40 272.60
Niiszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 790.— SCO.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. bantd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . —.— —.—
Banku narodowego a. 600 zł. . . . —.— —.—
Kol. Albrechta a 220 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. po 500 zł. m. k. 588.— 590 — 
Kol. Cesarzowy Kiżbiety po 200 zł, „ 187.50 188.—
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. . —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2437.— 2442.
Kel Kar. Ludw. po 209 zł. m. sr 260 75 2‘'1 25

Lwów. Ozem. kolej po 200 zł. wa w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
1. kol. węg. gal. a 300 zł. w srebrze

płacą żudaią. 
1 7 0 .-  170.50 
275.75 276.25 

8150 81.75 
135— 135.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galioyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 103.— — .—

Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 103.25 103.75
Gal. zak. kr. ziem Krak. los. w 181. 6 pr. 98.75 —

„ w 20 1. 7 pr. 102.50 103 50 
„ u „ w 361.5V .pr. 95.50 - . —

Gal. fow. kred. w. a. po 4 proet. . 90.25 — ,—
n i  „ po 5 proet. . 97.40 97.80
i> „ „ po 5 proet. w

37 latach zwrotne . . .  . 97.40 9 < 80
Gal. banku hip. po 6 proc. . . . 102.25 102.75
Gal. Zakł. kred. włość po 6 proc. . lt)2 25 102.75
Banku narodowego po 5 proc. . —.— ---------
Węg. Tow. ziem. po 5‘/* proc. . 101.75 102 25

„ „ „ po 5 proc. . . . 99.— 99.50

* .  O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 87.25 87.50
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. oz)

a 300 zł. 5 proe. w srebrze . . 
Kol. pół. po 100 zł. in. k....................

1 0 0 .- 100.50
105.50 106.25

„ „ po 100 zł. w. a.................... 101.75 -------
Kol. gal. Kar, Lud. po 500 zł, 5 pr. 106.50 107*.—

„ U- emisyi . . . 1 0 4 .- 104.25
n HI. „ . . . 103.75 —, _

_.D n r, UL n ■ ■ ■ 1 0 3 .- ___
Kol Lwow-Ozer.-Jase. U l emis a 300

zł. 5 proe. w srebrze z r. 1865 99.30 90.60
z r. 1867 94.60 9 5 . -
z r. 1868 8 8 .- 88.50
z r. 1872 86.75 87.—

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 proe. wsr. 84.80 85.20

6 .  L o s y .

Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 176.50 177 —
Clarego po 40 zł. m. k........................
Tow. żeel par. ca Imnaiu po 190 zł. m k.

43.50 4 4 -
107.50 108 —

Keglevieha po 10 zł. m. k. . .
Losy miasta Krakowa . . 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł w. a.
Paltiego po 40 zł. m. Ł".....................
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa
Salma po 40 zł. m. k...........................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożyczka m Stanisławowa (pr SC zł. w
Poż. Tryestu po 100 zł. m .. . .

,, - po 50 zł. nr &.
Waldsteina po 20 zł. in. i . . ,
Windischgritza po 20 zł. « .  k. . .

płaca
1860
20.25
44.25 
42. 
18.—
52.50
45.50 

a.) 2 5 . -
123 50
62.50
33.50
37.50

żądają

80 75 
4 6 -
42.50
18.50

4 6 . -
2 7 . -

65.—
3 4 . -
33.—

7 .  Weksle (na 3 mieńącs)
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . —.— —. _
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . —.—  __
Frankfurt za 100 mark p.................. —.—  __
Hamburg za 100 n ivk  w. p. n, . . —.— — __
Londyu za 10 ft. szt. . . . .  119.15 11925 
Paryż za 100 f r , ................................ 47.20 47.25

bars  złota.
Dukat cesarski men. 5.02.—

„ pełnej w a g i. 5.60.—
Korona ..................................... ..........
2 0 -fra n k ó w k a ......  9.43.50
Rossyjski imperyał . . . .  9.78.—
Talar związkowy . . . .  — .—
S r e b r o .....................  —.—.—

5 .6 3 .-
5.62.—

9.49*50
9.79.-

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 30 kwietnia 1880
Jednolity dług państwa w banknotach 

n n n w srebrze . .
Renta w z ł o c i e .......................... .....
Losy pożyczki z roku 1860 .....................
Akcye banku austro-węgierakiego . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn . . . .  . . . . . .
S r e b r o ....................................................
Napoleondor . . .  ...........................
Dukat eesarski men. . . . .
100 marek niemieckich

' i  I Ct
72 60
73 la
88 75

130 ____

835 —

273 20
119 —

9 47—
5 60

58 55

id '* * :!-* ?  SR/KŁ A !<& W  •
(3065 1— 3) 31. 985.

W o u tn m u j s M nubm ndjuug.
S8 on bem f. !. Sottamte in  Scmbcrg wirb 

befannt gemami, bajj bic mit ber Słcrpfiid)tmtg 
einer Jlautionżieiftung non 1600 ft. Pollen 53Ber= 
tljeg Perbunben fiemberg, 28ien, Dfncr iloHeftur 
Sir. 115, 495, 1031 in Stornom im 28egr ber 
uffentlitfjcn Hontitren,) oerticljcn merben rairb.

S)er jdtjrtidje Ś ru tto  S rtrag  biefer iiotto 
StoUeKtur bejiffert fid) auj t>25 jt. 16 Kr. unb 
ed finb bic mit 50 Kr. Stempel Oerfeljcn Offer* 
ten, langftenS bi§ 26 2)iai 1880 urn 12 lll;r 
SliittagS beim gefertigten Sottoamte 311 iiberrei= 
djett.

®ic nafjeren 23ebingmjje tbnnen in ben 
iibticfjen Slmtsftnnben eingefefeit merben.

&. K. Sottoamt 
ijemberg am 28 2Ipril 1880.

(2962 1— 3) E  d j  U U
L. 4520. Sam borski c. k. sąd obwodo

wy uwiadam ia niew iadom ych z życia i miej- 
sea pobytu spadkobierców Eleonory z Ło- 
dzińskieh Matzowej, a to : Franciszkę, A nto
ninę, Amalię, E dm unda i Eleonorę Matz, 
dalej Feliksa Targońskiego i Feliksa Matz, 
że celem doręczenia tymże uchw ały tego są
du z dnia 30 września 1878 do 1 13162
w sprawie egzekucyjnej E leonory z Łodziń- 
skich Matz przeciw Jakubow i W yszotrawce 
i innym  o 6000 zł poi. z pn. zapadłej tu 
dzież dalszych m h w a ł w spraw ie tej zapaść 
mających postanowił kuratorem  ad actum  dla 
pierw szych pięciorga adwokata Dc. W oło- 
siańskiego a zastępcą tegoż adwokata Kohna, 
zaś dla Feliksa Matza i F e lik sa  Targońskie
go, adwokata Budzynowskiego, a zastępcą 
tegoż, adwokata Pawlińskiego, wzywa się 
przeto wymienionych wyżej niewiadom ych 
z życia i miejsca pobytu, ażeby postanowio
nym  dla nich  kuratorom  stosowną informa- 
cyę udzielili, lub o miejscu pobytu swego 
sąd ten obwodowy uwiadomiii.

Sam bor dnia 6 kwietnia 1880.
(3059 1— 3) E d y k L

L. 6882. C. k sąd powiatowy w Kra- 
kowcu ogłasza, że na zaspokojenie sumy 
250 zł. przymusowa sprzedaż realności pod 
N r. 71— 74 w M łynach położonej, dłużnika 
Makarego Monezaka własnej w tutejszym 
c. k. sądzie na rzecz uprz. zakł. włośeiańs. 
dnia 12 maja, 11 czerwca i 13 lipca 1880 
zawsze o 10 godz rano z tern przedsięwzię
tą zostanie, że na pierwszych dwóch term i
nach realność ta  tylko za cenę wywołania 
500 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim  te r
m inie i niżej ceny w ywołania sprzedaną zo
stanie.

W adyum  50 zł. w. a.
Resztę w arunków tudzież ak t opisania 

i oszacowania realności prze^zeć można w 
tutejszej registraturze.

Krakowiec 1 m arca 1880.
(3057 1— 3) E  d  j  k  t .

L. 11399. C. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie podaje do w iadom .ści, że celem za
spokojenia sumy 205 zł. 86 et. z większej 250 zł. 
gali'4, zakład, kred. ziemskiemu w Krakowie od 
Tomasza Kosowskiego należącej się, odbędzie 
się w dniach 21 czerwca i 19 lipca 1880, 
każdym razem  o godzinie 10 z rana w gm a
chu sądowym publiczna licytacya posiadłości 
gruntow ej w Żarkach położonej wyk. hip. 
20 objętej Tomasza Kosowskiego własnej.

Cenę wywołania stanow i wartość sza
cunkowa w kwocie 500 zł. W adyum  wynosi 
50 zł. w. a.

Na obydwu terrainaeh poniżej ceny ku
pna nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych oraz 
kty zastawniczego opisania można przejrzeć 

w tutejszej registraturze.
Chrzanów 20 stycznia 1830.

(3050 1—3) E  d  y  k  t .
L 1300. W  dniu 1 lipca 1880 o 10 

godziaie przed połuduiem odbędzie s ę w 
sądzie hcytacya realności Izraela 1 F rc  dy 
Tikesów własnej pod N r. 34 w Busku na 
Podzamczu w no wiecie Kamioaec.ki m poło
żonej nieiutabulow aaej, celem zaspokojenia 
resztującej euroy 263 zł 54 ct. w. a z pn 
na rzecz towarzystwa .zaliczkowego w Busku.

Cena wywołania 408 zł. wad um 107o.
Przy tym  term inie realni ść ta także ni 

żej ceny szacunkowej sprzedaną zoseanie.
A kt opisania, oszacowania i reszte wa

runków  licytacyjnych można przejrzeć lub 
w odpisie podnieść w registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Busk 8 kw ietnia 1880.

(2981 1— 3) E  d  y  k  t
L. 7800. C. k. sąd obwodowy w Przem y

ślu rozpisuje odnośnie do tusądowych uchw ał 
z dnia 1 maja 1878 1. 5886, z 16 paździer 
nika 1878 1- 12112 i z 19 marca 1879 1. 
2338 na zaspokojenie wekslowej pretensyi 
Wolfa Uiberall w kwocie 14.200 złr. z pn, 
egzekucyjną sprzedaż połowy dóbr Tapin i 
części JDobhOwice, dłużnika S tanisław a E d 
warda 2 im ion DrohojewsLiego własnych w 
drodze powszechnego przetargu duia 3 czerw
ca 1S80 o godzinie 10 przed południem  od
być się mającą pod warunkam i ułatw iają- 
cenr.

Cenę wywołania stanowi wartość sza 
cunkuwa 70 597 zł- 3 3/4 ct. a. w.

W adyum wynosi 7.059 zł. 70 ct.
Na powyższym term iaie zostanie wyż 

rzi czoua połowa dóbr za lub wyżej ceny sza
cunkowej, a gdyby to nie na tąpiłu, rozpi
suje się zarazem ostat .i term in na 1 lipca 
1880 o godzinie 10 przed południ* m, na któ
rym takowa, za jakąbądź cenę pod powyż- 
szemi warunkam i ułatwiającem i sprzedaną 
zostanie.

E kstrak t tabularny, akt oszacowania i 
w arunki licytacji są do przejrzenia w tusą-
dowej registraturze.

P rz e u m l 24 m arca 1880.
(2956 1— 3) E  «  y k  l .

L. 3326. Sąd wyż /L 8365 Sąd k ra .  
Na skutek polecenia e. k. sądu krajowego 
wyż-z-‘go w Krakowie c. k e ą i krajowy 
w Krokow e podaje do wiadomości, że pro
jek t nowo u tw c z o re i karty hipotecznej dla 
polu górniczego „Róża“ w gm inie kata
stralnej Libiąż m^ły w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Chrzanowie położonego, we
dług u tawy krajowej z dnia 20 marca 1874 
1 29 Dz. u t. kraj. wygotowany za księgę 
gór iczą po -zynając od doia 30go grudnia 
1879 uważany będzie, a od tegoż daia  wol
no takowy p.zegiądać w c. k. sądzA krajo
wym  w Krakowie, jak  również, że od tegoż 
dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności 
czy zastawu czy jakiebądż inne prawo hipo
teczne odnoszące się do nieruchomości księ

gą gruntow ą objętej, jedynie przez wpisanie 
do tej księgi może być nabyta, ograniczone, 
przeniesione lub wykreślone.

W prowadzając zarazem postępowaaie 
celem ustal-nia powyżej wymienionej karty 
hipotecznej c. k. sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, prz d otw arciem  tej nowej 
karty hipotec/.uej nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia- 
dan a, a to bez różnicy, cz_v by ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oz»ae/.euia nieruchom  oś

, ci lub połat a n i a  ciał hjjioteeaiiy: h lub w 
jaki bądź inny s r ’SÓb ii‘s:ąpić m ;a ła ;

b) w szystkich, którzyby już przed 0- 
twarciem tej nowej księgi górniczej n ab y ł 
do jakiej nitruchom ości wpisanej w tę księ
gę lub do jej części j^kic prawo zastawu,
łiiżebuości lub w ogóle juki 1 inue prawa 

do wpisu hipotecaneg * uprzym iofnione, aDy 
z tern i prawami zgłosili się do c. k eądu 
krajowego w Krakowie najdalej do dnia 31 
lipca 1880, gdyż prawnym  skutkiem  z.anied- 
bauia lub uchybienia tego term inu jest u- 
tra ta  prawa do poszukiwania zgłosić się m a
jącej pretensyi przeciw osobom, które prawo 
hipoteczne na podstawie wpisów w nowej 
karcie hipotecznej zamieszczonych a n ieza
przeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że term in powyższy nie 
może być dia stron pojedyńezych ani prze
dłużonym , ani tez w razie zaniedbania go . 
do pierwotnego stanu przywróconym ; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terroin.e z 
pom ienioaem i prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było wiadome z jakiej r.-zolucyi 
sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia 
w skutek podania lub skargi przed ląd  waie- 
sionej.

Kraków duia 18 marca 1880.
(3063 1— 3) « f > w l M * e i e u l e .

L. 7077 Duia 11 maja, 8 czerwca i 
8 lipca 1880 o godzinie 10 rano przsdaną 
zostanie przez oubliczną licytację w tu te j
szym sądzie realaość 1. 561 w (Jhnowie F ra n 
ciszka Łuszczewskiego wła-ma, ciała hipotecz
nego niestiinowiąc?, na dwóch pierwszych ter
minach za lub wyżej eeu y  szacunkowej, zaś 
na trzecim  term inie także niżej takowej ce
lem za-pokojema wywalczonej przez A bra
hama Schrekenheim era kwoty 90 zł

Cena w yw ołana  wyc.osi 180 zł.
W advum  zaś 18 zł.
Resztę waiuaków  przejrzeć można w 

tutejszej registraturze.
O. k. sąd powiatowy

U bnów  dnia 27 grudnia 1879.
(3054 1— 8) E i / k t .

L. 2394, C. k. (,ąd obwodowy jako 
handlowy w Złoczowie zawiad&mia. ninięjsz -m 
iż na prośbę p. Karola Merl tnsądową uchw a
łą  z dnia 27 marca 1880 1. 2394 wdroża.tem 
zostłło  postępowanie amortyzacyjne względem 
zagubionego wekslu z daty Brzeżany 14 wrze
śnia 1879 na sum ę 1000 zł. na w łasną or- 
drę n.epodpisanegD wystawieiola opiewającego 
w 6 miesięcach od daty w Brzeżanach p łat
nego przez p. Karola Merl zaakceptowanego.

W zywam y dzierzycieli wyżopisanego 
wekslu, aby w przeciągu 45 dni licząc od

pierwszego dnia po ogłoszeniu nininiejszego 
edyktu takowy tutejszem u sądowi przedłożył, 
gdyż w przeciwnym razie rzeczony weksel 
za n ;eważny i nie były uznanym będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 27 m arca 1880.

(3060 1— 3) E  d y b  t.
L. 6008. D nia 20 maja, 24 czerwca i 29 

lipca 1880 za? sze o 10 godzinie rano od
będzie się w tutejszym  sądzie na zaspokoje
nie pretensyi H erscha Katza w kwocie 25 
zł. w. a. publiczna przymusowa spr/.edaż 
ciała tab ilarnego  uAstanowiącej na 155 zł. 
w. a oszai-ow u->j reahości pod 1. k. 108 w 
Burtoyniu i dłnZnwirrf "Yassy gpurlkowej po 
S o b ie  A. t o j i uku  własnej.

Wadyum 16 zł w a.
Buźsze w arunki h cy ta“yjne i akta egze

kucyjne przejrzeć mcżua w tus registraturze.
O. k. sąd pow iatjw y.

Krakowiec 21 stycznia 1880.
(3058) ^  Tai •  ■ ,> -u i«m *aJcv

L 2325. C. k. sąd pow istow y w Ko- 
pyczy licach ozuąjraia, iż z pcwodu zakładania 
ksiąg g ru n tiw y i‘h miejscowe dochodzenia w 
gm inie katsstralaęj w Jabłonow ie dnia 5 
m sja 1880 rozpocznie.

Krżdy, kto ma interes prawny w zba
dania stosunków  posiadania, może się zgło
sić i wszy stko przytocz) ć, co dla wyjaśnie
nia lub ochrony swych praw  za stosowne 
uzna.

Kopyczyrice dnia 27 kwietnia 1880.
(3062 1— 3) O b w l M i e s e n l e .

L. 1718. W tutejszym  c. k. sądzie po
wiatowym odbędzie się w trzech term inach 
dnia 20 maja 1880, dnia 17 czerwca 1880 
i duia 1 lipca 1880 każdym razam o godzi
nie 10 rano publiczna sprzedaż realności Nr. 
467 w Stryju na Szumlańszczyznie położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika 
Arona Jakóba Katz własnej, na zaspokojenie 
pretensyi przez Gittel Orop W kwocie 75 zł.
a. w. z pn. wywalczonej.

Cena wywołania 2000 zł. a. w.
Zakład 200 złr.
Bliższe warunki w tusądowęj registra 

turze do przejrzenia.
Siryi dnia 19 marca 1880.

(3052 1— B) U g l n s z e u i e .
L. 1761. C. k. sąd powiatowy w Dela- 

tynie wiadomo czyni, że na żądanie H ersra 
Bandla przedsięwziętą będzie w dniach 22  
czerw a, 5 lipca i 13 lipca 1880 o 10 rano 
wymusowa publiczna sprzedaż realności pod
I. 630 w DcUtynie położonej, ciała tabular
nego niestanowiącej Iw ana Kostyka własnej

Przy pierwszych dwóch term inach 
sprzedaż nastąpi tylke za lub wyżej ceny 
wyw ołnuia, przy trzecim  1 poniżej.

Gen* w yw iłsnia 90 złr.
P oręczn e 9 złr.
Resztę w arunków przejrzeć można w 

registraturze.
Dclatyn 31 ma^ca 18^0.

(3001 3 — 8) SU A  j  *  t .
L. 5620. C k sąd obwodowy w T ar

nowie mianuje w sprawie wekslowej M ałki 
1 W eisraann 2 Isler przeciw Ryfce K anner 
pto. 100 zł. w. a. dla ostatniej z miejsca 
pobytu niewiadomej kuratorem  adwokata Dr. 
Gałeckiego w Tarnowie.

W  Tarnowie dnia 22 kw ietnia 1880.



(3009 1— 3) E d y k t .
L. 8231. 0 . k. wyższy sąd krajowy 

podaje do wiadomości, że projekt nowych 
ksiąg gruntow ych w edług ustawy z 20 m ar
ca 1874 Nr. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany 
dla następujących posiadłości tabularnych i 
gm innych od dnia 1 czerwca 1880 za nową 
księgę gruntow ą uważanym  być m a:

I  Dla posiadłości tabularnych:
1. Zarudee,
2. Sroki,
3. Brzuchowice,
4. Rzęsna polska,
5. Rzęsna ruska,
6. Podliski wielkie w okręgu c. k. 

Bądu powiatowego miej. del. Sek. I I  we 
Lwowie.

7. Lubień m ały,
8. Milatyn,
9. M ilatyn nowy lub m ały czyli Bar.

10. Putiatycze w okręgu c. k. sądu
powiatowego w G ródku.

11. Earaczynów,
12. Hedwikówka,
13. ŻorniBka w okręgu c. k. ądu po

wiatowego w Janowie Zalesie.
14. Dmytrze,
15. Jastrzębków  (przyległość do dóbr 

Kamienieo),
16. Jastrzębków  część,
17. Popielany
18. Sroki koło Szczerca
19. Sroki część w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Szczercu.
20. Czyżki,
21. Dawidów i Kopiatyn czyli Kupia-

W innikach gU C‘ ^  s$dH Powiatowe6° w
22. Sopoczyn w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Żółkwi.
23. Knliczków w okresu  c. k. sądu po

wiatowego w Bełzie.
24. Narol w okręgu c. k. sądu powia

towego w Cieszanowie.
25. Nowystaw i
26. Czestynie,

_ 27. Kłodzienko w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Kulikowie.

28. Lipowiec i
29. Kolonia L indenau w okręgu c. k. 

sądu powiatowego w Lubaczowie.
30. Borowe i
31. Legowe,
32. Rekliniec w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w M ostach.
33. Radwańce w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Sokalu.
34. Staje,
35. Korczmin w okręgu ck. sądu powia

towego w Dhnowie.
36. Matyjowee,
87. Rakowezyk,
38. Perezów,
39. P ibpy i
40. Wołowe,
41. Załucze nad P ru tem  w okręgu e. 

k. sądu powiatowego miej. de), w Kołomyi.
42. I. część Strzylce
43 II. » n
44. III. .
45 IV . n »
46. V. „
47. VI. » »
48. Targowica w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Horodenee.
49. Stecowa,
50. Tuław a w okięgu c k. sądu po

wiatowego w Sniatynie.
51. Jaksm anice czyli Jaskm anice ad 

Bakuńezyce i
52. Jaksm anice — W ojtostwo
53. biedliska w okręgu c. k. sądu p o 

wiatowego miej. doleg. w Przem yślu.
54. Malhowice 1,
55. Malhowice II ,
56 Malhowice III ,
57. W ielunice.
58. Borszowice t«1 Borszczowice w o- 

kręgu sądu c. k. powiat, w Nilankow icach.
59. Falejówka I  część Gurowszczyzna
60.
61.

I I

62.

,  I I I  „ Stażczyzna, Smol-
szczyzna, B u r t-  
kowszczyzna i Ba- 

raószezyzna zwana. 
„ IV  * pierwotnie Józefa

Dydyńskiego zw.
03 n V „ P»ńszczowczyzna 

czyli S wiej ko w- 
szczyzna, Jasiow- 
czyzna, czyli Si- 
korszczyzna także 
ogólnie Woław- 
szczyzna zw ani.

64. Dudyńce czyli Dydyńce w okręgu 
c. k. sądu powiatowego w Sanoku.

65. Ru denka,
66. Łukowce w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Lisku.
67. Podwysokie Dom 22 pag. 311.
68 Nowosiółki oparskie Dom 22 pag.

319 i
69. Giżów Dom 504 pag. 315 w okrę

gu c. k. sądu powiatowego w Komarnie.
70. U gartsberg  (przyległość do dóbr 

Medenica),
Gazeta Lwowska Nr. 100 z

71. Horucko Dom. 92 pag. 73 (przy
ległość do dóbr M edenica),

72. Lipice Dom. 92 pag. 70 (przyle
głość do dóbr Medenica),

73. Radelica D im  371 pag. 432 (przy
ległość do dóbr Medenica),

74. Saska Dom. 871 pag. 398 (przy
ległość do dóbr Radelicz), w okręgu c. k. 
sądu powiatowego w M edenicy.

75. Hoczany vel Oszany w okręgu c. k. 
sądu powiatowego w Rudkach.

76. Polana Dom. 34 pag. 446 (przy
ległość do Cyrowa),

77. Berezów Dom 34 pag. 437 w okrę
gu c. k. sądu powiatowego w Starejsoli.

78. Bereznica Dom. 14 pag. 448,
79. „ część Dom. 66 pag. 381

(przyległość do Bereznicy Dom. 14 p. 448)
80. Wola D ołhołucka część Dom 44 

pag. 349.
81. Dołhołucka wola część Dom 37 pag. 

417 w okręgu c. k. sądu powiatowego w 
Stryju.

82. Iłów w okręgu c. k. sądu powiato
wego w Mikołajowie.

83. Dubowica Dom 14 pag. 7 (przyle
głość do Wojniłowa), w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Wojniłowie.

84. Wiktorów,
85. Komarów w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Haliczu.
80. Przeniczmki w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Tyśmienicy.
87. Pajówka (przyległość do dóbr Zie

lona).
88. Zielona,
89. Hbbów w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Grzymałowie.
90. Zarudeczko w okręgu c. k. sądu 

powiatowego w Zbarażu.
91. Mszamec (przyległość do Chorost-

k°wa)g2 gow iłów  m ały także Uwiłówek
czyli Howiłówek zwany (przyległość do Cho-
rostkowa)*

93 Karaczyńce czyli Karaszczyńce
(przyległość do Chorostkowa).

94. Tudorów w okręgu c. k. sądu po
wiatowego w Kopyczyńcach.

95. Nowosiółka (przyległość do dóbr
U ście-biskupie.)

96. Uście biskupie w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Mielnicy.

97. Zarwaniea w okręgu c. k. sądu po
wiatowego ro. d. w Złoczowie.

98. Koniuszków w okręgu c. k. sądu 
powiatowego w Brodach.

99. Horodysławice w okręgu c. k. są
du powiatowego w Bóbrce.

100. Kozary,
101. Konkolniki z przyległością Mię- 

dzyhorcp.
102 Hanowce w okręgu c. k. sądu po

wiatowego w Bursztynie.
103. Folw ark Jawcze i,
104. Folw ark Horodków w okręgu c. k. 

sądu powiatowego w Rohatynie.
II- Dla posiadłości m niejszych w gm i

nach katastralnych:
1- Ziarudee,
2. Sroki,
3. Brzuchowice,
4- Rzęsna polska,
6- Rzęsna ruska,
6. P od lisk i w ie lk ie  p od legających  c. k.

si ‘  wi powiatowemu miej. del. sek. II we 
Lwowie.

Lubień m ały ,
o- M ilatyn z Barem i Kosowem
0. Putiatycze podlegających c k. sądo

wi powiatowemu w Giódku.
. 10. Karaczynów z kolonią Schonthal i

m iejscowościami Podrzęsna i Soluki.
11. Żorniska podlegających c. k. sądo

wi powiat, w Janow ie Zalesie.
12. D m ytrze,
13 Jastrzębków, 
r*. Popielany,

, • Sroki koło Szczerca podlegających
c. k. sądowi powiat, w Szczercu.

Ib. Czyżki,
. Uawidów podlegających c. k. sądo

wi powiat w W innikach
18. Sopoczyn podlegających c. k. są  

dow! powiat w żółkw i.
. Kuliczków podlegających c. k. są

? r i a t  w B e h ,«-
20. Narol miasteczko, 
i ó  i?.aro1 stary (wieś) podlegających 

powiat, w Cieszanowie,C k.
22. Czestynie z miejscowością Nowy

23. Kłodzienko podlegających c. k. są
dowi powiat. W Kulikowie.

24. Lipowiec z kolonią Lindenau po
dlegających c. k. sądowi powiat, w Luba
czowie.

25. Borowe,
26. Reklm ec podlegających c. k. są

dowi powiat. W Mostach.
27. Radwańce podlegających c. k. są

dowi pow. w Sokalu.
28. Staje,
29. Korczmin podlegających c. k. są

dowi pow. w Uhnowie.
3(). Matyjowee,
81. Rakowezyk,

dnia 1 maja 1880.

32. Perezów z miejscowościami Pilipy, 
Trcscianka i Wołowe,

33. Załucze nad Prutem  podlegających 
c. k. sądowi powiat m. d. w Kołomyi.

84. Strzylce,
35. Targowica podlegających c. k. są

dowi powiat m. d. w Horodenee.
36. Stecowa,
37. Tuława podlegających c. k. sądowi 

powiatow. m. d. w Sniatynie.
38. Jaksm anice,
39. Siedliska podlegających e. k . sądo

wi powiat, m. d. w Przem yślu.
40. Malhowice,
41. Wielunice,
42. Borszowice podlegających c. k są

dowi powiat, w Niżakowicach.
43. Falejówka,
44. Dudynce podlegających c. k. sądo

wi powiat w Sanoku.
45. Rudenka,
46. Lukowce podlegających c. k. sądo

wi powiat, w Lisku.
47. Podwysokie z N owosiółkam i podle

gających e. k. sądowi pow at. w Komarnie.
48. U gartsberg (W ypu zki),
49. H rueko z Lipicam i,
50. Radelicz z Saską kam eralną podle

gających c. k. sądowi powiat, w M edenicy.
51. Hoszany podlegających c. k. sądo

wi powiat, w Rudkach.
52. Polana,
53. Berezów podlegających c. k. sądowi 

powiat, w Starejsoli.
54. Bereznita,
55. Wola dołhołucką podlegających c. k. 

sądowi powiat, w Stryju.
56. Iłów podlegających c. k. sądowi 

powiat, w Mikołajowie.
57. Dubowica podlegających c. k. są

dowi powiat, w W ojniłowie.
58. W iktorów,
59. Komarów podlegających c. k. są

dowi pow. w Haliczu.
60. Przeniczniki podlegających c. k. 

sądowi pow. w Tyśmienicy.
61. Pajówka,
62. Zielona podlegających c. k. sądowi 

pow. w Grzymałowie.
63. Tarasówka,
64. Zarudeczko podlegających c. k. są

dowi pow. w Zbarażu.
65. W ierzbowiec podlegających c. k. 

sądowi pow. w Budzanowie.
66. Mszaniec,
67. Howiłów mały,
68 . Karaczyńce,
69. Tudorów podlegających c. k. sądo

wi pow. w. Kopyczyńcach.
70. Ncwosiółka,
71. Uście biskupie podlegających c. k. 

sądowi pow. w Mielnicy.
72. Zarwaaica podlegających c. k. są 

dowi pow, m. d. w Złoczowie
73. Koniuszków podlegających c. k. są 

dowi pow w. Brodach.
74. Horodysławice podlegających c. k. 

sądowi pow. w Bóbrce.
75. Kozary,
76. Konkolniki,
77. Hanowce podlegających c. k. sądo

wi pow. w Bursztynie.
78. Jawcze podlegających c k. sądowi 

pow. w Rohatynie jako instaucyi realnej.
Sporządzony projekt dotyczących ksiąg 

przejrzanym  być muże a to dla posiadłoś -i 
tabularnych pod I  1 do 35 w Tibuli krajo
wej c. k. sądu krajów, we Lwowie; pod 1 ob 
do 50 w urzędzie hipotecznym  c. k- sądu 
obwod. w Kołomyi; p td  I  51 do 66 w u 
rzęd ,ie hipotecznym  c. k. sądu obwod. w 
Przem yślu; pod I 67 do 83 w urzędzie h i
potecznym c. k. sądu obwod. w Samborze, 
pod I  74 do 86  w urzędzie hipotecznym .. 
k. sądu obwod. w Stanisławowie; pod 1 o t 
do 96 w urzędzie hipotecznym c. k. sądu 
obwod. w Tarnopolu, pod I  97 do 104 w u* 
rzędzie hipotecz. c. k. sądu obwod. w Złoczo
w ie , zaś dla posiadłości pod II  poszczeg mi
nionych w biurze dotyczącego c. k. sędziego 
powiatowego. ” . . .

Od dnia wyżej wspomnionego wszelkie 
nowe prawa czy to wł»sn< ści, czy zastawu 
czy jakiebądź inne prawa hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą gruDtową 
objętej, jedynie przez wpisania do tej księgi 
nabyte, ograniczone, [na innych przeniesione
lub uchylone być mogą. , ,

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd kra
jowy wszystkich, którzyby:

1) na podstawie jakiego prawa przed 
dniem  otw arcia tych nowych ksiąg nabytego 
domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecz
nych, odnoszących się do stosunków  w łas
ności lub posiadania, a to bez rćżuicy; czy- 
by ta  zm iaua przez dopijanie odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości lub połączenia ciał hipotecz
nych, lub w jakibądź inny sposób nastąpić 
miała.

2) już przed dnien otwarcia tych no
wych k siąg  hipotecznych nabyli do jakiej 
nieruchomości wpi -tanej w te księgi lub no 
jej części jakie prawo zastawu, służebności 
lub w ogóle jakie inne prawa do wp;su h i
potecznego przydatne o ile te  praw a jako do 
dawnego stanu” biernego nalużące, wpisane

być mają, a już przy założeniu nowej księ
gi gruntowej tamże wpisane nie zostały, a- 
żeby z tsm i prawami zgłosili aię a to: co do 
majętności tabularnych wyżej w ym ienionych 
pod I do 35 do c. k. sądu krajowego we Lwowie, 
pod 1 36 do 50 do c. k. sądu obwodowego w 
Kołomyi, pod 151  do 66 do c. k. sądu obwodo
wego w Przem yślu, pod I  67 do 83 do c. k. 
sądu obwodowego w Samborze, pod 1 84 do 
86 do c. k. sądu obwodowego w Stanisła
wowie, pod I 87 dc 96 do c. k. sądu obwo
dowego w Tarnopolu, pod I. 97 do 104 do 
c. k. sądu obwodowego w Z łoczow ie, zaś co 
do posiadłości wyżej pod II  poszczególnio- 
nycb do dotyczących c k. sądów powiatowych 
najdalej do dnia 1 czerwca 1881, gdyż w przoci- 
wnym razie utracą prawo do poszukiwania 
zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, 
które na mocy niezaprzeczonych wpisów w 
nowej księdze zawartych, prawa hipoteczne 
w dobrej wiórze nabędą.

Od obowiązku zgłeszen-a się w tym  
terminie z pom ienionem i prawami lub rosz
czeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić 
się mające prawo było już zapisane w da
wniejszej księdze hipotecznej, w miejsce 
której nowa księga wstępuje, iub że było 
windom- z jakiej lezolucyi cąćowej lub jest 
przedmiotem dochodzenia w skutek pndania 
przed sąd wniesionego. Termin powyższy 
nie może bvć ani przedłużonym  ani też w 
razie zaniedbania g o , do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów dnia 31 m arca 1880.
(3066 1 - 3 )  L. 2227,'P  f.

Obwieszczenie.
Na dniu 30 kwietnia 1880 

odbyło się 44 losowanie obligacyi 
funduszów ind. Wielkiego Księstwa 
krakowskiego i Galicyi zachodniej, 
tudzież 45 losowanie obligacyi fun
duszu ind. Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczo
ną była podług planów amortyza
cyjnych kwota a to: 
i  funduszu iud. Wielkiego ks.

Krakowskiego 39.000 zł. 
Galicyi zacho

dniej . . . 408.000 „
i Galicyi wscho

dniej . . . 708.000 ,,
razem 1,155.000 zł. Mk. 

czyli 1,212.750 „ Wa.
Wylosowane na dnju 30 kwie

tnia 1880 obligacye wszystkich 3 
funduszów jakoteż obligacye po
przednio wylosowane i jeszcze nie 
wykupione, nareszcie obligacye 
przy których zanotowane są za
strzeżenia z powodu straty lub 
amortyzacji, obejmuje obwieszcze
nie dołączone do Gazety Lwowskiej 
jako dodatek.

Co się podaje do powszech
nej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa jako Dy- 

rekcyi funduszów indemn. 
Lwów dnia 30 kwietnia 1880.

(3068 1— 3,i O b w l e z c z e n l e .
L. 20142. W  celu zabezpieczeLia bu

dowli konserwacyjnych w ia tach  1880, 1881, 
i 1882 na  gościńcach państwowych w Bial
skim okr-gu  budowniczym wykonać -się m a
jących, odnędzie się w dniu 10 b. r. m sjao  go
dzinie 12 w południe w e k .  Starostw ie w 
Białej licytacya, przez składanie pisem nych 
ofert.

Sum a fiskalna rebó t w roku 1880 wy- 
' konać się m ających wynosi kwotę, 8475 zł.
" w. a.

Bliższe w arunki tego przedsiębiorstw a 
dotyczące, przejrzane być m ogą w wymie- 

, nionem  Starostw ie gdzie także oferty, zaopa
tr z o n e  50 ct. stem plem  i zawierający wn- 

dyum , wynoszące 5 %  z sum y fiskalnej, przed 
oznaczonym term m em  wniesione być ma j

Oferty nie ułożone w edług przepisów 
lub spóźnione, nie będą uwzględnione.

Z c. k. N am iestnictw a.
LwOw dnia 25 kwietnia 1880.

(3056) E d y k t

L 4113. C. k. sąd powiatowy w Bu- 
czaczu ogłasza; że dochodzenia miejscowe 
cexem założenia księgi gruntow ej dla gm iny 
kat Bobulince dnia 10 m aja 1880 rozpocznie 
i wzywa każdego kto ma in teres praw ny w 
zbadaniu stosunków  posiadania by się zgło
s ił i wszystko naprow adził, co do wyjaśnie
n ia  sw ych praw  za stosowane uzna.

B ucsaci dnia 28 kwietnia 1880.



(2984 2— 3) O b w i  e n z e z u l e .
L. 754/80. Celem zaspokojenia w ierzy

telności wekslowej w kwocie 150 zł. z pn. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. k. 527 i 467 w M ikołajowie położo
nej, dłużnika Kiwy Pancera własnej, w dniu 
25 czerwca 1880 w dniu 27 lipca 1880 i 
w daiu  31 sierpnia 1880 zawsze o godzinie 
9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu 
odbyć się mającą.

Cenę w yw ołania stanowi wartość sza
cunkowa tejże realności na kwotę 1132 wy
prow adzona zakład wynosi 113 zł. w. a.

W arunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
przelrzane w tusądowej registraturze.

O cz .m  się także zawiadam ia wszyst
k ich  innych nieznanych wierzycieli, którym - 
by uchw ała niniejsza z jakichkolwiekbądź 
powodów doręczoną być nie mogła, z tern 
że dla nich został ustanowiony kurator w 
osobie c. k. Notaryusza p. Manastersk: ego w 
Mikołajowie.

C. k. sąd powiatowy.
Mikołajów dnia 16 m arca 1880.

(3040 2— 3) Obwieszczenie.
L. 2152. W  tutejszym  c. k. sądzie po

wiatowym  odbędzie się w dniu 20  maja 1880 
17 czerwca 1880 i 1 lipca 1880 każdym r a 
zem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż 
realności Nr. 398 M ikity Nycza własnej w 
w Stryju na dolnych Ł anach położonej ciała 
tabularnego nie mającej na rzecz Ł e b y  Ber 
H alperna pto. 25 zł. a. w. z pn.

Cena w yw ołania 150 zł. a. w.
Zakład 15 zł.
Bliższe w arunki można przejrzeć w re

g istraturze.
Stryj dnia 28 lutego 1880.

(3041 2— 3) K  d  y  k  t
L. 15268. C. k . sąd pow. m. d. S. I I  

we Lwowie czyni wiadomo; iż w skutek u- 
chw ały c, k sądu krajowego z dn ia  31 paź
dziernika 1879 1. 49494 nad osobą i m ająt
kiem  Jana  Czernikiewicza, gospodarza pod
1. k. 71 w Malechowie z powodu m arnotraw 
stw a kuratela zaprowadzoną i kurator w o- 
sobie Jędrzeja  Pasierskiego ustanowionym  
zost&ł

Lwów 27 grudn ia  1879.
(3045 2— 3) E  d  j  fc t .

L. 15769. C. k. sąd krajowy jako h an 
dlowy we Lwowie niniejszem  wiadomo czyni, 
że w sprawie konkursowej upadłej firmy Urich 
& M ahl i członków tej firmy celem przepro
wadzenia rozprawy nad kw estyą upraw nienia 
wierzycieli do głosowania przy rozprawie 
ugodnej odbędzie się walne zebranie wiorzy- 
cieli tych mas rozbiorowych na dniu 20 
maja 1880 o godzinie 10 przed południem , 
na które wszystkich wierzycieli się wzywa.

Lwów dnia 22 kw ietnia 1880.
(2940 2— 3) E d y k t

L. 5261. C. k. sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że celem ściągnienia wierzy 
te 'ności Ralaela G utw irthna w kwocie 100 
zł. a. w. odbędzie się w dniu 10 czerwca 
1880 o godzinie lOtej rano przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności włościańskiej pod 
N r 19 w W adowicaah górnych ciała tabu
larnego niestanowiącej m asy spadkowej Ja - 
kóba P rieda własnej.

Cena szacunkowa wynosi 275 zł.
W adyum  30 z ł’
Protokół zastawniczego opisania i osza

cowania, tudzież w arunki sprzedaży przejrzeć 
m ożna w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl 13 października 1878.

(2967 2 — 3) E  <1 y  k  t .
L. 8809. C. k. sąd powiatowy w Mi

kołajowie podaje do wiadomości, że celem 
ściągnięcia wierzytelności gm iny m iasta M i
k o ła j wa w ilości 1000 zł. m. k. z pn. doz- 
w oliną została, przym usowa sprzedaż, real
ności pod Nr. k. 349, w M ikołajowie poło
żonej wedle Dom. I  pag. 362 i 363, jako 
własność M arcina i A nny Śliwińskich zapi
sanej, która sprzedaż odbędzie się w sądzie 
powiatowym w M ikołajowie w dwóch te r
m inach dnia 15 czerwca i dnia 13 lipca 1880 
każdym  razem  o godzinie 10 przed po
łudniem .

Cena wywołania wynosi 3117 złr. 
25 ct. w. a.

W adyum  311 zł. w. a.
Gdyby na powyższych term inach re 

alność ta wyżej ceny wywołania, będącej 
ceną szacunkową lub za takową sprzedaną 
nie została, wyznacza się do ułożenia u ła t
wiających warunków  term in na dzień 15 
lipca 1880 godż. 10 z rana.

Cena kupna ma być uiszczoną do dni 
14 po doręczeniu nabywcy zawiadomienia o 
przyjęciu aktu licytacyi do wiadomości.

N abywca jednak  do przyjęcia nie w y
powiedzianych długów , których zapłaty w ie
rzyciele przed term inem  przyjąćby nie chcie
li w m iarę ceny kupna i za odtrąceniem  od 
tejże je s t obowiązany.

Resztę w arunków i ak t oszacowania 
przejrzeć można w sądzie.

Dla masy spadkowej po A nnie Śliw iń
skiej, ustanawia się kuratorem  p. Karola 
M arkowskiego w Mikołajowie, a dla mssy 
spadkowej po Fraaciszka Ś liw ińskim  jak 
też i dla z miejsca pobytu niew iadom ych

Teofila Śliw ińskiego i Jana  Śliwińskiego u- 
stanaw ia się kuratorem  p. Karola Selmachów 
w Bródkach w powiecie Szczerzeckim a wre- 
ście dla tych, którzyby po dniu 31 lipca 1879 
rzeczowe prawa na realności pod Nr. k. 349 
w Mikołajowie nabyli lub którym by uchwały 
tej sprawy egzekucyjnej się tyczące wcześnie 
lub wcale doręczone być nie m ogły usta
naw ia się kuratorem  p. Jan a  Mićkiewicza 
w Mikołajowie.

Mikołajów 29 m arca 1880.
(8044 2 —3) E  d  j  k  U

L. 16804. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 
180 zł. w. a. z 6 p ic. odsetkam i od 15 kw ie
tn ia  1865 kosztów 3 zł. 50 ct. 1 zł. 5 złr. 
87 ct. 9 zł. 25. ct. 8 zł. i 15 zł. 41 ct. 
w. a. odbędzie się przymusowa licytaeya 
9/20 części realności 1. 486 V* Józefa W ró
blewskiego własnej i 9/20 części realności 
pod 1. 9651/* we Lwowie Jakóba i Muryan- 
ny Ozgó w własnej na jednym  term inie a to 
w dniu 15 czerwca 1880 o godzinie 10 z 
rana w tutejszym  c. k. sądzie krajowym.

Cena wywołania wynosi 1314 zł. 
4 0 ł/t  et. w. a.

W adyum  65 zł. w. a.
N a tym  term inie wspomnione części 

realności i poniżej ceny szacunkowej, za ja 
kąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

Akt oszacowania i wyciąg tabularny i 
resztę warunków, można przejrzeć w tul. 
registraturze, albo przy licytacyi.

Elżbietę z Skalaczyńskich W róblewską 
z życia i miejsca pobytu niewiadom ą a wzglę
dnie z życia i miejsca pobytu niewiadom ych 
jej spadkobierców Jan a  Kiszkę, Mojżesza 
Klapp, z życia i miejsca pobytu niew iado
m ych, Simchego H ersza Kaukesa, W alentego 
i Ju lię  małżonkóww Radomskich z życia 
i miejsca pobytu niew iadom ych nareszcie 
wszystkich tych, którzyby po dniu 3 lip
ca 1879 jako dniu wydania, wyciągu ta 
bularnego do tabuli w eszli, lub któ
rym by uchw ała licytacyjna z jakiegokol- 
wiekbądź powodu doręczoną być niem ogła, 
uwiadam iam y o tej licytacyi do rąk  k oratora 
adwokata Dr. O Standa i obecnym edyktem.

Lwów dnia 17 kw ietnia 1880.
(8039 2— 3) Obwieszczenie

L. 4431. W tutejszym  c. k. sądzie po
wiatowym  odbędzie się w dniu 3 czerwca 
1880, 17 czerwca 1880 i 1 lipca 1880, każ
dym  razem o godzinie 10 rano publiczna 
sprzedaż realności Nr. 108 i 78 na niższem 
czyli lwowskiem przedmieściu w Stryju poło
żonych, ciało tabularne i w łasność F erdynan
da Zieritza stanowiących oa rzecz H ^rs ha 
B łrnhofa w celu zaspokojenia sumy 284 zł.
48 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 4970 zł. 43 ct. w. a. 
zakład w okrągłej kwocie 500 zł. w. a.

Bliższe- w arunki można w tusądowej 
registraturze przejrzeć.

Stryj dnia 9 kwietnia 1880.
(3088 2— 3) E  <1 y  k  t.

L. 542. 0. k. sąd powiatowy w S trzy
żowie podaje do wiadomości, iż na żądanie 
Teresy Ziobro wdrożono postępowanie ce
lem am oriyzacyi dokum entu darowizny po
łowy realności pod N r. 17 w Przedmieściu 
Strzyzów położonej z dnia 16 listopada 1846 
przez W ojciecha Soję na rzecz Franciszka i 
Teresy z M azurów małżonków Sojów w ysta
wionego, a zarazem wzywa każdego, któryby 
się w posiadaniu tego dokum entu znajdował 
aby o tem sądowi tutejszem u w przeciągu 
roku od dnia, w którym  niniejszy edykt po 
raz trzeci w Gazecie Lwowskiej um ieszczo
nym  będzie, licząc, doniósł, w przeciwnym  bo
wiem razie takowy za pozbawiony wszelkiej 
mocy uważany a wydawca onego do żadne
go wcale wywodu i odpowiedzi w tym  przed
miocie obowiązanym nie będzie.

Strzyżów 8 kw ietnia 1880 
(3023 2— 3) E d y k t .

L. 5664. C. k. Sąd obwodowy w T ar
nopolu podaje do w iadom ości, że w celu 
ściągnienia resztującego kapitału pożyczko
wego 1448 zł. 18 ct. w. a. z 7 prc. odset
kami od 18 lutego 1879 bieżącemi i kosztów 
egzekucyjnych w kwocie 19 zł. 62 ct. na 
rzecz galic. akc. Banku hipotecznego odbę
dzie się 4 czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 1880 
o godzinie lOtej przed południem  egzeku
cyjna sprzedaż realności dłużników Chany 
G elles , Salamona Gelles, Ą braham a T h u rn , 
Beili T hurn , i A rona Gelles, w Tarnopolu 
pod 1. 1545 położonej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na powyższych term inach sprzedaną nie 
będzie 3500 zł. w. a.

W adyum 350 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla w ierzycieli którzyby po dniu wy

stawienia wyciągu hipotecznego prawo za
stawu uzyskali lub którym by uchw ała wzglę
dem  ogłoszenia licyt cyi z jakiegokolwiek 
powodu doręczoną być nie m ogła ustano
wiony kuratorem  p. adw. Dr. W eisitein  a 
zastępcą p. adw. Dr. Ax- lrad.

Tarnopol dnia 19 kw ietnia 1880.
(8025 2—3) E  d y k U

L. 4555. C. k. sąd powiatowy Skole 
podaje d > publicznej wiadomości, że na dniu 
28go maja, na dn u 28 czerwca i na dniu 28

lipca 1880 odbędzie się przym usowa sprze
daż realności pod 1. k. 273/52 w Synowudzku 
wyżnym położona, masy leżącej śp. D m ytra 
Dziury własna celem zaspokojenia kwoty 600 
zł. w zględnie 575 zł. 52 c t w. a. na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena w ywołania 1200 zł.
W adyum  120 zł. w. a.
W arunki licytacyjne wolno przejrzeć w 

tusądowej registraturze.
Skole duia 24 kw ietnia 1880.

(3005 2— 3) E d y k t .
L. 6598. D aia 16 czerwca 1880 o go

dzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym są
dzie w biurze N r. I i  publiczną sprzedaż re 
alności ciała tabularnego nie stanowiącej a 
dłużnika Józefa Gerczaka własnej w Rychei- 
cach pod 1. 166/93 położonej, ze wszelkimi 
do tejże realności nalezącami w protokole za
stawnego opisania z dnia 10 czerwca 1870 
wymienionemi g runtam i i przya&leżytościami 
w oelu zaspokojenia preiensyi zakładu kred. 
włość we Lwowie w kwocie 150 zł. a. w. 

Cena wywołania wynosi 300 zł. 
W adyum 30 zł.
Realność ta sprzedaną zostanie za ja 

kąkolwiek cenę.
C. k. Sąd powiatowy 

Drohobycz dnia 24 m arca 1880.
(2894 2— 3) <g 0 i  f t .

31. 9965. ® a§ f. f. £attbe§geridjt a!3
©oncurźgcridjt i r  K- .kau {jat auf © rintb bc§
§. 62 ber Gtoncur»*£)rbituttg bie Srńffnung be3 
Slottcurfeś iibcr ba3 ©efammte wo immcr be- 
futbltdje bcmeglictje, ltnb itber ba§ iit ben £dn= 
bera, fur weldje bie KoitcurSorbnung Pont 25 
©ejember 1868 gilt, gelegcne unbeweglidje 
SBermbgen be§ J»kob W agner ©diuljmadjer tu 
Saybusch bewjfiigt, ben § r r .  S k jirfś tt d/ter in 
Saybusch Edw ard Seuehter jum  Soncur§= 
coinmifjar unb ben § r r .  © r. Bogdani ©e= 
ridjtSabtiofaten in Saybuscb junt cinftweiligen 
9Jłaffa=S3erwalter mit © ubftituirung be3 S r r . 
Teofil Chwalibóg beftellt.

®ie ©laubiger werben aufgeforbert itt 
ber auf ben 18 3Jfat 188C SScrmittagg 10 
Uljr Por bem SoncurScotnmtffar in  Saybusch 
angeorbneten, ©agfaguttg nnter Setbrtngung 
ber ju r  S3efdjeinigung ifjrer Slnfpritdje btenli=! 
djcn SBelege itber bie 23eftdttigung beś einft= 
weileu beftetlten 33erinogen§=3Serwalter§ ober 
itber bie ©rnennung eineS anberen 9Jłaffaoer= 
walter§ unb befjen ©tefiocrtretetó Ujre 9Sor= 
fdjldge ju  erftatten unb bie 2Bal)l be§ @Iau= 
btgersSKuSfdjufjeS oorjunetjmcn.

gerner werben alle biejenigen, weldje ge= 
gen bie gemeinfdjaftltdje Śłribamaffe einen 21n= 
fpritd) cl2 SloucurSgunioign: citroen wolim, 
aufgeforbert, iljre §orberungen felbft, weun 
eitt Jtedjboftreit bariiber anljangic; fetn follte, 
bt§ 21 3 u n t l« 8 0 r nad) SBorjdjrift ber $on= 
curSorbnung ju r  SSermeibung ber in berfelben 
angebrofjetcn fftedjtSnadjtljcilc ju r  Slnmclbung 
unb ber Ijtemtt auf ben 16 S uli 1880, 9Sor* 
mittagss 10 Uf)r bei bem f. f. 23ejirf§geridjte in 
Saybusch Por bem ®oncitr§commiffdr anbe= 
raum ten £tqutbtmng3=®agfaljrt jn r  £ipuibt= 
rung unb ju r  JtangSbeftimmnug ju  bringen.

©en bei biefer ©agfaljrt erfdteinenben 
angemetbeten ©ibubigern, ftet)t bas 9(ed)t ju, 
burd) freie SBaljt an bie ©telle be§ SJlaffa* 
oerwalter§ feineS ©telloertreterS unb ber 9Jłit= 
glieber be§ ®ldubiger§=2lu§fd)itj3cg, bie big ba= 
fjin im Hmte waren anbere jperfotten itjreg 
S8 ertrauen£ cnbgiltig ju  berttfen.

©iejenigen ©fftubiger, weldje nidjt in 
Saybucb ober in beffen Dldlje wofjnen, Ijaben 
in ber Slnmelbung einen f)ierort§ woljnl)aften 
93cPoIlmdd)tigten ju r  @mpfangttaf)me ber 3 U* 
ftellungcn napinljaft ju  ntadjen, wibrigcnS itber 
21ntrag be§ Soncurscommifjdrg. fitr biefelben, 
auf beren ©efuljr unb ®often eitt K urator be* 
ftetlt werben wirb.

®ie weiteren SSeroffentlidjungen im £au= 
fe biefer Śloturgoerganblung werben bnrdj bag 
k tntgblatt ber ,, Gazeta Lwowska “ erfolgen.

®ie £iquibirunggtagfal)rt. wirb jugleidj 
alg SScrgleid)gtagfaprt feftgeftetlt.

Krakati 16 Stpril lts80 
(2897 2 — 3) f> f e t  !  Ł

31 . 7Ó2. ©ag f. f. &'reiggerid)t ju  P rze
myśl madjt amntt befannt, bafj itber Ślnfudjen 
beg f. f. ft'reiggerid)teg Teschen ju r  23efriebi= 
gung ber 5 or^erun9 beg D r A ndreas Zajooc 
im ioetrage oon 15000 ©ulben Sono. SDlunje 
fammt 9iebcngebuljren bie ej;ecutioe geilbie* 
ttjung beg bem ©djulbner g iu ften  Stuguft0r= 
binat Sułkowski geljortgen im Liskoer ®e= 
ridjtgbejirfe gelcgenen ©uter Mików, Dusza= 
tyu P rcłuki, Komańcza unb Dołżyce atu 14 
2Jłai unb aut 17 ^ u n i 1880, jebegmal urn 
10 Uljr SSormittagg im ©criĄtggcbditbe, uub 
jw ar unter nac^fteljenbeu Scbingungen ftatt 
finbett nńrb

®ie ©itter Werben weber bei bem erften, 
noĄ bei bem jweiten £ijitationgterm ine unter 
bem Stugrufgpreife l)intangegebett werben.

©er $u§rufgpreig betrdgt 166.514 fl. 
50 fr. bft. SB. unb bag SSabinm im baaren 
©elbe, ober in bffentlidjen Dbligationen 15000
fi- W- ® ’..

®ie iibrigen 33ebingnngen, ber £anbta^ 
felattgjug unb ber ©djapunggact, fonnen in 
ber gcridjtlidjett Jlegiftratur eingefeljen werben.

SSott biefer geilbietpung werben bie bem 
£ebcn unb 2Bot)norte nad) uttbelannten ®abu= 
larg laub igcr: Josel Landau, Dr. B a rth S , H en 

ry Straussherg, F erd inand  © raf Arco, F e r- 
dinand © raf Gaschin, P inkas Mays, W il
helm  Landesm ann, Lubina Szauszyc, Rom an 
Molinek, H einrich  Klein, H. Hescheles, 
Louis P lescher, Moses Dym, Jo se f W eich, 
selbaum, H enrii Gilles, H auterm ann. Ladis- 
laus Krajewski, K ssim ir W ohlm ann, fęiirft 
Jo scf Sułkowski unb Markus flirachfeld, fo 
wie iene, benen aug weldj immer Urfac^e ber 
geilbiet^nnggbefĄetb nidjt jugefteHt werben 
fonnte, enblic^ aUe ©laubiger, w el^e naĄ bem 
15 Suli 1879 ein bingltdjeg Sficdjt auf bie 
feiljubtetbenben ©iiter erworben ^aben, ju  
§dnben oeg fjiemit in  ber ifJerion beg 2lboo= 
faten Felsztyriski mit © ubftituirung beg 21b= 
Polaten ® r. Tarnaw ski beftellten S uratorg  unb 
burd) ©bigt oerftanbigt.

®em Kjefuten giirften Sluguft D rbinat 
Sułkowski alg im Sluglaube SBo^n^aft, unb 
bem bem SBopnorte nad) unbefannten SJliteu 
gentljumer Peter OktłTius et A lcautara wirb 
ein Ś u ra to r in ber iperfon beg Slboofatcn ® r. 
Doliński mit © ubftituirung beg Slboofaten 
® r. Skórski beftellt.

Przem yśl 10 2Jłarj 1880.
(2930 2— 3) <S fe t  ! t

31. 9662. Slm 18 2Jiai, 18 3 u n i uub 
am 22 S u ti 1880, jebegmal um 10 Uljr frii^ 
Wirb l)iergerid|tg bie ejecutioe bffentliĄe SSer= 
aufjerung ber in Tyśm iem itz fub. 9łr. 83 gc= 
legenen feinen © abularforper bilbenben auf 
55 fl. o. SB. abgefd)d^ten uub bem M ichał 
Sam u lak geljurigen Jłealitdt ju r  §ereinbr:ti 
bringttug ber bem Dawid R osenberg gebufp 
renben gorberung pr. 26 fl. bft. SB. fammt 
9t. ©. abgebalten.

© ag SSabium betrdgt 50 fl. b. SB. unb 
am britten ©ermine wirb biefe Jłealitat auc^ 
unter bem ©d)d|uuggwertf)e Perau^ert.

©te ubrtgen £ijitationgbebingnngen Ibn* 
nen in ber l)iergerid)tlic^en jftegiftratur einge= 
fe^en, l)ingegeu bie ©teuerriidftdnbe burd) bag
i. f. ©teueramt in  Tłumacz befannt gemadjt 
werben. St. f. 93ejirfggeriĄt.

Tyśm ienitz ben 28 Sanner 1880.
(2991 3— 3; K on k u rs .

L. 650. Celem stałego obsadzenia po
sady nauczyciela starszego przy szkole wy
działowej w W ieliczce rozpisuje się konkurs.

Do posady tej przyw iązana je s t płaca 
700 zł. w. a.

W ymaga się kwalifikaeyi do szkół wy
działowych z przedm iotów objętych grupą 
drugą.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę 
winni wnieść pedania zaopatrzone w potrze
bne dokument* najpóźniej dc 31 m*ja b. r.

Kandydaci będący już w służbie mają 
wnieść podania za pośrednictw em  swych 
przełożonych władz szkolnych.

Podania spóźnione lub niczaopatrzone 
w potrzebae dowody nie będą m ogły być u- 
względnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Bochni dnia 21 kw ietnia 1&80.

(2941 8— 3) E d y k t .
L. 984. C. k. sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, iż celem zaspokojenia w ie
rzytelności w kwoeie 29 zł. 55 ct. w. a. z 
pn. odbędzie się w dniu 13 maja, 10 czer
wca i 8 lipca 1880 każdym razem o godzi
nie 10 z rana przymusowa publiczna sprze
daż realności włościańskiej pod 1. k. 30/48 
w Zdżarcu położonej, Franciszka Kuzary 
własnej. ^

Cena szacunkowa wynosi 158 zł. wa
dyum 15 zł. 80 ct.

P rotokół zastawniczego opisania osza
cowania tudzież, bliższe w arunki licytacyjne 
przejrzeć można w reg istraturze sądowej.

Radomyśl dnia 20 lutego 1880.
(2946 3— 3) E  d  j  k  t .

L. 17328. C. k. sąd krajowy jako h an 
dlowy we Lwowie niniejszem  wiadomo czy
ni, że Owadie Schapira podał przeciw Karo
lowi F reund  pod dniem  13 kw ietnia 1880 
do 1. 17328 prośbę o wydanie nakazu p ła
tniczego sumy wekslowej 600 zł. w. a. z pn. 
w skutek czego pod dniem  dzisiejszym żąda
ny nakaz zapłaty tej sumy wydany zostnł i 
że zarazem ponieważ mie sce pobytu tegoż 
Karola F reunda nie jest wiadomem c. k. sąd 
krajowy jako handlowy do zastępywania jego 
tutejszego adw. Dr. Bobownika z substytu- 
cyą adw. Dr. Salomcna Landesbergera kura- 
teren  ustanowił, z którym  niniejsza sprawa 
przeprowadzoną będzie.

N iniejszym  edyktem  wzywa się więc 
zapozwanego, aby w należytym czasie osobiś
cie stanął, lub potrzebnej inform acyi ustano
wionemu zastępcy udzielił, lub sobie kogo 
innego na pełnom ocnika wybrał, i sądowi 
oznajm ił słowem stosow nych do obrony 
środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania 
skutki, sam sobie, przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 17 kw ietnia 1880.
(2977 3— 3) E d y k t .

L. 1345. G. k. sąd powiatowy w N ie
połomice h  podaje do powszechnej wiado 
mości, że uchw ałą c. k. sądu krajowego w 
Krakowie z dnia 13 m arca 1880 1. 5875, 
Jędrz-j Orzechowski włościanin z Woli Ba
torskiej za m arnotraw cę uznanym i dla te
goż kuratora w osobie Macieja B ernata z 
Woli Batorskiej ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołom ice dnia 20 kw ietnia 1880.



(2995 3— Sj E d y k t
L. 1808. Ze strony c. k. sądu obwo 

dowego w Złoczowie na podstawie protokcłu 
ułatw iających w arunków rozpisuje się celem 
zaspokojenia wierzytelności e. k. uprzyw. gal. 
sdrcyjn. banku hipotecznego, a to 942 zł. 50 
ct. z 6 °/o odsetkami od 5 lipca 1876, 942 
zł. 50 ct. z 6 %  odsetkam i od 5 stycznia 1877 
942 zł. 50 ct. z 6 %  odsetkam i od 5 lipca 
1877, 942 zł. 50 ct. z 6'/0 odsetkami od 5 
stycznia 1878, 25857 zł. 77 ct. z 7 \  od' 
setkami od 5 stycznia 1878, z potrąceniem  
zapłaconej zaległości 256 zł. 64 ct., naresz 
cie kosztów sądowych 30 zł. 65 ct., 28 zł. 
40 ct. i 25 zł. 92 c t w. a. tudzież kosztów 
za niniejsze podanie protokolarne w kwocie 
3 zł. 86 ct. przymusową publiczną sprzedaż 
folwarków Lipowczyk, Czeremoszna i Kopań 
wedle Dom. 515 pag. 141 n. 1 haer. 
pag. 161 n. 1 haer i p ig . 164 n. 
3 haer., pag. 183 n . 3 haer. Katarzyny 
Ewy, Daniela Rupp i H enryka M uller włe 
ęuych w obrębie sądu powiatowego Gliniany 
i w tym  ce u ustanaw ia się te rm in  na dzień 
26 maja 1880 o godzinie 10 przed południem 
w tutejszym  c. k. sądzie obwodowym, na 
którym  dobra te także niżej ceny szacunko
wej za jakąbądź cenę sprzedane będą.

Cenę wywołania stanowi wartość fol
warków przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta w sum ie 52380 zł. w. a.

Każdy z licytujących winien przed roz- 
p-iczęcięm licytacyi złożyć do rąk  k misyi 
licytacyjnej jako zakład (wadyum) 5%  ceny 
wywołania, to je s t 2619 zł. bądź w gotowi- 
źaie, bądź w książeckach galic. kasy oszczę
dności, bądź w galicyjsk. obligacjach indem - 
nizacyjnych, lub też w obbgacyach długu 
państwa, albo też w listach zastawnych gal. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. 
uprzyw. galic. akcyjnego banku hipot .eznego, 
lub c. k. uprzyw. austr. banku narodowego 
w W iedniu. Obligacye, listy zastawne i li
sty hipoteczne obliczone będą w edług kursu 
tychże ogłoszonego w ostatnim  przed lieyta- 
cyą num erze urzędowej Gazety Lwowskiej. 
Vadyum nabywcy będzie zatrzym ane i w 

depozycie sądowym złożone, a o ile w goto- 
wiznie było złożone w cenę kupna w liczo- 
aem  zostanie, zaś wadya innych licytujących 
po zakończeniu licytacyi będą im  zwrócone.

O rozpisaniu tej licytacyi przymusowej 
zawiadamia się strony sporujące, dalej w zyst- 
kich wierzycieli hipotecznych, którym by n i
niejsza uchw ała sądowa, lub dalsza w tej spra
wie wypaść m ająca z jakiegokolwiek powodu 
wcale nie, albo przed term inem  licytacyj
nym  nie m .g ła  być doręczoną, nareszcie 
wszystkich wierzycieli hipotecznych, ktorzyby 
po dniu 3 września lb 7 9  do tabuli krajo
wej weszli przez edykta i w osobie jdw ok. 
Dr. ileynego z zastępstw em  adwokata Dr. 
Mijaku wskiego jako poprzód ustanowionego 
kuratora.

Złoczów dnia 20 m arca 1880.
(2974 2— 3) O b w i< Mszczenie.

L. 5009. G. k. sąd powiatowy w T u
chowie zawiadamia, iż w celu ściągnięcia 
przyznanej od W alentego Sarada gm inie wsi 
Zalasowy sum 70 z ł , 67 zł. i 40 zł z pn. 
zostanie realność pod 1. k. 138 w Zalasowy, 
ciała tabularnego niemająea, dawniej W a
lentego Sarada własna, obecnie do tegoż m a
sy należąca, na miejscu w Tuchowie przez 
publiczną licytacyą w 3 term inach, a to dnia 
24 maja 1880, dam  30 czerwca 1880 i dnia 1 
3 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 
10 przed południem  sprzedaną.

Cena wywołania 1050 zł. wadyum 
105 zł. J

L ute w arunki w c. k. ąądzie przejrzeć ■ 
nąpżpa.

Tuchów dnia 20 g rudnia  1879.
(8019 2-—3) K o n k u rs

L. 8011. na posady ekspedyentów pocz- -J 
tow ych w N iezwiskach w starostwie f i  'r o - ' 
dyńakiem i w Dziewinie, starostw ie Bochen- _ 
skiem za kontraktem  służbowym i kaucyą w j 
kwocie 200  zł. z poboram i rocznemi płacy 
20u zł względnie 150 zł. i ryczałtu k a n c e - ; 
laryjnego 60 zł. względnie 4U zł.

Podania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi p o c z t , 
we Lwowie. >

Lwów dnia 26 kwietnia 1880.
(3042 2— 3) E d y k t ,

L. 2013. C. k. Sąd powiatowy m. del. 
dla okolicy m iasta Lwowa S. I I  we Lwowie 
wiadomo czyni, ie  celem zaspokojenia kwo
ty 53 zł. a. w. z pn. publiczna licytacya re
alności gruntowej pod 1. 195 w Grzybowi- 
cach położonej dłużnika Milcołaja Ghrypiaka 
własnej tudzież połowy dwóch łąk z parcel
1- 584 i 708 się składających w Grzybowi- 
cach położonych w połowie dłużnika Miko
łaja Chrypiaka w łasnych w 3 term inach a 
to na  dniu 10 m a ja , na dniu 14go czerw ca. 
i na dniu 19 lipca 1880, każdym razem o * 
godzinie 10 przed południem  się odbędzie z 
tam. że na pierwszym  i drugim  t-irm nie  
realność ta i łąki tylko za lub wyżej ceny 
szaeunkowej, na trzecim  zaś poniżej takowej 
sprzedane będą.

Jako kwotę wywołania ustanaw ia się 
cen* szacunkowa w kwocie 770 zł. a. w.

Chęć kupienia mający mają złożyć kwo

tę  77 zł. w. a. jako wadyum  do rąk  korni
syi licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacyi

Resztę warunków licytacyjnych wykaz 
hipoteczny i akt oszacowania można przej 
rżeć w t. s. registraturze.

O czem się strony in teresow ane, Ba- 
rucha Herm elina z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego przez ustanowionego w tym  
celu kuratora ad w. Dra. Bodeka jakoteż 
wszystkich tych w ierzycieli, którzyby po 
dniu 18go czerwca 1879 jako dniu wydania 
ekstraktu tabularnego do tabuli weszli lub 
którym by uchwała licytacyjna lub inna w 
tym  przedmiocie zapaść mająca uchw ała 
doręczoną być nie mogła przez ustanow io
nego w tym celu kuratora adw. Dra. Łuki z 
substytucyą adv7. Dr., S tanda

Lwów dnia 28 lutego 1880.
T2947 2  “3) K  y

L L4709. O. k. Lwowski S$d krajowy 
podaje ' do wiadomości, że w spraw ie egze- 
kucyjnej uprz. galic. akc. banku hipoteczne- 
Bo we Lwowie przeciw M endtowi i Mojże
szowi Halberom o 2530 zł., 2o30 zł., 2530 
i 52352 zł 4? c t- a ' w> 1 p a  odM zie sl§ 
w sądzie tutejszym oelem zaspokojenia po
wyższych sum egzekucyjna licytacya realności 
1 1 8 1 ! 189 */. we Lwowie wedle Dom. 
232 s tr 272 poz- ™  wł. dłużników Mendla 
i Moiżesza Halberów w łasnych w jednym  
tylko term inie na dniu 3 czerwca 1880 o 
godzinie 10 przed południem , na którym  re 
alności te także niżej ceay w ywołania m  jaką- 
kolwiekbądź cenę sprzedane zostaną.

n  D\  wyWo łiu ia  Sianowi wartość real
ności nrzv udzieleniu pożyczki bankowej przy
jęte w kwocie 111250 zł. a. w.

Wadyum zaś 5562 złr. 50 ct.
Resztę warunków i w yciąg tabularny 

przejrzeć można w tutejszosądowoj regislra-

tU“ e'o  czem się z miejsca i pobytu niewia
domych dłużników M endla i Mojżesza H a 
berów nr. ręce ich już ustanowionego kura
tora Dra Zmiakowskiego, w szystkich w ie
r z e i .  do rąk  w łasnych, tych  zaś ktorzyby
„ / d a m *6 ?«»*•> I # 79 i*k° " J 4 *” 1'
ekstraktu tabularnego prawo zastawu na po
wyższych realnościach uzyskali lub którym - 
bv uchwala licytacyjna lub też każda po- 
inieiaza w tej spraw ie uchw ała z jakiego- 
kolwiekbądź powodu doręczoną być nie mo-
n ła  i a  ręce ustanowionego kuratora adw. Dr. 
f  uczkiewicza z zastępstwem  adw. Dra Ro
manowskiego, jakoteż przez edykt mniejszy 
zawiadamia. . , . . oof.

Lwów dnia 17 kw ietnia 1880.
3024 2 - 3 )  K  d  y  Ł  * .

L. 1894. C. k. Sąd obwodowy w Zło
czowie ogłasza, że na  zaspokojenie preteusyi 
galicyjskiego towarzystwa kredytowego “i®®- 
skiego we Lwowie w kwocie 1258 zł. o i  ci.
w. a. z pn. odbędzie przymusową sp rz e d ^
folwarku M .ncina Dom. 506 pag- 371 h a e ..
I zapisanego, w powiecie przem yślańskim  
położonego, z kompleksu dóbr Haczowa i 
Podusilnej wydzielonego, w zabudowaniu są
dowym dnia 20go maja i 17 czerwca 1880, 
zawsze o godzinie 10 przed południem  je 
dnak tylko za, lub wyżej ceny wywołania
4640 zł. w. a.

W adyum  wynosi 464 zł w. a.
DaLze w arunki przeglądnąć można w

registraturze. 1S)
Dla wierzycieli którzyby po dm u I 2go 

listopada 1879 do tabuli weszli, lub k ,6rym - 
by uchw ała licytacyę dozwalająca lub dalsze 
licytacyi i(1)j ekstrykacyi dotyczące uchwa y 
wcale lub wcze4a ie nie zostsJy doręczone 
adwokata D ra Józefa Wesołowskiego z za
stępstw em  przez adw okata Dra A bdona Mi- 
jakowskiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów dnia 20  m arca 1880.
(2938 2 —3) o b w ie s z c z e n ie .

L. 1513. C k. sąd powiatowy w Dob 
czycach podaje niniejszem  do publicznej w ia
domości, że celem zaspokojenia snmy P°*J * 
czkowej 900 złr. a. w. względnie niespłaco
nej jeszcze reszty 766 złr. 40 ct. aw odbę
dzie się na rzecz galicyjskiego zakładu k re
dytowego ziemskiego (Galizische Boden Cre
d it A nstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie 
w trzech term inach dnia 4  m aja, dnia 1 
czerwca i dnia 28 czerwca 1880 każdym ra 
zem o godainie 10 przed południem  egze
kucyjna licytacya realności dłużników Auny 
Olszowskiej i M aryanuy Szymoniak pod 1. 
40 i 15 w Poznachow icaeh dolnych w po
wiecie Dobczyckim położonej, niestanowiącej 
ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 2550 złr. aw.
W adyum  255 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i re

szta warunków lieytacyinych mogą być 
przejrzane w tutejszej registraturze.

D bczyce dnia 22 m arca 1880.
(2935 2— 3) JB d  y  f e t .

L. 5479. C. k. sąd powiatowy ogła-za, 
iż celem zaspokojenia należytości zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 87 złr. 51 ct. w. a. odbędzie się w 
tymże sądzie w dniach 12 maja, 9 czerwca 
i 7 lipca 1880 każdym razem  o godzinie 9 
z rana egzekucyjna publiczna sprzedaż, M ar
cina P łanety  własnej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej pod 1. k. 14 subr. 51 w R ad
wanie położonej.

I Cena wywołania 350 złr. w a. 
W adyum 35 złr w a.
Resztę warunków tudzież protokół za

stawniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w cutejszosądowej registraturze.

w Dąbrowie, dLia 26 lutego 1880. 
(2936 2 —3) E d y k t ,

L. 4198. C. k. sąd powiatowy w Dą
browie podaje do publicznej wiadomości, i i  
na zaspokojenie wierzytelności Idessy  Kno- 
bioch w kwocie 117 złr. 60 et. z pn  doz
woloną została uchw ałą c. k. sądu obwodo
wego w Tarnowie publiczna sprzcaaż części 
realności Ignacego W ęgla w łasnej, a pod 1. 
k. 87/65 w Dąbrowy położonej, na  460 złr. 
oszacowanej, ciała tabuiarnego nie stano
wiącej.

Sprzedaż niniejsza odbędz:e s.ę  w Bch 
term inach t. j. dnia 18 maja, 21 czerwca i 
26 lipca 1880, każdym razem  o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie cena 
szacunkowa w kwocie 460 złr.

Resztę warunków przejrzeć m ożna w 
ts. registraturze.

Dąbrowa 13 grudnia 1879.
(2934 2— 3) JE d  J  Ł  U

L. 531. C. k. sąd dlg. m iejsk. w No
wym Sączu zaw iadam ia, iż na  dniu 21 
czerwca 1847 zm arł w Cbom rzyskach Anto
ni Sekuła bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia — a gdy sądowi tutejszem u 
pobyt tfgoz spadkobierców Teodory Chocho- 
rowskiej i Jana S rku ły  nie je s t wiadomy 
przeto wzywa się Teodorę Cnochorowską i 
Jana Sekułę, aby, w przeciągu jednego roku 
od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego e- 
dyktu w ‘tutejszym  sądzie się zgłosili i de- 
klaracyę do spadku pc ś. p. Antonim  Sekule 
wnieśli w przeciwnym bowiem razie pertra- 
ktacya spadku po Antonim Sekule ze zgła- 
szająeemi się spadkobiercamj i kuratorem  dla 
nich w osobie adw. D ra Jarosze ustaaowio 
nym przeprowadzoną i przypadła dla nich 
część spadkowa tymczasem a z do dostarcze
nia dowodu ich śmierci w depozycie sądo
wym zachowaną bodzie.

Nowy Sącz 18 m irca  1880.
2937 2— 3) O b w I e s * c * e n l e .

L. 1827. C. k. sąd powiatowy Dobczyc- 
ki podaje do wiadomości, iż celem zapłace
nia Rubinowi Rozeaowi kwoty 70 złr. z pn 
odbędzie się w dniu 7 czerwca 1880 o go
dzinie 10 z rana przymusowa sprzedaż real
ności 1. 112 w Dobczycach położonej, tak ie  
niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 300 złr. 
W adyum  30 złr.J
Bliższe w arunki sprzedaży przejrzeó 

m ożna w registram i ze sądowej.
Dobczyce duia 22 marca 1880 

(2942 2 - 3 )  M i  y  a  i .
L. 2969. C. k. sąd powiatowy w So

kalu podaje do wiadomości, że duia 17 czerw
ca 1880 od 10 godziny przed połudn em od
będzie się przymusowy przetarg 1/3 części 
realooś-i Iw ana i Paraszki G ysiuków  w Ho- 
rod łow iea.h  pod 1. 69 położonego, c a ła  h i
potecznego niestanowiącego, na rzecz Teodo
ra  Kochulewicza, celem w ydobycia wierzy
telności 100 złr. pod ulżi-jącemi warunkami, 
k róre przajrzeć można w registraturze.

Ć tna wywoławcza 230 złr. a. w.
Zakład 5 prc. — 11 złr. 56 ct.
Sokal dnia 23 marca 1880.

13036 2— 3 E  d j  b  u |
L. 3378. C. k. sąd powiatowy w Nwku , 

ogłasza, żeJak ó b  W ąsik wyto zył P A dniem 
19 kw ietnia 1880 1. 3370 przeciwko lom a- 
szowi Wąsikowi i innym  pozew o wyłącz

łodziejowie pod 1. k. 20 położonej, ciała ta 
bularnego niestanowiącej w 3 term inach dn. 
15 czerwca, 15 lipca i 3 sierpnia 1880 za
wsze o godzinie 10 rsno.

Cena w ywołania je s t cena szacunkowa 
150 złr.

W adyum 15 złr. w. a.
Akt oszacowania i w arunki licytacyjne 

można w tusądowej registraturze przejrzeć.
Halicz dnia 28 lutego 1880.

(3004 2—3) O b w ie sz c z e n ie .
L. 781 Zaw adam ia się niewiadom ego 

z życia i pobytu Macieja M ajewskiego z K a
węczyna, ie  Katarzyna z Dziedziaków Celu- 
chowa dnia 14 lutego 1880 1. 781 wniosła 
przeciw niem u akargę o 12 złr. 50 ct. aw. 
którą się doręcza kuratorowi Piotrow i Kno
towi z Kawęczyna i do rozpraw y w edług 
postępowania d r ibiazgowego term in c a  21 
czerwca 1880 o 9 rano naznacza.

Macieja M ajewskiego się wzywa, aby 
albo sam stanął lub innego pełnom ocnika 
zemianował, inaczej spór ten  z ustanow io
nym  kuratorem  przeprowadzonym  a wezwa
ny za złe skutki z nlezgłoszenia się sam 
odpowiedzialny będzie.

C. k. sad powiatowy 
Dębica dnia 20 kw ietnia 1880.

(3018 2— 3j L. 354 .
K o n k u r s  

na posady nauczycielskie w okręgu gródeckim :
1. P rzy  szkcłaeh etatowych z płacą 300 

zł. rocznie i wolnem pom ieszkaniem :
a) w powiecie gródeckim : w Barze, Obro- 

szynie, Rodatyczach, Stawczanach.
b) w powieci rudeckim : w Koropużu, 

Michałowicach, N owosiółkach gościn
nych.
2. Przy szkołach filialnych z roczną 

płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.
a) w powiecie g ró d eck im : w Łozinie i 

Rokitnie.
b) w powiecie rudeckim : w Bieńkowej 

Wiszni, Podhajrzykach, Poborcach i 
Pcw erchaw ie.
3. Na posadę młodszego nauczyciela 

lub nauc .ycitlk i przy szkole mieszanej 4 . 
klasowej w Rudkach i K em arn,e z płacą ro 
czną po 270 zł. w. a.

'dokum entow ane podania wraz z wy
kazem poprzedniej służby wnosić naleiy  za 
pośrednictwem wł»dz przełożonych do Rady 
szkolnej okręgowej w Gródku najdalej do 
dnia 15 cz»rwca 1880.

Z c. k. R idy szkolnej ckręgowej.
Gródek dnia 26 kwietnia 1880.

(2939 2— 3) Obwieszczenie.
L. 3144 0 . k. sąd powiatowy w Nisku 

wiadomo czyn', że w dniach 31 maja, 5 lipca 
i 9 sierpnia 1880, każdym rasem  począwszy 
od godziDy 10 z rana odbędzie egzekucyjną 
sprsedaż realności pod 1. c. 416 w Kamie
niu położonej.

Zakład wynosi 143 zł w. a. warunki 
licyta.y jue i odnośne akta złożone w Sądzie 
do przejrzenia.

N isio  dnia 12 kwietnia 1880.
(3037 2—3) O bw ie*«c«enI*.

L. 429. Podaje się do powszechnej 
wiadomości, że celem wydobvcia pretensyi 
spadR bi rców A ndrucha Te^hlowiec w kwo
cie 28 zł. a. z pn. sp rzed a ją  zostanie w 
drodze publicznej licytacyi realność d łużni
ków Iw ana K isita , H rynia Tcchlowiec i Ma 
ryi Kicb własna w Rzyczkach pod 1. d. 43'58 
rołożoas, ciała tabularnego niestanowiąca na  
443 zł w. a. oceniona na term inach 10 ma- 

1880 i 81ja  1880, 24 maja 1880 i 31 m sja 1880. każ
dym razem o godzinie 10 rano

A kt zastawnego opisania i  w arunki li-

. . .  Z pod zM tzwiiozogo r p u Ą ą  f r , ' i r " ć “ o i“  w tu - “• re6 is tra-
g run tu  z realności włościańskiej lk. , /__

przed połud- 

jako z

w Kamieniu zwanego „Poręba®, na który wy
znaczono term in  do rozprawy na dzień 4go 
czerwca 1880 o godzinie 9 
niem w sądzie tutejszym.

Jakóba W ąsika, dla którego 
miejsca pobytu niewiadomego ustanawia ku
ratorem  Jan a  Pazia, wójta w Kamieniu, wzy
wa się przeto, aby ustanowionemu kuratoro
wi udzielił potrzebnej do obrony inform acji 
albo sądowi innego przedstaw ił pełnom oc
nika, gdyż inaczej powstałe z tego zanied
bania szkodliwe skutki sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Nisko dnia 19 kwietnia 1880.
(.3035 2 —3) M  «i jr  k  *.

L. 4185. W dniach 3 czerwca i 2 lip- 
ca 1880 o 10 tej godzinie przed południem  
odbędzie się przymusowa sprzeoaż recmości 
pod 1. k. 798/a w Pniowiu położonej w łas
ność Jana  Ohomiaka stanow iącej na rzecz 
c. k zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie pto 2287 złr. 68 ct. w. a. zp n .

Cena wywoławcza 4500 złr.
W adyum 450 złr.
Niżej ceny szacunkowej nie nastąpi 

sprzedaż.
Bliższe warunki licytacyjne m ożna 

przejrzeć w ts. registraturze.
O. k. sąd powiatowy

Nadwórna 2 grudnia 1879 
(3034 2 —S) O bw le »*caen ie .

L. 1127 W c. k sądzie powiatowym 
w Haliczu odbędzie się na zaspokojenie na
leżytości Berła Pinelesa w sumie 87 złr. 84 
ct. w. a. publiczną sprzedaż realności w Ko-

turze.
Z c. k. sądu powiatowego.

R wa 20  m arca 1880.
(2933 2— 3) E d y k t .

L. 15221. Celem zaspokojenia w ierzy
telności 400 zł. w. a. i odsetków 15°/0 od 
1 m arca 1876, jak  Dom V I pag. 475 n. 42 
on. i pag 479 n. 50 oa. w stanie biernym  
częś "i realności 1. k. 179 m. w Przem yślu 
wedle Dom. II . pag. 376 n. 15 haer. na 
im ię M arkusa A ltera H im m eR teina zapisanych 
na  rzecz Józef* Miillera intabulowanych, tu- 
d iń ż  kosztów w kwotach 8  z ł 11 ct. i 4  zł. 
97 et. i 17 zł. w. a. arzyznanych zostaną 
powyższe części realności d n ii 28 msja 1880 
i 28 czerwca 1880 o godzinie 10 przed po
łudniem  w drodze licytacyi sprzedane.

Cena w ywołania wynosi 1661 zł 7 2 1/, 
ct., wadyum 167 zł. w- a.

Dalsze w arunki licytacyi i ak t szacun
kowy są złożone w tus. registraturze.

O tern zawiadamia się w ierzycieli: Serię 
W einberg, Srula W einberg, A le iand ra , To
m asza M atyszkę, W olfa W ahla. Perlę  Mali 
W ahl, Lipy Meysels i Mojżesza E n te  k tórych 
miejsce pobytu nie jest wiadome, tudzież 
tych wierzycieli, którzy po dniu 30 paździer
n ika 1879 prawo zastaw u do wyżrzeczonych 
części realności nabyli, lub którym by obecna 
uchw ała i dalsze uchw ały  w tej sprawie, 
albo wcale nie, albo nie wcześnie doręczone 
zostały do rąk  ku ra to ra  adw. Dr. Czajko
wskiego, którego w tym  celu ustanawia się 
i obecnym  edyktem .

Z c. k. sądu obwodowego.
Przem yśl dnia 25 lutego 1880.
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Doniesienia prywatne.

d d o o m d i o m o d o o d
C a ł y  B a ^ a r

3 ^ -  -w m r W i e a w i i i i  J f c i
kosztuje tylko 4 zł. 80 ct.

Takowy zawiera następujące przedmioty : 2 prze
pyszne lichtarze z eliińsfeiego sreb ra ; 1 
ręczna torebkę „W ate rp ro o p f; 2  o b ra 
zy, d ruk  olejny z rzeźbionemu ramami drew- 
nianerai.; dzwonek stołowy z nowego sre 
bra , metalu elektr.; 2 przedm ioty żart a, 
tylko dla panów; 3 przedm ioty żartu, tylko 
dla dam;  powabne etui do szycia, które zawie
ra  wszystko to, co pocieszyć może serce damy; prze
pyszne album  ua fotografie, napełnione 
ciekawemi fotografiami; idący zegar m etalowy  
z długim łańcuszkiem, uregulowany na minutę z gwa
ra n c ją ; 2 powabne chińskie wazony ma k w ia 
ty ;  przepyszna m aseln iczka; k ryszta ło 
w a  solniczka i pieprzniczka ; portm o
netka patent, z praw dziw ej skóry ju ch 
towej z 5 oddziałami, którą, ponieważ nie jest gru
ba, wygodnie w kieszeni nosie można: wyborna l a 
tarn ia  kieszonkowa z metalu tak mała 
jak tabakierka; istotnie piękny garn itur ,,§u- 
m atraŁ‘ dla panów i dam, zawierający broszę, parę 
wybornych kulczyków, 2 piękne pierścienie kryszta
łowe, kompletny garnitur guzików do koszul, wyborny 
w ach larz balow y i do wyehodu. Bazar 
ten zwiedzać można
w W i e d n i u ,  J T e r d i n a n d s s t r a s s e  j¥ . 1 1

oeie schody. 2gie piętro 
Pnedm ioty te przesyła się także pocztą. Pacz

ka do opakowania kosztuje 45 ct. (2478 2 - 6 )

o o o o o o o o o o o o o o m

Towarzystwo ^  j  £  S c h w e iz e ró w n y
>ciete iraEcaise de eire , JSociete franęaise de eire 
minerale et petrole

zamierza oddać w drodze przedsię
biorstwa wszelkie roboty m urarskie i 
ciesielskie do dwóch wielkich koszar 
dla robotników, czterech domów dla. 
u rzędnikow i zabudowania na konsum, 
oraz roboty ciesielskie do urządzenia 
nad powierzchnią ziemi szybu dobyt- 
kowego za pomocą machiny parowej.

Dotyczące tej budowy plany przej
rzeć można, w biurze technicy nem 
fabryki na  Wolance w Borysławiu.

Uzdolnieni przedsiębiorcy zechcą 
wnieść swe offerty do Pyrekcyi fa-j
bryki najdalej d o  5go maja 1880. \

Ł .4 7 0 .   (302U-2- 3 ) .  |

Wyłączny Skład na Galicyę.

0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z a o p a t r z y ł y  s w  o j ą

pracownię sukien damskich
dla wygody P. T. P ań  w wybór najnowszych

materyj na. suknie
Zamówienia wszelkiego rodzaju przyjmują jak 

dotąd i wykonują w jak najkrótszym czasie.
Ulica Halicka 9. 54, lub ulica Fredry I. 2, 

pierwsze piętro.

0 0 0 0 0 0 0 0 : 0 0 0 0
(2829 4 - 5 )

KA N T OR  W Y M I A N Y
h c ,  u p r z .  g g a l i o . . .

(2093 3 -3 1 Liczba 367

Obwieszczenie.
Celem wydzierżawienia dochodów 

z propiriacyi połączonej z zakładem 
komunalnym w mieście Rohatynie z 
przedmieściami na czas od 1 stycznia 
1881 do końca grudnia  1883 odbę
dzie się w magistracie tutejszym dnia 
19go maja 1880 pierwsza a w razie 
niepomyślnego skutku dnia 2 czerwca 
i dnia 30 czerwca 1880 trzecia Jicy- 
tacya, zawsze w godzinach od 9 ra 
no do 5 po południu.

Cena wywołania wynosi 16020 
zł. w. a. od której każdy przystępu
jący do licytacyi 10 prc. wady urn w 
gotówce złożyć będzie obowiązany.

Przez,.,! konrisyę, złożoną z Szan. 
delegatów wyg. c. k. Namiestnictwa,

O. !;Bliższe w a r u n k i  zostaną zawsze J wys. Só? k. Jeneralnej komendy woj- 
w godzinach urzędowych na ż%dsnie ; skowej. wysokiego Wydziału .krajowego 
do przejrzenia okazane. " ■ itd. jako n a j l e p s z y  ze wszystkich

Z M agistratu kr. wol. Miasta gatunków cementu uznany. (27073-1*6) 
Rohatyn dnia 27 kwietnia 1880. iM P ’ C e n y  n a j s i i ż s z ; e !

O O O O T O O O O O O O O  

B r .  F r .  L e n g i e l a

B a l s a m  Brzozowy .
Już sam sok roślinny, który z brzozy cieknie, jeżoli się pień zawierei, 

znany jest od najdawniejszej pamięci jako wyborny środek piękności, jeżoli się 
ale ten sok przyrządzi podług przepisu wynalazcy w drodze chemicznej na bal
sam, wtedy nabiera 011 istotDie cudownej skuteczności. Jeżeli się. tym balsamem 
posmaruje wieczór twarz lnb inne miejsca skóry, wtedy następ
nego dn ia  w ydzie la ją  się m ałe  ła s k i ze skóry, która  po
tem staje się m ieniące b ia łą  i delikatną.

Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny ospowate 
i  nadaje jej kolor młodociany, skórze nadaje bieli, delikatności i świeżości, 
usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, znamiona przyrodzone, czerwoność 
nosa, pryszczyki i inne nieczystości następne. — Cena stągwi wraz z przepisem 
użycia 1 zł. 50 et

we L w o w i e  u Z. Ruckera aptekarza, we W i e d n i u  u Pb. Neustein aptekarza, 
w P e s z c i e  u Józ Tóroek, w P r a d z e  u Józ. Fiirst. w B e r n i e  u Franciszka

Akcyjnego Ranko Hipotecznego
k u p u je  i s p r z e d a je

wszystkie efektu i monety
pod w arunkam i najprzystępniejszemu.

r |«  LISTY HYPOTfiCZNE,
które w edług p raw a z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i w a d y a . m  w  femźe kantorze da nabycia.
Wszystkie polecenia *  prow incyi w ykonu ją  się bezzwłocznie po 

kursie  dziennym , bez doliczenia prowizyi. (2289 3—?)

Ogłoszenie licytacyi.
 i-------------0 * 0 — — —

(2885 2— 3)

O d d z ia ł  z a s t a w n i c z y  
galicyjskiego M M C  kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny)
podaje do ogólnej wiadomości, iź zapadłe do dnia 29 lute
go 1880 roku zastawy w dniach 12 i 13 maja 1880 roku 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytacyę (w myśl 
§. 59) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

Równocześnie wzywamy właścicieli kwitów przedawnionych, by się o 
podniesienie możliwych nadwyżek licytacyjnych zgłosić zechcieli, ponieważ 
takowe, stosownie do § 26 Regulaminu oddziału zastawniczego, po upływie
trzech lat przepadają.

L w ó w  dnia 24 kwietnia 1880.

Składy 
Plankengasse,
Edera, w G r a c u  u fl. Kielhauser, w L i n c u u J ,  L. Friihstuck.

Najnowsze zdania lekarskich znakomitości

(2621 2—?)

- m
2 - 5 )

„Wo-

(2742
( F R A N C I S Z K A  J O Z E F A  ^R O l>Ł fR  C tO R Z K IE )

w edług ogólnego uz sinia n jskuteczuiejszęj ze 
w siystkieb wód gorzkich.

P v a (‘ T t v  T ł i a c n a r T a r > l r i  Proiójnedyk i kraj. referent sanitarny we L w o w i o ;
- i U f .  U V .  L, da gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach

jako pewny, rozwalniający środok nie sprawiający holu, nie tracący przy dłuższem użyciu sku
teczności i nie przeszkadzający traw ieniu 11 — 3 Listopada 1879.____________

T T r  f j o i i T d r . I r  i  Dyrektor szpitala we L w o w i e :  „W edług skutków otrzymanych na od-
1 1 1  • vX(LU W d iO K I, działach pow. szpitala potwierdzam zgodnie z prawdą, iż woda gorzka 

Franciszka Józefa zasługuje na s z c z e g ó l n e  u  w z g l  ę d n i e u i e jako pewny, łagodnie 
działajacy środek przeczyszczający 11. — 12 listopada 1870.

Prof. Dr. Madurowicz ” » .w - .c w >  » « . » « « .
rzony skutek11. — 5 listopada 387!).

w K r a k o w i e ;  ,,W cierpieniach położ. i gin. sprawia 
zawsze już w małych dawkach szybko i nieboleśnie zamie-

TAy. G f a ] | o  Q o w i r > l r ł  Inspektor szpitali krajowych we L w o w i e :  „Po bardzo su-
x J L .  k j l n i i c i  O d  W I C iv l ,  miennem badaniu różnych rozwainiająsych wód mineralnych 

stwierdzam, iż woda gorzka Frauciszka Jozefa ze względu, że już w małych ilościach skutecznie, 
prędko i nieboleśnie działa  do najlepszych wód mineralnyph należy11̂ — _20_października 1879.

Dr. Warsehauer
niej polecić ________

w W i e d n i u  Y. o-ldział P r o f .  Dr .  D r a s c k e g o :  „W

członek akad. umiejęt. prezes tow. lekarskiego. Ponieważ uawet w 
w małych ilościach zawsze bardzo dobrzo skutkuje, mogę. ją  uajusil-

C. kr. Powsz. Szpital nieżytach żołądka i jelit, nawykowćin zaparciu stolca, braku 
apetytu, nawałach krwi, iTrwawnicacb, cierpieniach wątroby i chorobach kobiecych uzyskano
wyborne wyniki11. — Wiedeń 1878________________  )___  ___

Składy zuajdują s ię  u Stef Markiewicza, Wiktora Goidbaum i apt karze J. Pi epos;;, we Lwowie 
jak niemniej we wszystkich aptekach i renomowanych składach wód mineralnych. Pisma o źródło 

itd. otrzymać można gratis za pośrednictwem Dyrekcyi rozseild w Bud Peszcie.
fsnim xm ssi& m

Galicyjski
'akład zastawniczy i kredytowy

L w Ó W  ? ulica Teatralna, w gmachu teatralnym 
udziela pożyczki na zastaw

a) k isztowności, drogich kamieni i kruszców,
ó) tow arów  kolonialnych, bławatnych, w yrobów  fabrycznych i wszelkich innych 

przedmiotów rolnictwa, handlu i przem ysłu tak nowych jako też używanych,
c) p a p r r o w  p u b lic z n y c h  w a rto śc io w y ch

taryfy  o 2°/0 zniznnej od zł. 5 0  począwszy.
Podoje oraz do wiadomości stron interesowanych, szczególnie P. T. 

przemysłów''ów i kupców, że od po ży czek  w yżej zł. 300, może za osobny 
umową na tąpić d a lsze  obn iżen ie  m deźytośd w s to su n k u  do wartości 
szacunkowej, objętości przedmiotu i czasu trw ania pożyczki.

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
po<*»ł|wszy od 1 zli*. do każdej wysokości i oprocentowuje takowe 

sb -* « 1  < » « !
Zwrot w k h d ek  do i 00 złr. uiszcza się bez wypowiedzenia, 

do 250 złr. z 10-dniowem wypowiedzeniem,
do 500 złr. z 20 ćlniowem wypowiedzeniem,
do 1000 złr. z 30-dniowem  wypowiedzeniem.

©<l w k ła d e k  z 90  dn iow e in  w y p o w ied zen iem  8 od  sta.

„  , . , od 8 do 12 w  południe,
Godziny urzędowe: od g do 5 po połudnju_

Lwów dnia 18 stycznia 1879.

d G K > € > € >

D Y R E K C Y l .
1(2858 2 -? )



11
Nakładem księgarni

J. M. Himmelblau’a
w  M r a f e « w i e  w y sz ło  :

Dzieje najnowsze
mfodz Jadw iga Sawczyńska  cena ] zł. 20 ct.

Cooper’aPoszukiwacz karci
Przygody osadników w lasach i ółnocno-za- 
chodniej Ameryki O pracow ał D r. J . Lenar
towicz. — Z b chrom olitograf rycinami w 
0 6 -yg in i* l»e1  ozdobnej oprawie stosownej 
do treśc i. CeDa 2 złr

Do nabycia we w szystk ich  k sięgarn iach  
Za nadesłan iem  należytośei otrzym ać m ożna żą
dane dziełko f r a n c o .  (3073 1—3)

§ x n k a  s i ę  ®

minii
złożonego z 9  d o  1 0  p o k o j ó w  w
dzielnicy schludnej i niezbyt oddalonej od 
śródmieścia, na d o le  lub na p ie rw - 
s * e m  p i ę t r z e .  Pomieszkanie ma 
być podzielne w ten sposób, aby two
rzyło trzy partye z równą ilością poko
jów, d w ie  z kuchniami, trzecia bez 
kuchni, niekoniecznie na jednem i tern 
samem piętrze. Pierwszeństwo mają po
mieszkania w pobliżu ogrodu jezuickiego, 
lub same z ogródkiem. Pomieszkania te 
mogą być wynajęte od  I g o  l i p c a  lub 
w cześn iej. — W razie odpowiednich 
warunków mógłby być wynajęty cały 
mały dom. Oferty przesyłać należy do 
A dm in istr. „ G a z e t y  L w ó w -  
s k i ę j “  bez pośrednictwa trzecich osób.

o o o o o d

Atrament czarny
kampeszowy

wynalazku
J A N A  I H N A T O W I C Z A

m agistra fa rm ac ji i zaprzysięgłego  
cii e n  ik a  sądowego,

odszczególniony dwo na medalami zasługi, przewyższa 
wszystkie dotychczas znane atramenty, nie pleśnieje, 
nie osadza się, nie gęstnieje, piór nie psuje, jest nie
szkodliwy, płynny i czarny raz na zawsze. LITE tego 
z n a k o m i t e g o  a t r a m e n t u  kosztuje 50 cut. 

flaszki po 10, 17, 25 i 30 centów, 
k ld ł P. P. kupcom odstępuję znaczny rabat.

Do Wielmożnego Pana IHNATOWICZA!
w miejscu.

Używając od dłuższego czasu w biurze naszem 
atramentu czarnego kampeszowego z pracowni pań
skiej, z przyjemnością potwierdzamy, ze takowy pod 
każdym względem dobrym się okazał, zarazem czyni
my dalsze zamówienie na 3 flaszki. Z poważaniem 
Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, stowarzyszenie 

z nieograniczoną poręką.
W. Dąbrowski. N  ŻabicH. j ) r Zgórski

Do Wielmożnego Pana IHNATOWICZA! 
Atrament z fabryki pańskiej przewyższa wszyst

kie znane, dotychczas w biurze używane. Jest czarny, 
płynny, nie osadza się i nie pleśnieje, przez oddawcę 
niniejszego proszę o 4 litry do kasy oszczędności.

Z poważaniem, buchhalter Koczyndyk- 
Wielmożny Panie!

Dowiedziawszy się, że Prześwietna administra- 
cya dochodów niestałych miasta Lwowa, znalazła a- 
trament pański za najodpowiedniejszy do potrzeb kan
celaryjnych, przeto proszę o 1 litr atramentu czarnego 
kampeszowego. Z poważaniem

A n toni Drązkiewicz.
Wielmożny P an ie !

Atrament Wgo Pana, którym właśnie pisze, 
est bardzo dobry, będę więc stałym klientem na ta

kowy. r Z poważaniem
Niemlrów. _ _ _ _ _ _ _ _ _  Maślańkiewiez.

Wielmożny Panie!
Słysząc tyle zalet o atramencie wynalazku pań

skiego, upraszam przeto o spieszne nadesłanie tym
czasowe 20 litar.

Przemyśl- Schmiedt
Dyrektor c. k. sądu obwodowego. 

Wielmożny "ian ie  ! '
Używając od roku atramentu wyrobu Wielmoż

nego Pana i będąc zupełnie z niego zadowoinionyin, 
upraszam o przysłanie nam takowego 4 litry 

Radzicchów. 2 poważaniem
Towarzystwo zaliczkowe.

Wielmożny Panie |
Proszę z łaski swojej przysłać tego znakomi

tego atramentu czarnego kampeszowego 5 litr.
Wiżnica nad Czcrninosznin. 1. Aichmiller.

Wielmożny Panie!
Przekonawszy się o dobroci atramentu z fabry

ki pańskiej, upraszam o jak najrychlejsze przysłanie 
5 liter.  ̂ Z poważaniem

Karol Uawlewicz w Felsztynie. 
Wielmożny Panie!

Proszę mi przysłać 1 litr atramentu, który 
est bardzo dobry.

W oikow ce. _ A . Zbyszewski.

•Z?
.Jl®  €* ■* 3-* £«• B 

K r e t o n y ,  B a t y s t y ,  

Płocienka, Zefiry 
i Bareże

na suknie damskie
czarne
k o l o r o w e

I  towrardw" : |
Płótna i konfekcyi r»j

I G O
& L. KISIELEWSKIEGO ®

o trzech murowanych budynkach, na wzgórku 
położona, z ogrodem i pięknym widokiem na 
przedmieście łyczakowskie, za kaplicą na Ły
czakowie, 2ga uliczka na lewo 1. 4 Ubocz. Ża 
b a r d z o  m i e r n ą  c e n ę  i połowa do wy
płacenia małemi ratami. Bliższych szczegółów 
udzieli właściciel (od 2 -  3 po południu), pod 
1. 2 ul. Czarneckiego w oficynie na Iszem 

piętrze, prosto schodów.
(2866 2 2)

£1 ZEHATTZl
Królestwa Gaiieyi i Lo- | f | |  
domeryi z Wieikiem \ »  

księstw. Krakowskiem M
V, w

n a

1880
nabyć można po cenie zł. 6 0  ct. 

w Ekspedyeyi 
„  G a z e t y  . L w o w s k i e j . 6* 

Zamiejscowi zechcą przesłać li st» 
TO c t .  z których przypada 10 ct. i 
na opakowanie i list frachtowy.

dostarcza po c e n a ,-cli 
f a b r y c z n y c h

Odległość od najbliższej 
stacyl kolejowej M u
szy ua - K ryn ica  10

kilometrów.
Pociągi od 15 czerw ca do
15 w rześnia dwa razy, w 
innym czasie raz dziennie.

F .  C . P R O K N C H
C .  k .  Z a k ł a d  z d r o j o w y

w krynicy
we Lwow ie

ulica Trybunaska 1 1.

Poczta i telegraf
w samym 

Zak ładzie .

Szematyzm przesyłam y tylko za 
uiszczeniem naieżytości z góry  
Z a  pobraniem  należyto&ci nie  
przesyłam y Szematyzmu.

y sz ło  i j e s t  d o  n a b y c ia  
w  E k s p e d y e y i  „ G aze ty  

Lwowskiej'1 dzieło K l e m e n s a  K an- 
t e c k i e g O  pod  ty tu łe m :

Stanisław Poniatowski
kasz te lan  k rak o w sk i, ojciec S tan is ław a  A ugusta
w 2 tomach, t. I. str. 10 i 232, tom 

II. str. 243. — Cena 4  *ł
(3015 2 - 4 )  j

z  d n iem  15go m a ja  b« r- o tw a rty
posiada 18 zdrojów szczawy alkaliczna-M azistej, z  których 6 świeżo chemicznie zbada
nych —  800 pokojów gościnnych — 7  p u b l i c z n y c h  r e s t a u r a c y j  —  3  h o 
t e l e  — g m a c h  k i l e b u y  o  7 S  g a b i n e t a c h  z  w c t e l k i e g u  r o d z a j u  

'k ąp ie lam i, ogrzewanemi p a r^ -p td łu g  metody Schwartza.
A p tek ę  ze sk ład e m  w ód  snłssd/alssych zam ie jscow ych , tru d n ią 

cą się wyrobem pastylek K rynickich i wyciągu z igliw ia na kąpiele balsamiczne. —  
C zyte ln ię  gsaet i  w yp ożycza ln ię  k s ią żek .

jE s k ła d  g im n astyczn y  i  k ą p ie l rzeczn ych , tudzież d o b o ro w ą  
o rk iestrę .

Oprócz 4ech pp lekarzy podczas sezonu stale tu praktykujących, W ny  D r. Rydel 
profesor okulistyki w uniwersytecie Jagiellońskim,, który bawiąc r. z. w K ryn icy , w cho
robach ócz przyobiecał i podczas tegorocznego swego pobytu (od dnia  15 lipca do 30 
sierpnia.) ordynować w  cierpieniach ocznych.

W o d y  i k ą p ie le  K ry n ic k ie  są pow szechn ie  u znan em  le k a r 
stw em  : w niedokrewności i błędnicy, nieocenionym lekiem we wszelkich cierpieniach 
żołądka, lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub biegunką, w rozlicznych 
chorobach organów płciowych u niewiast, tudzież je.dynem lekarstwem w  chorobie a n 
gielskiej i skrofulicznej u dzieci, jako też w  przeróżnych cierpieniach nerwowych, opar
tych na osłabieniu lub na niedokrewności.

Przy dworcu kolejowym w M uszynie czekają na podróżnych f ia k ry  i w ó zk i  
g ó ra lsk ie .

Z a m ó w ien ia  n a  w ody  m in e ra ln e  tudzież n a  p o m ieszk an ia , na
ostatnie z zadatkiem  od 15 maja a później od dnia  nadejścia listu z  zadatkiem  przy jm u je

Ce». król. Zarząd  Zak ładu  zdrojowego
w  k b y m c y .

(2392 1—4)

IT T
w e  L W O W I E  ulica Kopernika 1. 4

H M z i e s p u  renomowany ze rzetelnycU wyrobów

Zn an y  w e  L w o w ie  od  
is tn ie jący  (2283 1 0 -? )

f o r t e j i i a n ó w
p ian in , h a rm o n iu m  i i n n y c h  in 
stru m en tów  przeniosłem  napow rót z ulicy 
O rm iańskiej do nowo zbudow anej kam ienicy Da 
n llcy  K a r o l a  L n d w lb a  I. 7 i zaopa
trzy łem  takow y w św ieży tran sp o rt fortepianów, 
pierw szorzędnych fabryk tak  w iedeńskich jako 
też i zagranicznych, które po nader um iarkow a
nych cenach w ysprzedaje, z g w a ra n c ja  na la t 10.

JAN BALKO KTiSŁ.\r,w,“
W kam ienicy przy ulicy O rm iańskiej 1 .^ 6 . 

-  a atramentu używa- jest (’ 
łem, którego dobroć wszystkie inne przewyższa, kojem, kuchn ią  i p rzvnalsźy tościam i. —  BliższaSlComAiiłi. «rrr« O. . < . .   • » • J i u

OBUWIA DAMSKIEGO i dla DZIECI
jak zawsze tak i teraz, po cenach bardzo umiarkowanych

gdyż od 3  do 7  złr. za parę, a dla d z i e c i  od 8 0  centów do 4  z łr . wal. austr.
NABYĆ MOŻNA GOTOW E ŁUB TAKOW E ZAMÓWIĆ.

U .  W szelk ie  zam ówienia- ŁU-r m iejscowe ja k  i  na  prowincyę  
uskuteczniają się w najkrótszym  czasie. -V|3

Dziękując szanownej P. T. Publiczności za dotychczasowe łaskawe względy, mam 
zaszczyt polecić się i nadal je j łaskawej pamięci. z  uszanowaniem

W . B a u r o w i c z .
(2871 2 - 3 ;

Wielmożny Panie! ___ _______
Poniew aż W ielm ożnego Pana atramentu u ŷw a . je s t do " w y n a ję c ia ^  p ok oi z b a lk o n e m , p rzedpo- )
którego dobroć wszystkie inne przewyższa . . . . .  1ł'*1 —

rzeto proszę o nadesłanie 2 liter atramentu wyua-przeto proszę o
lazku pańskiego. (6B1 13—?)

w . Kotowicz, c. k, poe.ztmistrz w Chmielówce.
w iadom ość: ulica Karola L udw ika 1. 

I dzie fortepianów .
w skła-

-oOO
'es
i

,05 kąpiele w Kreuznach
m a j u .

Tylko ja jeden w całej Austryi
5  Tiswr B i l # *  ta tylko 2  ®ł * 7 5  c t ‘ dostarczyć wyborny i dobrze idący
J  zegarek kieszonkowy ze srebra nikł, który regularnie chodzi
i już wypróbowauy jest, wraz z łańcuszkiem ze siebra nikł i kluczykiem Te same zegarki wyborniejsze 
i mniejsze spr/edaje po 3 zł. 30 ct i 3 zł. 80 ct. Panowie zegarmistrze i handlarze zegarków, zechcą za
mówienia swe jak dotąd przesyłać i otrzymają kredyt na 6 miesięcy.

Za tylko 3  Z ł.  0 0  I  4  j es êQ1 w stanie sprzedać^ zegarki damskie wraz % łań-
cuszkiem, które regularnie chodzą i nieprześcigniętą stanowią ozdobę. Kto nie wierzy, niechaj sarn oglądnie 
te zegarki, a ręczę, że takowe zaraz  zak u p i. Moi zegarmistrze sprzedają te zegarki po 19 zł*

Tylko 1 z ł .  3 0  e t .  kosztuje amerykański zegar pokojowy, który się nakręca co 24 godzin i punk
tualnie chodzi.

Tylko 1 z ł .  8 0  Ct. kosztuje zegar z budzikiem, który z pewnością nie da zaspać.
Jestem w stanie sprzedać ciężkie zegarki kieszonkowe srebrne po 4 zł., 5 do 6 zł- ankrv po 6 zł 

8 do 10 z ł; remonto ry po 6, 7 do 10 zł.; najcięższe zegary złote po 15, 20 do 30 zł. ' Przy każdym ze
garku znajduje się pisemna gw arancja dwuletnia. Wszystkie powyższe zegary, które tylko ja posiadam, 
można oglądać i zamawiać w mojej fabryce zegarów: W iedeń , Ferdinłtndsstrasse Itr. U, 
S Stiegc, 3  S t o c k . _________   (2478 2 - 6 ;

0845121511468082
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XD‘ ZEUaLT'c z
trudniący się od kilkunastu lat

specyalnie radykał nem leczeniem 
c h o r ó b  s k ó r n y c h  z  z a k a ź e n i o
k r w i  p o w s ta ły c h  i w m a e s i l a n i e r a  
w łl, skutkiem H a d n ź j '« i®  owlatfeSo0 

wy cii,
jordyn. w  mieszlcania przy ulicy Wolowej 1. 3,

o d  g o d x .  S —1& i 3 —4 .
(T ak że  lis to w n ie  p rzy  śc is łe j d y sk re c ji) .

Jego „ l * o r a d u i k i6 w powyższych 
słabościach (drugie wydanie) można na
być u autora i w księgarniach, po cenie 

i 1 zł. 20 et. za egzemplarz. 9 O1 ^

•Tuż ożraymał
n a  s e z o n  w i o s e n n y

najnow szego fasonu

główny magazyn broni
,yV I f r e d a

D z i k o w s k i e g o
u lic a  K a ro la  L ud w ik a  1. 1 

we Lwowie 
i  p o l e c a ,  t a k o w e  p o  c e n a c h

najum iarkowańszych.
Ł ask aw e  zlecenia z p ro w in c ji u sk u 

teczn ia ją  się odw rotną pocztą.
(281)4 fi 10) >

Ważne dla Dam.
Z pow odu bardzo w ielkiego sk ła d u  i n ie 

pom yślnego pow odzenia w  in teresie , sprzedaje 
m y nasz bardzo w ielk i sk ład

prw w dziw ych parysk ich  ka
peluszy dam skich ,

z najnow szego fasonu  o p o ło w ę  t a n i e j .
Ż ad na dam a m e . po w inna przeto zaaio- 

cbać ta k  rzadko się zdarzającej sp o y o b m jc i, 
m ieć elegancki praw dziw y p ary sk i k»:-eluf ‘ •( - 
b -zeen. K ażdy kapelusz jes t opatrzony t i ru p ,‘.j 
b ryczną. Za zaliczką lub pi-z.esyłką kw oty, pi. - 
sy łam y ład n y  kapelusz słom kow y, najnow szej 
form y i gustow nie  u b ran y  praw dziw em  strpsiom  
lu b  fan tastycznem  piórem  i franeusk iem i k w iar 
tam i. C eny  otl 2 z l. 50  et. do  <1. 
9 .50  ct. eo p rzed tem  podw ó jsue  
k osz tow a ło . K apelusze, któreby nie przy 
p ad a ły  do g u stu , przyjm ujem y napow rót.

Grand Magasin de Modes
w  JKrakowle, ulica  G rodzka 1. 55.

(3072 1 3); 7

nafto wy
w a u y ,  który koloru drzewa nie zmienia i 
z w y k ł y  nadający drzewu kolor brunatny, 
sprzedaje w baryłkach około 1 5 0  kilo po bar
dzo z n i ż o n e j  c e n i e .  — Jako leż poleca

Smarowidło lepszym gatunku — i '  
# 1 1  w e  d o  m a s a j s t  i  l a m p
licząc po cenach fabrycznych przy zamówie

niach, począwszy od 10 kilo.

Piotr Miączyński
f a b r y k a n t  n a f t y  
j f o t  - < ł w  «;!* - m w  :S. <&■
ul. Sykstuska J. 47.

(2494 :i—5)

g p G O Ś

1 2

D O O O O C ł

m m m m m w w
w k ra ju  naszym  najdaw nie j za łożony , obecnie n a  w zó r z ak ład ó w  zagran icznych  urządzony

l U & k t a d  w o d o l e c z n i c z y
( I I f / d  v  y  a  t y  e s n y )

o milę od kolei Karola Ludwika (staeya Złoczów) położony w miłoiu ustroniu wśród pięknego par
ku i lasów szpilkowych. Oprócz kuracyi wodą źródlaną, chorzfy mogą używać wygodnie urządzo
nych kąpieli rzecznych (w Bugu), nadto kuraeya wodolecznicza może być w razie potrzeby połączona 
z piciem żętycy, mleka, kumysu, wód mineralnych, tudzież z leczniczą gimnastyką, '/• mas.-iżii i 

elektroterapią pod osobistym kienu kiem lekarza Zakładu. — Apteka i poczta w miejscu. 
Zarząd nie szczędził kosztów i zabiegów, ażeby najdawniejszy krajowy Zakład hydryatyezny 

postawić wedle możności na równi z. podobnemi zakładami ościennych krajów l)o uprzyjemnienia 
pobytu w Zakładzie będzie służyć : gimnastyka zwykła i szwedzka, bilard, kręgielnia, tudzież for- . 
tepian ustawiony w sali zabaw towarzyskie®, *

Okolice Śassowa obfitują również w miejscowości urocze, do wycieczek nęcące, jakoto Oles
ko, Podhorce, Pienialii, i t d.

Dla wygody chorych Zar ąd postarał się o dobrą restaurację. C e n y  p o t r a w  4 hi carte 
n i ż s z e  n i ż l i  w  r e s t a u r a c j a c h  l w o w s k i c h .  G o ś c i o m  w o l n o  n a d t o  w z a k ł a 
d z i e  w 1 a s n ą p r o w a d z i e k u c  li n i g.

Powozy zakładowe tudzież fiakry zioczowskic tworzą stałą k,munikaoyę Zakładu z stacyą ko- j 
lejową w Zło..zowie Zamówienia mieszkań, powozów przyjmuje, oraz wszelkich wyjaśnień udziela ’ 
zarząd zakładu wodoleczniczego w Sassowie.

S e z o n  r o z p o c z y n a  s i ę  z  d n i e m  I  m  y ja  1 8 8 0  
Leczenie zimną wodą używane bywa przy niedokrew uości, błędnicy, organicznych wadach 

serca, chorobach nerwowych, cierpieniach rdzenia pacierzowego, przewodu pokarmowego, jakote.ż 
przy chorobach piersiowych, cierpieniach właściwych płci żeński-j i t p.

lnfbrrnaeyi pod względo-e wskazań udziela:
I t r .  W i d m a m i  —- prymaryusz szpil ala powszechnego — w swojem mieszkaniu we Lwowie ul . 1

Domiiiibińska 1. 4, od godziny S do 4 popołudniu.
Lekarskie kietowniclwo zakładu obejmuje ' $

3>v. P a w e ł  Sas l l n f e s t n o w i c z  po kilkuletniej podróży naukowej za granicą i po odbjtejj. 
dłuższej praktyce w szpitalu „Charite“ w B, rlinic. p3048 1 3)

f t * K K * * K K O K K K * K K K
iifgp~ K io  p o w i e r z c b o i r n a .  tjlko  sumieu- 

ii i o i r a d y k a l n i e  przeprowadzona kuraeya c h o 
r ó b  a i t i l i i y c z n y c h ,  jest jedyną rękojmią uchy
lenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. T a -  
Siowij.zupewnia wa podstawie ścisłych badań i licznych 
doświadczeń swej p gtriasmleinioj praktyki 8 | i e c y a -  
l i s t a  d o  c h o r ó b  s i l i l i f y c z n y c l i  i skórnym., 
prkt lekarz medycyny, chirurgii i abuszeryi

m g  sa^
mieszkający przy ulicy Sobieskiego (nowa) liez. 12 
pierwsze piętro, drzwi nr. i 6. Ordynuje od 9tej do 
lszej przed, od 2giej do 5tej po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, 
zakaźne i kataralne upławy u mężczyzn i kobiet, stry- 
ktury, zgubne skutki s a m o g w a ł t u ,  jak osłabienia 
nerwowe, i m p o t e n c j e ,  nasieniotoki, inklinacje 
do suchot i t. (i., tudzież bladaezkę i niektóre wy
padki niepłodności leczy bez b o l u  gruntownie i 
pod zaręczeniem najściślejszej d y s h r e c y i .  Zamiej
scowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie 
lekarstwa w dyskrecjonalny sposób. ]229 l"8—?)

n n n n M K n n m n n n u n n

t . , n e  V ®l S  s »  “P i - —

'  ^  ń ** '0'

JÓZEF PADEWSKI
w e L w ow ie Rynek 1 lii 

poleca
H E R B A T Ę

eliinako - roasyjską
*/s kilo po 2, 3. 4 i 5 złr.
*/* kilo wy siewko w po złr. 120 

i l.liO, juko też w -oryginalnym 
pakowaniu od najsławniejszej 
firmy rossyjstkiej

Braci E. i S. Popów w I o s M e
1 fut. po złr. :;.20, 3 60, 4 i 4.60

A L B E R T Y
lh  kiJo złr. 1 i 1.15.

J a I I A I U A  K(JM
V! na: 1.75, 1.40,1.20, 1.10 i 1 zł.

Zamówienia z prowincyi zwrot
ną pocztu nie lirz. c opakowania.

<2703 5—?)

Do najęcia
3 poko je  z d w o m a w chodam i, a k u c h n ią , pi - 
w uii-ą i s t ry c h e m  od  I  m a ja  i*, r. U lic a  

św . Ł a z a rz a  N r. 1 i: t. A .

oŚ>% 'P°

^  -r"uo»ieU
%  J w ,  

ę t a s icZ®

w- ... j a r tu W '’

»  »»< :

<Ł«J» • „ U*'1

<«łi6 ^  t  ll l( lU

P r z e w y b o r a
przez ..Sues” sprowadzane

i
m m  a mianô e:4 ;Sw«
Nr. 1. T a s z u .  żółtokwlatowa aromat . ! zł. 4-40 
Nr. 2. J u n t o jcs6»u,białokw iatow a arom!
Nr. 3- N a n d z y n ,  czarna- aromatyczna |  zł 
Nr. 4. S o a e h o n g ,  ■ małó nurko t.

chińskie
zł. a'H0

Nr. 5. C o n g o ,  czarna familijna . . j
Nr. 6. W y s i e w k i  z herbaty . . . f 
Nr. 7 M z najlepszych herbat/

Kawa

zł. 2-ńO 
i zł. 1-80

zł. l : o  
zł. 1-50

po tanich starych cenach, (31 l ł  5 ó ~ ?) 

n a jtan ie j w  h a n d L ł

St. Markiewicza
we JLtyowie, w  RynJzii . 42.

Spadkobiercy Irarasińskich  kopalń  b u rsz tynu  zaszczyt 
n in iejszem  -zawiadomić sw oich P. T. odbiorców, że w skutek  od
k ry tych  w sw ych kopaln iach  obfitych pokładów  b u rsz tynu  mogą 
ceny stosow nie do w ielkości aż do 80  pre. zniżyć _

Przez to bajeczne zniżenie cen spodziew ają się  oni ż« uza
sadnioną, lecę bezw artościow em i i zdrow iu szkodliw ym i ltm tacya- 
mi, na-i zw ichn ię tą  s ław ę  natu ra lnego  bu rsz ty n u  u trzym ają.

Ceny z gw arantow anego

bursztynu naturalnego
wyrabianych cygarniczek

m ocnych, w eleganckich szkatułkach.
etui. dług. dawuiej

II
111.
IY.
V.

VI

12
10
9
8
7
6

złr. 20 -  
16 — 
12 -  
10 -  
8 
6 -

teraz tylko złr. 5.— 
4.—
3.— 
2 50, 
2 -  
1.80" ’> n a  t . ,

Cygarniczki do papierosów cienkie.
ctm dług. dawniej złr. 15 —■ teraz tylko złr

» .. « -1® — ” ” r
.. „ » . 7° — ” 7 j  »

- » .. „ .. 5 — ” ”
Pow yższe ceny obow iązują nas ty lko  przez cztery tygodnie 

od pnblikac.yi niniejszego ogłoszenia, zatrzym ując sobie możność 
podw yższenia później tych  cen.

Zam ów ienia prosim y w ysyłać do naszych  reprezen tan tów .

II.
III.
IV.
V.-

10
9
8
7
6

3 . -
2.50 
2 . -  
1.80
1.50

H EN N .

a - - g B . S t j p y a f c t f . -fc r ;fi 
■̂55W I Ł Ł  j i

s s * y j B r y g J s B s J Ł Ł J L «
JLubl- s *. UKaL«?-WL

Jia*-.- Z « »

sprzedaje  
M a t s i i d r l  I m r t o w n y

karola Wernera
'a m  Ł i r o i c i e

ulica Sobieskiego Jiezbn 3

O  o  £»- d  a  i i  ó  vt- k  a
oo Oroiieekilcm l. 2 i 5)

85 a  Siij.sęy-
w  b i i f e l k u e l i  
w beeznłkacli 
w lieezliach

P o rte r angielski.

Naturalnej 
10 ontm dłu 

niezki

wielkości 
y. eygar
ny gara.

X . U .  D a m p f g a s s O t
W .ysełkę uskuteczn iam y za nadesłan iem  gotów ki lub  za 
zaliczeniem . (2622 6—6)

Naturalna wielkość 10 
cntni. dług. cygarnicz

ki na papierosy.

7. A rakara i W ł. ŁosW^kJr fl.rri<vrtŁ

k w i e t n i a
N apełn ian ie  flaszek w odą jodow ą roz .o czę - 

to dziś pod nadzorem  lekarza  zakładow ego 
W go D ra. A c l a o i u  Ś w ir s h ie g o  za pomocą 
nowych przez fab rykan ta  i  o k. nadw ori ego d- - 
staw eę Wgo R yszarda  M aucha w W iedn iu  
w ynalezi-D ych, dla Iw onicza speoyalDie zas to 
sow anych m aszyn które, dozw alając na  szczelne 
przykrycie źródeł, zabezpiecza-.ą takow e od 
w szelkich nalec ia łośc i py łu  i organicznych częś ■ 
c.i, a szczególnie w strzym ują u la tn ia n ;e się 
kw asu  w ęglanego.

Zam ów ienia n a  wodę i tejże przetw ory 
chem iczne jako  to :  sól, łu g  i m u ł przyjm uje, 
cenniki, broszury i opisy rozsy ła  franco

,Dyrekcya zakładu zdrojowa kąpij/lo? 
i wego w  I w o n i c z u
■ I M -  , -• h ą p ic lp w y  ro z  -iczy.

1 o z  > ■ w >». P -3 )

%



MM lo Nr. 100 „Gazety LwowsHej."

B e i d e r  a m  3 0 .  A pril 1 8 8 0  v o r g e n o m m e n e n  V e r lo s u n g  
d e r  G rund*  E n t l a s tu n g s - S c h u ld y e r s c h r e ib u n g e n  w u r d e n  z u r  R u c k z a h lu n g  

g e z o g e n ,  u . z. S c h u ld y e r s c h r e ib u n g e n :

A )  ® i«R b (K d «9 a a g | f o i ( ( <  fur baś @ r o f berjogt^am  A ra fa n .
( - Ł - Ł .  U  e r I o f  u n g .) 

ubtr 5 0  fi. mil SouponS: SRr. 125, 167, 235 ; 
uber 1 0 0  fi. mil gouponS:

y S  2 . 2 2 7 .

Df.

P rzy  lo s o w a n iu  o b l ig a c y j  in d e m n iz a c y jn y c h  u s k u te c z n io n e m  
n a  dn ru  3 0 .  K w ie tn ia  1 8 8 0  

z o s ta ły  n a s t ę p u ją c e  o b l ig a c y e  d o  s p ła ty  w y lo s o w a n e ,  a  m ia n o w fc i e :

A )  funduszu indemnizacyjnego W ielkiego K sięstwa Krakowskiego.
L o s o w a n ie .)

Na 5 0  złr. z ku p o n am i: N r. 125, 167, 235 ;
Na 100 złr. z kuponam i: uoer iuv  ji. mu wuupuuu:

Nr. 19, 107, 208, 425, 445, 527, 677, 680, 802, 813, 849,959, 972, 1.017, 1.118, 1.155,1.226, 1.247, 1.490, 1.534, 1 .571,1 .607, 1.621, 1.657,1.667, 1 .668,1.673, 1.720,1.788, 1 .9 5 3 ; 
Na 500 złr. z kuponam i: Nr. 37, 53, 105, 158, 2 1 0 ; ubtr 500 fi. mit gouponś: 9?r. 37, 53, 105, 158, 210 ;
Na 1 .0 0 0  z łr. z kuponam i: ubtr 1 .0 0 0  fl. mit gouponU:

Nr. 119, 165, 444, 520, 760, 798, 823, 926, 1.063, 1.091, 1.184, 1.270, 1.281, 1.323, 1.334, 1.505;
i L it. and  L it.

N r. 45 na 2.250 z łr., Nr. 70 na 14.420 złr., z częściową kwotą 3.590 złr., N r. 154 9?r. 45 ubtr 2.250 fl., «Jfr. 70 uber 14.420 fl., mit btm Sfleilbetragc non 3.590 fl.,
na 360 złr., N r. 222 na 50 z łr., N r. 302 na 10.000 złr., Nr. 316 na 100 złr., N r. 330 na 9?r. 154 uber 360 fl., 9fr. 222 uber 50 fl., Słr. 302 uber 10.000 fl., 9?r. 316 uber 100 fl., 9?r.
1.000 złr. 1 330 uber 1000 fl.

B )  funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej. B )  beO © m n b en tla fln n gflfon h t*  fur bal ® ert»a ltuugflgeb ieł A ra fa t! .
(-5 :4 = - L o s o w a n ie .)  TJ e r f  o f u n g .)

Na 5 0  z łr. z kuponam i: ubtr 5 0  fl. mit gouponś:
Nr. 18, 21, 385, 414, 423, 443, 457, 510, 572, 839, 904, 1.092, 1.118, 1.272, 1.284, 1.336, 1.370, 1.384, 1.418, 1 .4 7 8 ,1 .5 2 5 ,1 .6 5 0 ,1 .8 7 4 ,2 .0 3 6 ,2 .0 6 6 ,2 .0 9 7 .2 .1 6 8 ,2 .2 0 0 , 2.219, 

2 .239 ,2 .3 4 1 ,2 .3 6 2 ,2 .3 7 6 ,2 .4 6 6 ,2 .5 8 8 , 21721, 2.759, 3.032, 3.307, 3.357, 3.518, 3.545, 3.718, 3.723, 3.807, 3.865, 3.989, 4.048, 4.169, 4.214, 4.243, 4.264, 4.447, 4.522, 4.564, 4.690, 
4.692, 4.759, 4.810, 4.911, 4 .925, 4.985; 5 ,029;

Na 1 0 0  z łr . z kuponam i: ubtr 1 0 0  fl. mit gouponS:
N r. 370, 448, 749, 803, 832, 84” 1888, 913, 1.133, 1.209, 1.223, 1 .322,1 .667, 1 .758,1.873, 1 .890 ,1 .924 ,2 .219 ,2 .224 , 2.431, 2 .616 , 2 .666,2 .716 , 2.737, 3 .014 ,3 .388 ,3 .405 ,3 .680 , 

3.893, 4.085 4.149, 4.159, 4.333, 4 .3 5 t; 4.518, 4.547, 4.641, 4.714, 4.731, 4.777, 4 856, 4.946, 5.001, 5 .049 ,5 .505 ,5 .565 , 5.666, 5.724, 5.782 5 805, 5 .819,5 .934, 5.946, 5.956, 5.961, 
5.995, 6.001, 6.090, 6.137, 6.268, 6 .4 5 i, 6.690, 6.733, 6.861, 6.930, 7.049, 7.086, 7.522, 7.649, 7.656, 7.709, 7.866, 8.193 8.346, 8.449, 8.548, 8.631, 8.644, 8.777, 8.870, 9.000, 
9.032, 9.117, 9.178, 9.199, 9.224, 9.281, 9.403, 9.449, 9.667, 9.779, 9.831, 9.892, 9.919, 9.944, 10.053, 10.196, 10.298, 10.487, 10.539, 10.644,10.653, 10.909,10.948, 11.025,11.116,
11.315, 11.373, 11.477, 11.584, 11.648, 11.667, 12.164, 12.186, 12.481, 12.524, 12.554, 12.592, 12.951, 13.245, 13.267, 13.427,13.597, 13.616,13.677, 13.901,13.964, 14.129,14.204,
14.243, 14.324, 14.363, 14.481, 14.544, 14.798, 14.831, 14.928, 14.951, 14.991, 15.428, 15.439, 15.484, 15.531, 15.628, 15 .726 ,15 .908 , 16.089,16.287, 16.388,16.638, 16.645,16.666,
16.791, 17.009, 17.336, 17.446, 17.563, 17 579, 17.652, 17.676, 17.908, 18.029, 18.046, 18.057, 18.088, 18.121, 18.186, 18.217,18.406, 18.454,18.458, 18.504,18.511, 18.711,18.850,
18.911, 18.956, 19.082, 19.149, 19.166, 19.208, 19.448, 19.656, 19.706, 20.105, 20.484, 20.790, 20.791, 20.878, 20.881, 20 .969,21.027, 21.041,21.326, 21.445,21.489, 21.491,21.608,
21.800, 21.832, 21.873, 21.938, 21.955, 22.024, 22.073, 22.123, 22.133, 22.152, 22.169, 22.484, 22.584, 22.811, 22.883, 22.894,23.093, 23 .112,23.159, 23.220,23.305, 23 .434,23.463,
23.512, 23.524, 23.573, 23.666, 23.728, 23.822, 23.876, 23.983, 24.102, 24.355, 24.501, 24.560, 24.576, 24.808, 24.872, 24 .890,24.899, 24.951 24.991, 25.032,25.057, 25.092,25.097,
25.160, 25.170, 25.173, 25.252, 25.311, 25.352, 25.481, 25.757, 25.820, 25.834, 26.021, 26.023, 26 080, 26.084, 26.101, 26 .112 ,26 .182 , 26.263,26.315, 26.332,26.405, 26.456.26.627,
26.851, 26 902, 26.996, 27.061, 27.265, 27.283, 27.285. 27.304, 27.343, 27 355, 27.393, 27.488, 27.612, 27.696, 27.699, 27.742,27.760, 27.783,27.810, 27 .817,28.125, 28 .433,28.600,
28.739, 28.759, 28.775;

Na 5 0 0  złr. z kuponam i. uber 5 0 0  fl. mit gouponś:
Nr. 293, 425, 490, 623, 768, 789, 933, 959, 1-162, 1.303, 1.356, 1.532, 1.538, 1.633, 1.913, 1.948, 2.055, 2.077, 2 .2 8 1 , 2.354, 2.360, 2-597, 2 611, 2.833, 2.992, 3.204, 3.258, 

3.281, 3.301, 3.545, 3.629, 3.752, 3.795, 3.863, 3.878, 4.159, 4.163, 4.196, 4.420, 4.568, 4.579, 4.651, 4.657, 4.663, 4.808, 4.840, 4.975, 4.976, 5.064, 5.129, 5.192, 5.197, 5.237,
5.321, 5.340, 5.381, 5.403, 5.613, 5.642;

Na 1.000 złr. z kuponam i: uber 1.000 fl. mit (Eoupond;
N r. 15, 142, 156, 757, 938, 950, 964 1.008, 1.033, 1.160, 1.234, 1.387, 1.393, 1.501, 1.534. 1.586, 1.623, 1.802, 1.852, 1.984, 2-158, 2.386. 2.577, 2.630, 2.865, 2 899, 3.042, 

3.129, 3.190, 3.202, 3.283, 3.321, 3.337, 3.342 3.539, 3.764, 3.843, 3.856, 3.989, 4.118, 4.147, 4.219, 4.261, 4.397, 4.571, 4.618, 4.654, 4.681, 4.833, 5.036, 5.049, 5.086, 5.178,
5.321, 5.463, 5.645, 5.665, 5.697, 5.780, 6 065 6.225, 6.346, 6.453. 6.461, 6.4e3, 6.499, 6.569, 6.927, 6.939, 6.949, 7 023, 7.057, 7.360, 7.388, 7.455, 7.557, 7.633, 7.667, 7.749, 
7.830, 7.971, 7.976, 8.065, 8.270, 8.289, 8.445, 8.843 , 8.989, 9.031, 9.059 , 9.091, 9 328, 9.412, 9.440, 9.443, 9.457, 9.618, 9.691, 9.846, 9.854, 9.881, 9.923, 10.044, 10.409, 10.475, 
10.555, 10.569, 10.582, 10.620, 10.765, 10 829, 10.838, 10.955, 11.063, 11.111, 11.372, 11.482, 12.097, 12.135, 12.150, 12.247, 12.283, 12.332, 12.460, 12.483,13.037 13.042,13.159
13.181, 13.194, 13.277, 13.316, 13.403, 13.440, 13.695, 13.710, 13.722, 13.777, 14.034, 14.099, 14.106, 14.130;

Na 5.000 z łr. z kuponam i: ubtr 5.000 fi. mit gouponS:
Nr. 59, 183, 437, 711, 782, 1.118, 1.135, 1.205;

Na 10.000 złr z kuponam i: uber 10.000 fl. mit gouponS.
N r. 366, 630, 778, 929, 1.100, 1.141, 1.182; 

i L it. A  -  und L itt.

Nr.
na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber ft. Nr. na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na złr. 

uber fl. Nr.
ua z łr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na zlr. 

uber fl.

525 
663 
793 

I. 809 
1140

3540
7220

18240
9930
1030

1184
2242
2347
2438
2996

5500
100

29610
200
100

3259
3317
3486
3678
3731

6650
100
200

1000
150

3888
4020
4202
4630
4736

180
160
100

10000
250

4817
4926
4984
5102
5397

550
150
200

50
100

5405
5531
5544
5558
5590

1000
100
100
200
100

5619
5682
5901
6062
6180

200
100
500

3680
70

6191
6232
6272
6326
6378

50
100
100
150
100

6600
6624
6684
6828

750
250
200
400

I. Obligacya lit. A. Nr. 809, na 9 930 złr. z częściową kwotą 1.520 złr. I. ©runbentIoflung8--£)b(igafion Lit. A

C )  funduszu indemnizacyjnego Galieyi wschodniei ©tnnhentlafhiiigflfott&eO fftt  Aa« S ertn a ltn n gd geb iet Sctaberg.
( ^ S .  L o s o w a n ie .)  ( - 4 5 -  TJ e r t o f u n q.)

iła 50  z łr  z kuponami: ubtr 5 0  fl. mit gouponś:
Nr. 374, 432, 499, 528, 567, 628, 792, 870, 1.587, 1.774, 1.793, 1.803, 1.808 , 1.866, 1.942, 1.951, 2.086, 2.307, 2^379, 2.450 2.537. 2.625, 2.715, 2.894, 3.137, 3.235, 3.519, 

3.543, 3.734, 3.821, 3.834, 4.535, 4.613, 4.848, 5.087, 5.210, 5.301, 5.353, 5.430, 5.500, 5.730, 5 .765, 5.939, 5.962, 6.042, 6.076, 6.16o, 6.399, 6 .463,
1 0 0  z łr. z kuponam i: uber 1 0 0 mit goupon3:

10.3Z3, io .uisu, o..,.,.,*, j.^.761, 15.855^ 15.940,' 15.960, 16.386, 16.526, 16.656, 16.749,
17.632, 17.659, 17.839, 18.281, 18.494, 18.543, 18.614, 18.675 18.753 18.879, 18.961, 19.084, 19.097, 19.476,
20.806, 20.847, 21.173, 21.247, 21.250, 21.327. 21.372, 21.468, 21.472, 21.551, 21.574, 21.981, 21.987
22.851,22.946, 23.132,23.161, 23.256, 23.384, 23.481, 23.539, 23.658, 23.703, 23,881, 23.913, 24.059, 24.
25.287, 25.352, 25.458, 25.563, 25.566, 25.627, 25.807, 25 964, 26.026, 26.074, 26.075, 26.269, 26.547
27.287, 27.683, 27.717, 27.743, 27.887, 28.242, 28.554, 28.563, 28.771, 28.824, 28.827, 29.199, 29.212, 29.345,
30.616, 30.804, 30.863 OA'2'7n *ntv7n 138 51 1Cfl -------
32.770, 32.967, 33.010 
35.650, 35.820, 36.091,
38.413, 38.427, 38.572,
40.065, 40.116, 40.163

41.446, 41.454, ______   --
43 793, 43.830, 43.925 
46.491, 46.674, 46.832 
47.957, 47.979, 48.009

41.372,
43.630,
46.166,
47.830,

43.675, 43.679, 43.767, 
46.226, 46.295, 46.319, 

. 47.894, 47.906, 47.956. 
49.501, 49.553, 49.575, 49.595;

5 0 0  złr. z kuponami:

  fl mit gouponś:
N r. JOy, 272, 382, 405, 541, 695, 721, 766, 875, 886, 907, 1.199, 1.212, 1.440, 1.572, 1.697, 1.887, 1-928, 1.950, 2.325, 2.517, 2.834, 3.301, 3.31C, 3.540, 3.765, 3.781, 3.902, 

3.977, 4.025, 4.037, 4.045, 4.355, 4.358, 4.468, 4.527, 4.743, 4.866, 5.178, 5.204, 5.428, 5.587, 5.691, 5.779, 6.258, 6,o09, 6.521, 6.530, 6.560, 6.771, 6.913, 6 979, 7.063, 7.145,
7.193, 7.221, 7.414, 7.435, 7.723, 7.798, 7.848, 7.934, 8.008, 8.055, 8.083, 8.282, 8.301, 8.327, 8.523, 8.800, 8.864, 9.194, 9.422, 9.429, 9.469, 9.501, 9.608- 9.613, 9.646, 9.749,
3 887 9.970. 9.987. 10.053 mnsi inii4. 10.194. 10.208. 10517 inwa mann 10919 10 930 109KR. 11.199. 11.236. 11.573, 11.694. 11.816. 11.863, 11.920, 12.000, 12.169,

13.861,’ 18.948,’ 14057,’ 14.150,’ 
16.403. 16.657. 16.750. 16.778.
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20.175, 20.256, 20.647, 20.657, 20.777, 20.792, 20.836, 20.890, 20.899, 20.917, 21.048, 21.160, 21.279, 21.481, 21.836 21.842, 22 006, 22,038, 22.070, 22.116, 22 .229 , 22.356, 
22.496, 22534. 22.600, 22 693, 22.926, 23.046, 23.198, 23.580, 23.634, 23.637, 23.668, 23.747, 23 838, 23.914, 23.981, 24.107, 24.247, 24.409, 24.477, 24.497, 24.708 24 905, 
25.323, 25.389, 25.666 25.724, 25.734, 25.741, 25.963, 2 5 .9 9 0 ,2 6 .1 1 2 .2 6 .2 7 2 .2 6 .3 0 5 .2 6 .3 6 3 ,2 6 .4 3 6 , 26 524, 26.559, 26.562, 26.683, 26.755, 26.794, 2 6 .8 2 0 ,2 6 .8 6 6 ,2 6 .9 0 3 , 
27.042, 27.046, 27.243, 27.347, 27.519, 27.545, 27.913, 28.223, 28.309, 28.434, 28.538, 28.689, 28.767, 28.815, 28.848, 28.861, 28.965, 28.995, 28.998, 29.201, 29.319, 29.463,
29.706, 29.775, 29.965, 30.019, 30.058. 30.062, 30.068, 30.093, 30.143, 30.152, 30 .169 ,30 .196 ,30 .344 , 30.409, 30.484, 30.522, 30.545, 30.561, 30.606, 30.639, 30.661, 30.725, 30.739,
30.757, 30.908, 30.961, 30.967, 31.104. 31.114, 31.129, 31.149, 31.243, 31.405, 31.432, 31.448, 31.504, 31.628, 31.660, 31 .772,31.826, 31.871, 31.888, 31 .912 ,31 .977 , 32.005, 32.161;

A A A A  i> 1 m  — 1.__________________________________________________________________________________________________________ «*• C A A A  f  f m ił  fTfttłkrstłS •Na 5.000 złr. z kuponami:

Na 10.000 złr. z kuponami:

i Lit. jSk-m

uber 5.000 fl. mit GouponS:
N r. 4, 609, 674, 808, 1.112, 1.226, 1.267, 1.452, 1.645, 1.767, 1 .888 ;

uber 10.009 fl. mit Goupnnó:
Nr. 123, 729, 1.238, 1.284, 1.320, 2.105, 2.116, 2.124, 2 .178;

und Lit. jA l. .

N r.
na złr. 
uber f(. Nr. na złr. 

uber fl. Nr. na złr. 
uber fl. N r.

na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fl. N r. na złr. 

uber fl. Nr.
na złr. 
uber fl. N r.

na złr. 
uber fl.

i na z łr. 
* r - | uber fl.

518 590 3246 2000 7252 100 8937 200 9840 350 10327 100 11241 100 11813 6600 13274 10000
794 240 3773 100 7650 300 8948 5000 10044 200 10667 350 11257 10000 11917 100 13290 50

1083 1280 4261 3560 8612 100 9097 700 10116 100 10749 100 11463 200 11953 100 13391 100
2081 1080 5594 2000 8691 200 9500 200 10129 300 10765 400 11497 200 12441 1300 13514 400
2088 370 5808 50 8797 50 9547 1600 10231 260 10881 150 11574 7450 12765 200 13544 400
2408 5080 6213 300 8863 150 9724 100 10252 100 10887 400 11662 100 12801 100 13562 100
2976 5000 6578 50 8890 100 9761 100 10316 200 11059 500 11771 3500 13188 100 13602 1050
2991 83130 7005 100 8921 100 1

3nneri)alb 
ftfjreibungen aud)

uber

uber
uber
uber

uber

na
na

uber
uber

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych 
kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ce3. król. kasie fun- 
fuszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe 
obligacye wystawi.

W  ciągu sześć miesięcy przed term inem  wypłaty wylosowane obligacye równie ces. 
król. austryacko węgierski Bank we W iedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje 
wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tem  za strzeżeniem , że opro
centowanie obligacyj indem nizacyjnych z term inem  w ypłaty Ubtaje i że w ra z ie , gdyby ku
pony od tych  obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie 
odciągnięte zostaną.

N areszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów 
indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach a m ianow icie:

A )  w  księgach funduszu indemnizacyjnego W ielkiego K sięstw a Krakowskiego:
1. przez w łaścicieli doniesiona s tra ta  przy obligacyi z ku p o n am i: 

na 100 złr.: Nr. 1.868;
2. rozpoczęta am ortyzacya przy obligacyach z kuponam i: 

na 50 złr.: N r. 223 ; 
na  100 złr.: N r. 1.382 i 1.383 ; 
na  500 złr.: Nr. 288;

3. już dozwolona am ortyzacya przy obligacyi z kuponam i : 
na 500 złr.: N r. 87 ;

B )  w  k s ię g a c h  f u n d u s z u  in d e m n iz a c y jn e g o  Gal my i zachodniej:
1. przez w łaścicieli doniesiona s tra ta  przy obligacyach z kuponam i:

100 złr.: Nr. 6 .261;
1.000 z ł r . :  Nr. 12.103, 12,104, 12.105, 12.107 ;

2. rozpoczęta am ortyzacya przy obligacyach:
50 złr. z kuponam i: Nr. 384, 1.173;
100 złr. z kuponam i: Nr. 1.907, 3.699, 3.761, 4.716, 8 .787,8.826, 9.373, 10.515, 12.081,

15.762, 17.366,17.508, 17.511, 19 .466,26.998;
500 złr. z kuponam i: N r. 2.082, 3.158, 5 .087; 

na 1.000 złr. z kuponam i: N r. 1.579; .
i L it. A. N r. 1.006 na 50 złr., N r. 3.038 na 270 złr., N r. 4.143 na 200 z ł r . ;

3. już dozwolona am ortyzacya przy obligacyach: 
na 50 z łr. z kuponam i: Nr. 1.406, 1.627, 2 .958 ; 
na 1 0 0  z łr . z kuponam i:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982,
11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 17.400, 19.481, 20.134, 21.178; 

na 500 złr. z kuponam i: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742: uber
na 1.000 złr. z kuponam i: N r. 4.696, 5 .677;
i  L it. A. Nr. 136 na 80 złr., Nr. 237 na 350 złr., Nr. 511 n a 5.490 z łr., Nr. 1.113 na 350 z ł r ;

N r. 1.466 na 1970 złr., Nr. 2.007 na 3.180 złr., Nr. 2.473 na 90 złr., Nr. 2.614 na
100 z łr., Nr. 2.841 na 600 z łr ., N r. 3.438 na 50 z łr., Nr. 3.458 na 80 złr., N r. 4.116 na
100 złr. i Nr. 4.703 na 200 złr.
w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi w schodniej:
1. przez właścicieli doniesiona s tra ta  przy obligacyi: 

na 1.000 złr. z kuponam i: Nr. 23 .553; uber
L it A . Nr. 8.629 na 200 złr. L itt.

2. rozpoczęta am ortyzacya przy obligacyach:
50 złr. z kuponam i: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5 .92b; uber

[00 złr. z kuponam i: uber
N r. 7.879, 11.111, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 30.241, 30.846 , 33.337, 46.038, 46.408, 46.494;

500 złr. z kuponam i: Nr. 2 .596; uber 500 fi. mit Gouponó: gir. 2 .596;
1.000 z łr. z kuponam i: N r. 1.451, 8.118, 12.283, 23 .707 ; uber 1.000 fl. mit GouponS: 9lr. 1.451,
5.000  z łr. z kuponam i: Nr. 1 .915;

SSorfłeijenbe Sdjulbberfcfjreibungen tnerben mit ben berlofien óJapitalSbetrdgen nad) fed)8 SJlo* 
naten bom 3Serlofung§tage an geredjnet bei ber f. f. ©runbentlafłungSfonbSfafji’ in Semberg unter 
Seobad)tung ber bie|faH8 beftefjenben SBorfd)riften auSbejafjlt, toeldje .ftaffe jugleid) uber ben unber- 
lofien Śł)eit ber Sd)ulbberfd)reibunqen neue £d)uloberjd)reibungen auSfłehen tnirb.

fcd)5 SJlonate bor bem Ginl5fung8=3e*tpunfte tnerben bie berlofien ©djulbbtr-
bon ber f. f. ofłer. ungarifdjen SJanf in SBien eSfomptirt.

eingelfifłen ©djulbberfdjreibungen aHer brei jyonbe 
mit ber 93ertoarnung funbgemadjt, bajj bie Ser* 
mit bem fRutfjaljlungStermine auffjórt, unb bafi 
bie bieijfafligen Betrage bom ótapitalSbetrage bei

na
na

na

^erner tnerben bie bereitg berlofien unb nid)t 
mittelfl ber beiliegenben brei SluStueife neuerbingS 
jinfung ber ©runbentlaftungS.-Scbulbberfdjreibungen 
fańd bennod) bie Goupon8 eingeloft tnerben follten,
8lu8jat)lung b?8felben eingebradjt tnerben.

©djliejjlid) tnirb befannt gegeben, bafj in ben .ftrebitbudjern ber f. f, @runbentlafłung3fonb8» 
faffe folgenbe SŚormerfungen tjaften, unb jtnai in jenen:

A) de* ©tattdentlafłnngdfoitde* fur ba3 ©rofjfjer^ogtijum ftrafaa:
1. ber bon ben Gigentljumern angejeigit SSerlufi bei ber Sdjulbberfcfjreibung mit GouponS : 
1 0 0  fl. gir. 1 .868;
2. bie eingeleitete Slmortifirung bei ben Sdjulbberfdjreibungen mit GouponS:
50 fl. gir.: 2 2 3 ;
100 fl. gir.: 1.382, 1 .383;
500 fl.: gir. 288 ;
3. bie bereitS betnilligte Slmortifirung bei ber ©djulbberfdjreibung m.t GouponS:
500 fl. gir.: 87;

B) de* ©rundentlafłnng*foube* fur ba8 SSertoaltungSgebiet .ftrafau:
1. ber bon ben Gigentljumern angejeigtc SSerlufi bei ben Sdjulbberfdjreibungen mit GouponS:,

1 0 0  fl.: Sir. 6.261 ;
1.000 fl.: Sir. 12.103, 12.104, 12.105, 12 .107;
2 . bie eingeleitete Slmortifirung bei ben ©djulbberfcfjreibungen :
50 fl. mit GouponS: gir. 384, 1 .173;
100 fi. mit GouponS: gir. 1.907, 3.699, 3.761, 4.716, 8.787, 8.826, 9.373. 10 515, 12.081, 

15.762, 17.366,17.508, 17.511, 19.466. 26.998; 
uber 500 fl. mit GouponS: 9łr. 2.082, 3.158, 5 .087; 
uber 1.000 fl. mit GouponS: gir. 1.579;
un L itt. A . gir. 1.006 uber 50 fl., gir. 3.038 uber 270 fl, gir. 4.143 uber 200 fl.;

3. bie bereitS betniHigte Slmortifirung bei ben ethulbberftfjreibungen! 
uber 50 fl. mit GouponS: gir. 1.406, 1.627, 2 .958 ;
uber 100 fl. mit GouponS:
7.676, 8 .5 4 0 ,8 .5 4 1 ,9 1 6 2 ,9 .5 3 2 ,9 .9 1 7 ,9 .9 1 8 , 10.600, 10.979, 10.931. 11.208, 11.209. 11.210,

uber
uber

C)

na
na

500 fi. mit GouponS: gir. 12, 1.156, 2.085, 2.132, 2.453, 3 .742: 
uber l.O O o  fl. mit GouponS: gir. 4.696, 5 .677;
unb L itt. A. gir. 136 uber 80 fl., gir. 237 uber 350 fl., gir. 511 uber 5.490 fl., gir. 1.113 uber

350 fl., gir. 1.466 uber 1.970 fl., gir. 2.007 uber 3.180 fl., gir. 2.473 uber 90 fl., gir. 2.614
uber 100 fl., 2lr. 2.841 uber 600 fl., gir. 3.438 uber 50 fl., gir.3.458 uber 80 fl.. gir. 4.116 uber
100 fl. unb gir. 4.703 uber 200 fl.

C) be§ © t n t t d e t t i I a f ł n n g * f o n d e *  fur ba8 SSertoaltungSgebiet f i e n t b e r g :
1. ®er bon ben Gigentljumern angejeigte SSerlufi ber ©djulbberfdjrribung 

1 .0 0 0  fl. mit GouponS: gir. 23.553;
A. Sir. 8.629 ubtr 200 fi.
2. bie eingeleitete Slmortifirung bei ben ©djulbnerfdjreibangen :
50 fl. mit GouponS: gir. 1.099 , 2.354. 4.322, 5 .926 ;
1 0 0  fl. mit Goupon8 :

na
na
na

Lit.

na

na

na

, 8.118, 12.263, 23.707; 
fiber 5 .0 0 0  fl. mit Goupono: gir. 1.915;

na 200 złr., N r. 5.132 na 1.300 złr., Nr. 8.998 na 400 złr., Nr. 9.817 unb L itt. A- gir. 2.934 uber 200 fl., gir. 5.132, fiber 1.300 fl.. gir. 8.998 uber 400 fl., gir. 9.817
uber 200 fl.
3 . bie bereitS betoilligte Slmortifirung bei ben Sdjulbberfdjreibungen: 

uber 50 fl. mit GouponS: gir. 313, 1034 , 1.314, 1.450, 1,718, 1.743, 2.518, 4 0 6 8 , 4.411. 4.638 
5,378, 5 .400;

  uber 1 0 0  fl. mit GouponS:
N r. 555, 2 103, 2.128, 3 .832 ,4 .176 ,4 .466 ,4 .467 ,5 .135 , 5 ,1 8 0 ,5 .999 ,6 .000 ,6 .001 ,6 .002 , 6.957, 7.257, 7 .908.11.164,11.345; 11 .964 ,12 .774 ,13 .566 ,14 .049 ,14 .197 ,15 .350 ,15 .371 ,15 .372 , 

15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.76b, 17.155, 17 .5 6 , 17.157,17.252, 17.273,17.274, 17.275. 17.584, 17.535, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 2C.512, 
20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417. 36.481. 38.272 39.339, 39.433, 39.439. 40 .313; 

500 z łr. z kuponam i: uber 5 0 0  fl. mit GouponS :
N r. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

1.000 złr. z kuponam i: uber 1.000 fl. mit Gouponó:
‘ "  3.454. 3.455, 3.804. 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040. 11.511, 11.512. 11.513. 12.429. 14.509, 16.166. 16.409,

A. N r. 2.934 
ua 200 złr.
3. już dozwolona am ortyzacya przy ob ligacyach : 

na 50 złr. z kuponam i: N r. 3 1 3 ,1 .0 3 4 ,1 ,3 4 4 ,1 .4 5 0 .1 .7 1 8 ,1 .7 4 3 ,2 .5 1 8 ,4 .0 6 8 ,4 .4 1 1 ,4 .6 3 8 , 5.378, 
5 .400;

1 0 0  z łr. z kuponam i;

N r. 262,'2 .136, 3,202, 3.383. 
17.097, 19.377, 26.414 26.548;
i Lit. und Litt. A  _

Nr.
na złr. 
uber fl. Nr.

i
na złr. 
uber fi. Nr.

na złr. 
uber fl. Nr. na z łr. 

uber fl. Nr.
na złr. 
uber fl.

Nr. na złr. 
uber fl Nr.

na złr. 
uber fl. Nr.

na złr. 
uber fL N r

na złr. 
uber fl.

660 900 2.365 1.260 4.108 600 4.923 200 5.443 6.300 6.371 100 7.296 200 8.345 200 8.781 200
1.372 2.960 2.959 4.000 4.109 50 5.065 130 5.619 600 6.412 200 7.406 200 8.373 1.150 8.826 200
1.373 430 3.531 10.200 4.913 300 5.181 150 5.709 200 6.542 300 7.446 200 8.423 200 9.344 200
1.732 3.400 3.532 50 4.914 50 5.275 50 6.179 2.000 6.773 1.000 7 627 700 8.539 200 9.991 600
2.361 800 3.631 1.900 4.921 100 5.302 150 6.180 2.000 7.131 50 7.920 100 8.564 100 11406 600

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji 
funduszów indemnizacyjnych

tfim 5cr 6. 6. StattOafterei afs <§run&= 
ent[aftuiig5fonbs=®irelittoii.

L w ó w .  d n ia  30 . K w ie tn ia £cmbe*g den 3 0 . S p tU  1 8 8 0 .

i



3

Wykaz Kr. 1.
•wylosowanych na dniu 31. Października 1879 roku i poprzednio obligacyj 

funduszu indemnizaryjnego
W ie lk ie g o  K s ię s t w a  K r a k o w s k ie g o

wr az  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .
A) O bligacje z kuponami.

Sluśtoetó f t r .  1.
u6er hie am 3 1 . OfitoGer 1 8 7 9  unh in hen frułjerrn 3ie(jungen oerfoflen  

Srfju(hoerfcfjrei6ungeii hcs $n m h en tta |tu n gsfon h es fur h as
^ r o s s ę e r ^ o g t O u m  ^ r a & a u

f a m  ni t h e n  R f i c & j a O C u n o s - C e r m i n e n .
A) & $aIM > (rf4 re i* a a g ta  » i t  (Soapon*.

Kwota
kapitału

Złr.

.JtapilallL 
S rtrag  

© u l bcn

M

Term in w ypłaty 
dnia Igo

8Riitf}al)lung8--Sfrmin
bcn lłcn

M

5 0
17
28

M aja Mai 1879
1876

1 0 0

100 Maja 
147
150 List.
171 Maja 
258 L ist.
260 Maja
329!
332 List.
345 „
369 „
398
410 M aja Mai

Mai
0

Novb.
Mai

Noyb.
Mai

Noyb.
M •

1878 
1880
1879
1880 
1879 
1877 
1874 
1879
1874
1876
1875
1877

5 0 0
62| L ist. Noyb. 1879
841 M aja Mai 1880

56
54

Term in wypłaty 
dnia Igo

97utfjaJ)Iung8--3:frniin 
bcn ltcn

L ist. N oyb. 
M aja Mai

1879
1878

427
450
456
492
540
554
563
601
668
683
686
732

93
102

Maja Mai
List. Noyb.
Maja Mai

List.
Maja

Noyb.
Mai

List. Noyb.

1880
1879
1880

1876
1875
1876 
1880 
1878

L ist.
Maja

Novb.
Mai

1876
1877

1 0 0 0

5 0 6 0 !
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9

List. Novb. 1879
Ci L I 

26018
11 tt

18777642
7699

9

9

9

9

1878
1879

12104
12131

List.
«

Novb.
9

1879
łł

16607
16609

M aja
tt

Mai
9

1878
1880

21260
21303

M aja M ai
9

1880
1879

26024
26065

9

List.

tt

tt

Novb.
1880
18787710 L ist. Novb. 1877 12207 9 9 1877 16708 List. Novb. 1878 21324

9

List. Novb. 1874 26096 M aja Mai 18807840 M aja Mai 1880 12267 M aja Mai 1878 16740 9 9 1879 21463 M aja M ai 1880
Sd V/ W v V
261137s54 9 w 1878 12290 List. Novb. 1879 16742 Maja Mai 1878 21476 26175

W
L ist.

9

Novb. 18788002
8049
8134
8153
8154 
8187

9

n

9

9

9

L ist.

9

77

9

n

9

Novb.

1880
9

1877
1878

9

12467
12527
12558
12599
12692
12740

Maja
*

»
ti

L ist.
Maja

Mai
9

9

tt

Novb.
Mai

1880
1878 
1877 
1880 
1877
1879

16754
16762
16814
16340
16864
16890

9

9

n

9

n

yf

9

9

9

9

9

1880
1878 
1880
1879
1880 
1878

21518
21586
21603
21619
21880
21903

List.
ti

M aja

Novb.
9

Mai
9

1874
1877
1879
1880 

9

26237
26304
26307
26397
26455
26536
26555

Maja
List.
M aja
L ist.
M aja

Mai
Noyb.

Mai
Novb.

M ai

1876
1877 
1876
1879
1880

8k’08 M aja Mai 1880 12933
t» 9 1880 16914 9 9 1880 21928

ti n 9 9 t» w

8220 9 9 9 12950 List. Novb. 1879 16944 L ist. Noyb. 1876 21934
77

L is t.
9

Novb. 1878
ŁJ \JKJ U L»
26561

9

List.
9

Noyb. 18798330
8414
Ci A t

L ist.
9

Novb.
9

1875
1878

12981
13093

Maja
77

Mai
9

1880
1880

16988
17025

W

M aja M ai
1877
1876

21985
22055

M aja Mai 1880 26598
26604

M aja M ai 1880
18778424

8428
Maja
List.

M ai
Novb. 1879

13095
13145

Maja
List.

Mai
Novb.

1879
11

17026
17067

9

tt
ff

ff

1880
1880

22099
22116

List.
»

IV
Novb.

9

1879
»

26628
9

List.
9

Noyb. 1879



3

j Kwota 
! kapitało 

Z łr.
Term in wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty Termin wypłaty T erm in w ypłaty

dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo

i AapifalS*OTk i
M M M M AŁ

8Ru4jaMung8--Sermin 9{uifjQi)Iung8--3:ermin &RuiAQhiung8--2:trmin 8tu<hah!una5--3:trmin 8ftutf,}ahrung8--3:trmin
S ftrag ben lten btn lten btn lten btn lten btn lten

1 ® n 1 b e n

26650 Maja Mai 1879 27070 Maja Mai 1879 2761C Maja Mai 1880 28022 List. Novb. 1879 2837C>i List. Novb. 1879
26669 List. Novb. n 27077 ft ff 1880 27619 ff ft » 28025 Maja Mai 1878 28387 , tt
26692 M aja Mai 1878 27088 ff * » 27629 n ft Ti 28042 ff w 1880 28392 Maja Mai 1880
26716 » n 1880 27097 ff » 1877 27691 List. Noyb. 1879 28050 » ff ff 2840C List. Novb. 1879

| 26751 tt » ff 27105 List. Novb. 1878 27734 Maja Mai 1877 28051 ff 1879 28404 Maja Mai 1880
I 26764 Tt V ff 27174 Maja Mai 1877 27765 List Noyb. ff 28133 » ff 1880 28411 ff tt ft
1 26777 List. Novb. 1878 27193 ff ff 1880 27824 Maja Mai 1379 28140 List. Noyb. 1878 28444 ! n rt tt

100 26788 Maja Mai 1880 27298 n rt » 27833 jf ff 1880 28147 ff ff 1879 28501 rt tt Tt
26819 ff 1880 27310 ft tt 1878 27844 jf 1879 28182 List. Novb. 1878 28558 List. Novb. 1879
26873 ty Jt ft 27311 List. Novb. 1878 27854 List. Nob. » 28183 M aja Mai 1879 28560 Maja Mai 1880
26906 rt 7! 27320 Maja Mai 1880 27877 Maja Mai 1879 28269 List. Noyb. ff 28608 ff » tt
26969 List. Novb. 1878 27409 Li9t. Novb. 1877 27917 ff ff 1880 28808 ff » » 28639 List. Noyb. 1879
26976 Maja Mai 1880 27489 w 1878 27918 List. Noyb. 1879 28331 Maja Mai 1880 28670 Maja Mai 1880
26986 tt rt 1879 27530 Maja Mai 1877 27943 Maja Mai 1880 28369 » ff 1879 28703 ff » ff
27062 n 1875 27590 List. Noyb. 1879

i
i 89 M aja Mai 1880 1363 Maja Mai 1879 2383 List. Noyb. 1874 3327 L ist. Novb. 1877 4402 Maja Mai 1880

100 » ff n 1391 ft » 1876 2418 jj » 1876 3336 ff ff 1879 4639 ff ff ft
163 jj JJ n 1399 List. Novb. W 2524 jj fi 1879 3357 ff ff 1878 4695 tt ff ff
177 L ist. Novb. 1879 1405 Maja Mai 1875 2650 M aja Mai 1876 3444 Maja Mai 1880 4783 tt ff »
206 Maja Mai 1880 1429 Ti ff 1880 2666 List. Novb. 1879 3448 ff ff 1879 4802 n » Jt
249 List. Novb. 1878 1496 ff rt 1875 2686 Maja Mai 1880 3456 ff ff 1880 4856 List. Novb. 1879
297 M aja Mai 1877 1505 fi n 1880 2721 ff 1876 3471 ff ff ff 4873 Maja Mai 1880
318 1880 1596 ff ff 1876 2755 ff 1864 3517 » ff ff 4959 List. Novb. 1879
330

ff
1877 1618 Jf rt 1880 2766 rt 1880 3529 ff ff 1875 4938 » ff 1878

454 ff 1647 JJ ff ff 2809 jf » 1877 3531 Jt ff 1879 5031 1} ff 1876

500 554 1879 1665 List. Noyb. 1878 2826 1880 3555 ft ff 1880 5086 M aja Mai 1880
577 List. Novb. 1878 1677 Maja Mai 1880 2876 rt r » 3577 Tt ff 1876 5127 ff ff 1877
604 M aja Mai 1880 1739 yt tt 2934 List. Noyb. 1878 3838 ft ff 1880 5190 tt rt 1878

| 615
•>

1878 1795 List. Noyb. 1879 2954 Maja Mai 1880 3928 List. Noyb. 1878 5416 List. Novb. 1879
626 1880 1972 Maja Mai 1880 2963

■
fl ff ff 3930 ff ff 1879 5420 Maja Mai 1880

721 List. Novb. 1877 1979 ft ff ff 3069 t> Tt 1879 4031 M aja Mai 1880 5493 Tt ff tt
819 Maja Mai 1880 1997 ft ff ff 3155 rt VI 1880 4077 List. Noyb. 1875 5551 List. Novb. 1879
831 2017 rt ff ff 3158 jj ff 1878 4134 Maja Mai 1880 5615 Maja Mai 1880
909 List. Novb. 1877 2102 ff ft Jt 3236 fi 19 1874 4152 ff ff ff 5654 » tt ff

1023 2175 ft jj 3242 ff 1880 4175 List. Novb. 1878 5662 tt Jt 1879
1085

»
Maja

n
Mai 1880 2241 ff ff rt 3288 ff ff » 4350 Maja Mai 1879 5683 1) Jt 1880

1245 List. Novb. 1878 2284 rt tt ff 3302 List. Noyb. 1879 4398 ff ff 1878

1358 Maja Mai 1880 2334 List. Noyb. 1879 3326 Maja Mai 1873

9
53
94

203
332

List. Noyb. 1876
1874

3666
3766

Maja
List.

Mai
Novb.

1880
1879

6437
6500

List.
ff

Noyb.
ff

1879
ff

9535
9591

Maja
»

Mai
rt

1880
»

12381
12405

M aja
List.

Mai
Novb.

1880
1874

rt
M aja

ff

»
M ai

fi
1880
1878
1880

3781
3798
3817

M aja
ff
ff

Mai
ff
jj

1880
1878
1879

6507
6514
6559

Maja
ff

List.

Mai
V*

Novb.

1880

1878

9372
9680
9829

ff
ff
ft

Ti
rt
tt

ff
tt
ff

12471 
12485 
12543

M aja
tt
tt

Mai
»
ft

1880
rt
ft

364
tt

3885 jf jj 1874 6578 Maja Mai 1880 9916 L ist. Novb. 1877 12567 tt JJ tt
385
435

w

L is t
n

Novb.
1877 4346

4432
ft
jf

Tt 1879
1880

6686
6730

ff
ff

ff
ff

»
w

9951
9975

Maja
rt

Mai
ff

1880
1876

12630
12657

Jt
t

Jt
Jt

tt
n

497 Ma^
List.

Mai 1880 4510 List. Novb. 1879 6747 n rt 1878 10153 tt ff 1880 12672 List. Noyb. 1879

538 Novb. 1879 4755 Maja Mai 1878 6842 n ft 1880 10186 rt ff » 12707 Maja Mai 1878

574 Maja
List.

Mai 1874 4758 ff 1880 6852 List. Noyb. 1875 10239 ff » n 12708 List. Noyb. 1876

604 Novb. 1879 4883 jj 7171 ff ff 1874 10535 » tt ft 12711 Jt ff 1875

614 Maja Mai 1880 4995 List. Noyb. 1877 7216 Tl 1879 10546 » ff tt 12712 Maja Mai 1877

738 4996 Maja Mai 1880 7227 M aja Mai 1878 10605 ff f> 12758 ff ff 1876

924 List.
ff

Novb. 1879 5061 ff ff 7366 List. Noyb. 1877 10618 » » jj 12809 n ff 1880

1215 M aja Mai 1880 5077 L ist. Novb. 1879 7371 » ff ff 10699 ff ff jj 12830 » ft
1366 5124 M aja Mai 1880 7418 Maja Mai 1880 10774 rt ff » 12863 » tt tt

f 1510
ff

1877 5182 fj 7591 ff ff » 10898 ff » jt 12881 rt tt
1588 List.

JJ
Noyb. 1875 5213

ff
7652 ff ff 1874 10978 ii ff jj 12900 tt ft

1594 M aja Mai 1879 5272 ft
1878 7656 List. Novb. 1879 10985 n » Tt 12926 » 0 ff

1633 1880 5365
tt

1879 7714 Maja Mai 1880 11046 » » ff 12346 9 rt ff

1000 1704
2022

» Jf ff 5398
5554

ff
Tt
ff 1880 7785

7872
V)

List.
ff

Norb.
1879

»
11088
11092

ff
List.

Jt
Noyb.

1878
1879

12950
12957

ff rt
rt

»
»

2046 1879 5607 tt 7947 » ff 1874 11234 Maja Mai 1880 12990 » rt ff
2229 List. Norb. 1878 5763 ft 8142 M aja Mai 1880 11377 ff » Jf 13032 tt ff

1 2296
2421

»
Maja

»
Mai

1879
1880

5794
5841

ft
Tt
ft ff 8186

8417
ff
ft

ff
Tt

»
»

11401
11443

ff
ff

ff
w

Jf
ff

13115
13178

i» i>
w

1878
1880

2441 5893
Tt

8439 List. Novb. 1878 11476 ff Jf ff 13210 » ff ff
1 A J- l  A

2470
2480
2482
2528
2551
2568

tt
ff

List.
Maja

ff
tt

Novb.
Mai

1875
1879
1880

5917
5955
6009
6018

n
tt
Jt

JJ
Tl
»
ff

»

1879 
1878
1880

8487
8673
8702
8783

M aja
ff
ff
ft

Mai
rt
rt
ff

1880
»

1879

11682
11699
11756
11784

List.
Maja
Maja

Jt
Noyb.
Mai
Mai

1878
1880
1880

13242
13282
13325
13326

ff
ff
»

ff
rt
ff
»» »

1878 6026
Tl »

8786 List. Novb. » 11877 List. Noyb. 1879 13432 tt 1878
w *

1880 6031 List.
ff

Novb. 1879 8929 n n 1878 11933 Maja Mai 1880
1879
1880
1879
1880 
1879

13443 » tt 1879

2719
2759
2780
2952
3003

tt
»
*
w
»

m
n
JJ
ti
Jf

ff

1876
1880

6044
6073
6146
6185
6228

M aja
ff
ft
tt

Liąt.

Mai
tt
tt
Jf

Novb.

1875
1880

»

1879

8930
8942
9107
9114
9129

Maja
ff

»
»
»

Mai
tt
tt
»
ff

1880
»
»

1879

12081
12087
12114
12146
12175

ff

tt
Jt
ft

List.

»

»

n

Novb.

Io 0 l7
13719
13817
13860
13961

ff
»

ff

»

List.

ff
tt
ft
tt

Novb.

1878 
1880

ff

1879
3138

n
n 6260 M aja Mai 187 8 9263 ff ff 1880 12214 Maja Mai 1877 13091 Maja Mai 1880

3417
tt

jj 6333 ff 1880 9287 ff » 1879 12238 » w 1880 14065 L ist. Noyb. 1879
3462 ff ft ft 6370 jf

Tt 8338 V » 1880
3515 m n 1879 6405 n

ft
tt ff

9366 n - »

18 Maja Mai 1878 415 M aja Mai 1880 640 Maja Mai 1877 857 Maja Mai
XT_X. 1880 1083 Maja Mai 1880

i 5 0 0 0 99
j
jf Jf 1880 554 ff 742 List. Novb. 1875 928 List. Novb. 1878 1173 » w »

118 List. Novb. 1879 619 19
H
» » 818 Maja Mai 1880

r - i o o o o
595
626

Maja
»

Mai
»

1880
fi

686 Maja Mai 1830 " 797 List. Noyb. 1879 868 Maja Mai 1880 986 Maja Mai 1880

B ) O b lig a c y e  Ł it. A.

1 Kwota 
kapita
łu z łr.

Term in wypłaty 
dnia Igo

A l

Kwota 
kap ita
łu  z łr.

T erm in wypłaty 
dnia Igo

Kwota 
kap ita
łu  złr.

Term in wypłaty 
dnia Igo

A&
]

flapL
talb- aiudłahluna^Serm in

ftapL
talS= 9tuttjaf)[ung8-'Sermin

M .fttpi-
ia(3= łftutfjaplung^Senmn

ffletrag ben lten Setrag ben lten S3rtrap brn iin t
©ulben ©ulben (^ulbrn

1--------------

596 180 Maja Mai 1880 3040 400 List. Noyb. 1875 4504 50 Maja Mai 1880

661
808

2210
800

»
List.

»
Novb. 1879

3103
3211

80
100 Maja Mai

1877
1880

4537
4554

50
10000

if
ff

f»
»

ff
W

1006 50 Maja Mai 1875 3241 400 ff 4568 150 tf rt
1879

1052 1050 1880 3312 100 ff 4569 200 » rt
1132 5550 3460 90 » 4662 200 » rt
1254 4050 3509 50 » 4739 100 » 1880

1281
1333

100
100 List.

»
Noyb. 1870

3860
4001

80
50

ff ff 1878
ff

4771
4823

200
200

ff
Jt

»
» 1879

1989 1990 Maja Mai 1880 4032 100 1880 4863 250 Jt rt 1880
2106 590 1879 4066 950 ff 4925 7350 n rt ff
2496 13130 1880 4 U 0 100 » 1879 4933 1000 jj tt tt
2712 1050 1880 4136 100 rt 1880 5029 130 ” » »
2915 60 ff » 1877 4361 200 ff ff tt 5075 50 1 - w

M ,

Kwota 
kapita
łu złr. 
-tfapb 
tal$^ 

Setrag  
®uiben

Termin wypłaty 
dnia Igo

Stutfjoljlungfl.Sfrniin 
btn lten

5200 
5236 
5345 
5422 
5437 
5462 
5477 
5485 
5555 
5563 

1 .5628 
5642 
5602 
5770

500
300

10000
200
200
300
300

50
150

50
6350

50
400

1130

M aja Mai 1880
» ff »
ff ff »
ff ff »
ff ff Jt
ff 19 tt
» JJ tt
JJ JJ tt
Jf 1879

List. Noyb. tt
M aja Mai 1880

w JJ 1877
» ff 1880



0

Nr.

Kwota 
kapita
łu  złr. 
I ta p L  
taW- 

Setrag 
©utben

Term in wypłaty 
dnia Igo

głudfjQl)[ung§--Sermin 
ben lten

Nr.

Kwota 
kapita
łu złr. 
.ftapi-- 
tal«=

©utben

T erm in wypłaty 
dnia Igo

9łudjaI)IungS--S!fnnin 
ben lten

N r.

Kwota 
kapita
łu  złr. 
.ftapU 
tat§-- 

Betrag 
©ulben

Term in wypłaty 
dnia Igo

ŚRucfjal)[ung8--3:eruiin 
ben lten

Nr.

Kwota 
kapita
łu  złr. 
JtapL 
tal3= 

Bctrag 
©utben

Term in wypłaty 
dnia Igo

8tucfjoI)tung8=2:ermin 
ben lten

Mai 1880 6401 100 Maja Mai 1880
n 6402 100 n

y> 9 6432 100 n n 9

n 6456 3220 w
Tł n 6477 150 n n n

n » 6560 750 9 «»

Novb. 1879 6599 800 M aja Mai 1880
Mai 1880

5785 50 M aja Mai 1880 5934 50
5813 210 9 9 5962 70
5839 1750 9 9 n 5966 150
5862 500 n n 5976 10000
5871 50 9 1877 5990 250
5892 100 n 1880 6029 50
5894 300 1877 6034 950
5928 50 9 n 1880 6075 150

Maja Mai 1880

Maja Mai 1879
1880

6109 1200
6142 200
6176 50
6185 3150
6264 50
6268 5000
6301 50
6383 50

Maja

L ist.

I. lit. A. Nr. 5.6;
Lwów, dnia 30. Kwietnia 1880.

na
uber 6.350 złr. z częściową kwotą 4.140 złr.

fl. mit bem Słjeilbetrage bon 4.140 fl.
Semberg ben 3 0 . ‘iUptil 1 8 8 0 .

Wykaz Nr. 3.
wylosowanych na dniu 31. Października 1879 r. i poprzednio obligacyj

funduszu indemnizacyjnego

G - a l i c y i  w s c ł i o d n i e j
w r a z  z t e r m i n a m i  w y p ł a t y .

Stttóm eiS f l t .  3 .
u6er bie am 31. £)&toGer 1879 unb tu ben fruljcren 3ie(jungen oerfoflen 

ScfjulboerfcOmGungen bes #runbentfa|!ungsfonbes fur bas
!Jerroaftungsge6iel CemOerg

f a m m t ben R u c & 5 a ł j [ u n g s  = £ e r m i n e i i .
A) 3>$alł>t>etf$reibnttgen mit <£onp«n6.

Kwota
kapitału

Złr.

JtflpitaH- 
B etrag 

© u I b e n

M

Term in wypłaty 
dnia Igo

Słudfjaplung^Sermin 
ben lten

M l

Term in wypłaty 
dnia Igo

9tuijal)Iung0--3:ermin 
ben lten

M l

Term in wypłaty 
dnia Igo

StutfjapIungS-Sermin 
ben lten

M x

Term in wypłaty 
dnia Igo

fltudtjaI)Iung0--Srrmin
ben lten

M

T erm in wypłaty 
dnia Igo

9iudtjab(ung8-$ermin 
ben lten

280 List. Novb. 1876 1851 List. Novb. 1877 3062 Maja Mai 1880 4305 Maja Mai 1880 5298 List. Novb. 1874
395 9 9 1875 1880 9 9 1879 3093 f> 9 9 4345 9 n 9 5472 9 n 1875
398 Maja Mai 1879 1884 List. Novb. 1876 3110 9 9 9 4385 List. Novb. 1878 5478 Maja Mai 1877
430 9 9 1880 1923 M aja Mai 1880 3148 9 9 9 4454 M aja Mai 1879 5491 9 11 1880
480 n 9 9 1937 List. Noyb. 1877 3229 fi 9 9 4473 List. Novb. 9 5495 List. Noyb. 1879
637 List. Novb. 1879 2029 M aja Mai 1879 3251 9 n 1879 4537 Maja Mai 1876 5507 9 w 1879
737 9 w JJ 2047 List. Novb. 9 3261 List. Novb. 1878 4571 L ist. Noyb. 1879 5508 Maja Mai 1880
784 Maja Mai 1880 2105 M aja Mai 1880 3396 9 9 1877 4588 Maja Mai 9 5590 n 9 9

787 List. Noyb. 1878 2127 yy yy n 3413 9 9 1879 4644 List. Novb. 9 5709 List- Noyb. 1877
813 9 1879 2177 List. Neyb. 1877 3509 List. Novb. 1879 470C Maja M»i 1880 5737 Maja Mai 1880
834 Maja Mai 9 2203 Maja Mai 1880 3537 M aja Mai 9 4904 List. Novb. 1879 5783 List. Nevb. 1877
872 9 9 1878 2286 List. Novb. 1875 3586 List. Novb. 9 4923 9 9 1875 5809 Maja Mai 1878
935 yj n 1876 2170 9 0 9 3638 Maja Mai 1875 4960 » 9 1879 5831 » 9 1880

50 953 M aja Mai 1880 2474 Maja Mai 1878 3642 fi 9 1861 4980 Maja Mai 9 6120 9 9 9

995 yy 9 1877 2514 9 9 9 3704 9 9 1879 5076 9 9 9 6243 9 9 1880
1054 9 9 1878 2590 9 9 1880 3729 9 9 1880 5077 Maja Mai 1880 6278 9 9 1879
1161 9 9 1880 2649 9 9 9 3738 9 9 9 5081 List. Noyb. 1878 6308 List. Noyb. 1879
1265 List. Novb. 1873 2699 9 9 9 3803 9 9 1876 5090 Maja Mai 1877 6342 Maja Mai 1880
1401 M aja Mai 1880 2708 9 1) 1879 3911 9 9 1874 5092 List. Noyb. LSI 9 6380 List. i  Novb- 1878
1466

V
W n 9 2771 List. Novb 1874 3913 List. Novb. 1875 5093 M aja Mai 1880 6390 11 9 1876

1504 n 9 9 2772 Maja Mai 1875 3925 fi 9 1877 5126 » 9 6392 9 9 1878
1514 9 9 1879 2814 List. Novb 1878 4017 M aja Mai 9 5131 List. Noyb. 1876 6400 Maja Mai 1880
1576 n 9 1880 2857 Maja Mai 1877 4041 fi 9 1880 5193 Maja Mai 1879 6414 9 9 1880
1601 List. Novb. 1878 2970 9 w 1880 4107 9 9 1875 5206 9 9 1880 6432 List. Noyb. 1876
1607 M aja Mai 1880 2992 L ist. Novb. 1878 4220 List. Novb. 1876 5233 9 9 1868 6468 Maja Mai 18  SO

1641 tf 9 9 3011 9 9 1875 4231 9 9 1879 5265 List. Novb. 1878 6598 List. Novb. 1878
1678 9 9 » 3022 M aja Mai 1880 4256 Maja Mai 1880 5273 M aja Mai 1880 6622 M aja Mai 1880
1694 List. Novb. 1878 3052 9 1» 1876 4289 9 9 1879 5288 List. Novb. 1879
1831 M aja Mai 1880 3060 List. Noyb. 1877

97 M aja Mai 1879 2177 Maja Mai 1880 4779 List. Novb. 1879 7250 List. Novb. 1879 9033 Maja Mai 1880
127 9 9 W 2285 List. Noyb. 1878 4812 f i 9 1876 7309 M aja Mai 1878 9095 9 9 n

184 9 9 1880 2463 Maja Mai 1880 5012 Maja Mai 1880 7353 List. Novb. 1879 9132 9 9 9

234 9 9 1876 2535 L ist. Noyb. 1879 5034 9 n 9 7373 Maja Mai 1880 9144 List. Noyb. 1879
245 9 9 1880 2572 9 9 1878 5096 9 9 n 7503 List. Ncvb. 1879 9243 Maja Mai 1880
280 9 9 9 2621 9 9 1869 5192 Maja Mai 1875 7510 9 9 » 9383 9 W 9

294 List. Novb. 1877 2735 9 9 1877 5273 9 9 n 7514 9 1876 9395 List. Noyb. 1879
382 Maja Mai 1880 2797 Maja Mai 1874 5333 9 9 1879 7538 Maja Mai 1878 9413 M aja Mai 1880
441 9 9 9 2826 9 9 1880 5356 List. Novb. 9 7562 9 9 1876 9492 ii 9 1879
528 9 9 2827 9 9 9 5360 Maja Mai 9 7620 List. Novb. 1879 9525 List. Noyb. 1875
572 List. Noyb. 1877 2870 L ist. Noyb. 1877 5397 List. Novb. 1877 7632 9 9 1877 9544 M aja Mai 1879
776 9 9 9 2885 9 9 1870 5442 Maja Mai 1879 7634 Maja Mai 1879 9588 9 9 1880
793 M aja Mai 1880 2903 M aja Mai 1880 5500 n 9 1880 7645 9 9 1880 9638 9 9 9

800 9 9 9 2979 List. Novb. 1874 5699 9 9 9 7684 9 9 1877 9686 List. Novb. 1877
805 9 9 9 2981 M aja M ai 1877 5736 9 9 9 7752 List. Novb. 1878 9715 Maja Mai 1880
825 9 9 n 3052 9 1880 5819 List. Novb. 1877 7767 Maja Mai 1880 9821 9 » 1879
907 List. Novb. 1877 3085 9 9 9 5833 yy

1879 7812 9 9 1876 9852 9 9 9

928 Maja Mai 1880 3090 List. Novb. 1878 5839 Maja Mai 9 7817 List. Novb. 1877 10042 9 9 1880
940 List. Novb. 1877 3167 Maja Mai 1875 5858 9 9 9 7847 Maja Mai 1875 10052 List. Noyb. 1878
952 9 9 1876 3188 List. Noyb. 1879 5889 List. Noyb. n 7850 9 9 1880 10059 M aja Mai 1876
979 M aja Mai 1859 3221 Maja Mai 1880 5956 fi 9 1877 7873 9 V 1874 10078 9 9 1880

1033 List. Noyb. 1878 3284 9 1877 6006 9 9 1879 7888 9 9 1880 10106 9 a 1878
1083 9 9 1877 3310 9 9 1880 6025 Maja Mai 1880 7929 L ist. Ncvb. 1879 10110 List. Noyb. 1874
1125 M aja Mai 1880 3322 9 V ¥1 6104 Maja Mai 1880 7939 M aja Mai »• 10208 » 9 1875
1136 9 n 9 3329 9 9 1879 6139 » 9 9 8027 w 9 1876 10214 Maja Mai 1877
1178 9 9 1878 3451 9 9 1880 6146 List. Novb. 1877 8157 n 9 1880 10259 L ist. Noyb. 1876IUU 1212 9 9 1879 3560 List. Novb. 1878 6186 Maja Mai 1880 8166 9 9 n 10312 M aja Mai 1879
1244 9 9 9 3606 Maja Mai 1880 6198 List. Novb. 1874 8264 List. Novb. 1878 10343 9 9 1880
1260 L ist. Noyb. 1878 3705 TJ » 9 6205 9 9 1879 8268 Maja Mai 1880 10361 9 n

1262 M aja Mai 1874 3807 9 W 1877 6227 M aja Mai 1880 8289 n n 9 10415 List. Noyb. 1878
1275 List. Novb. 1879 3811 9 9 1880 6250 J) 9 1873 8299 9 9 9 10439 9 9 1877
1288 9 9 1879 3847 9 n 1876 6353 Jł 9 1877 8380 9 9 9 10460 M aja Mai 1880
1421 M aja Mai 9 3922 9 9 1880 6403 n 9 1879 8419 9 9 1878 10472 9 9 1877
1446 List. Novb. 9 3974 List. Nov6. 1878 6459 9 1878 8480 9 9 1879 10564 List. Novb. 1879
1559 M aja Mai 1877 3978 M aja Mai 1880 6593 9 9 1880 8489 9 9 1880 10583 M aja Mai 1876
1565 List. Novb. 1876 3979 9 9 1878 6660 9 9 1878 8508 n 9 1878 10606 List. Novb. 9

1597 M aja Mai 1880 3986 Maja Mai 1877 6662 List. Novb. 1875 8539 9 9 1877 10618 9 9 1874
1686 9 9 9 3989 9 9 1878 6742 9 9 1876 8541 9 9 1880 10639 M aja Mai 1875
1708 9 9 1875 4183 9 9 1877 6751 9 9 1879 8603 List. Novb. 1878 10699 9 9 1880
1716 n 1878 4203 9 9 1880 6752 Maja Mai 1880 8636 w 9 1876 10735 9 9 n

1724 9 9 1876 4401 9 9 9 6791 List. Novb. 1878 8671 Maja Mai 1879 10788 L ist. Noyb. 1879
1726 List. Novb. 1879 4421 List. Noyb. 1875 6816 9 9 1879 8873 9 9 1880 10894 Maja Mai 1880
1738 M aja Mai 1880 4430 Maja Mai 1880 6849 List. Novb. 1875 8889 List. Novb. 1878 11068 List. Noyb. 1876
1758 List. Novb. 1876 4456 9 9 9 6901 Maja Mai 1877 8937 9 » 1879 11161 M aja Mai 1880
1778 9 9 1879 4559 9 » 1876 6904 List. Novb. 1879 8942 9 n 1876 11167 9 n 1877
1842

9 yj 1880 4666 9 9 w 6914 Maja Mai 9 9032 9 9 1879 11175 n 9 1880
1938 Maja Mai 1880 4694 9 9 1880 7040 List. Novb. 9 9043 List. Novb 1879 11301 9 9 1879
1944 n 9 9 4719 9 9 1878 7099 M aja Mai 1878 9046 9 9 9 11349 Ti fi 1875
2012 List. Novb. 1878 4729 9 9 1876 7169 List. Noyb. 1876 9063 M aja Mai 1880 11367 9 9 1874
2045 M aja Mai 9 4745 9 9 1879 7174 Maja M ai 1880 9080 W 9 1879 11409 List. Noyb. 1879
2051

1
* 9 1880 4752 n 9 1880 7248 n n 1876
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11445 M aja Mai 1877 1717(5 Maja Mai 1880 2310 3 L ist. Novb. 1879 2762  ̂ M aja Mai 1878 3301 9 M aja Mai 18801x444 V 1874 17181* P 1879 2312.3 M aja Mai 1880 2765 1 , 1880 3 3 192 List. Noyb. 187511471 List. Novb. 1879 1726r P 1880 2321r[ n 2770£ 1877 3328 5 M aja 
3 L ist.

M ai
11481 M aja Mai 1880 17285 P n 23231 p 1879 28015 L ist.

P

Novb. 1879 33651 Ncvb. 187811482 List. Novb. 1878 1730C L ist. Novb. 1879 23241 9 1880 2802Ś Maja Mai 1878 3372() M aja M ai 188011506 M aja Mai P 1733C M aja Mai 1877 23271 i L ist. Noyb. 1878 28081 •
1880 3373£ 1 List. Novb. 187911558 L ist Noyb. 1879 1733E P 1880 2330r M aja Mai 1880 28095 L ist. Novb. 1874 3374i M aja Mai

11667 Maja Mai 1880 17361 P P P 23311 i L ist. Novb. 1879 28114 M aja M ai 1878 33754 . jf 1876
11708 P 91 P 17414 P P P 23321 Maja Mai 1880 28132 1880 33831 «* 1880
11712 ł» P p 17550 * P 1879 23351 , 1879 28217 , *

33836 1
Jf

11766 p P n 17591 P P 1880 2337C List. Novb. P 28282 L ist. Novb. 1876 33926 •
11876 p P p 17626 P 99 1877 23503 Maja Mai 1880 28294 99 yt 33933 , 1879
11953 P n 17635 P P 1879 23523 List. Novb. 1878 28399 M aja Mai 1880 33942 , 1874
11982 List. Noyb. 1877 17643 P P 1880 2353C Maja Mai 1880 28404 : p 33961 List. Novb. 1878
12006 p p P 17665 List. Novb. 1876 23625 L ist. Novb. 1879 28409 99 p 34013 M aja

List.
Mai 1880

12011 T V 1879 17683 M aja Mai 1880 23654 M aja Mai 1880 28535 L ist. Novb. 1878 34050 Novb. 1878
12020 Maja Mai 1880 17736 List. Noyb. 1878 23679 P 28566 ff 1879 34058 99 99 1874
12037 P P P 17758 Maja Mai 1880 23718 L ist. Nov. 1879 28585 P 99 P 34059 M aja Mai 1877
12083 19 P P 18043 P P 1876 23732 p 1875 28609 p 99 P 34089 Liet. Novb. 1879
12114 91 P m 18066 P P 1880 23771

*

Maja
List.

Mai 1880 28758 M aja Mai 1880 34115 Maja Mai 1880
12130 List. Noyb. 1879 18185 P P P 23777 Novb. 1875 28759 fi n 34263

w
P * 1879

12150 M aja Mai 1877 18269 P p P 23789 M aja Mai 1879 28794 p 1877 34275 fj p 1878
12226 » łł 1878 18277 n p n 23792 1880 287S7 91 1880 34305 P p 1870
12227 » P 1880 18301 List. Noyb. 1879 23845 P 28806 L ist. Novb. 1878 34325 P P 1880
12438 * P 1877 18372 P 91 23852 L ist. Novb. 1875 28834 p 1879 34332 List. Noyb. 1876
12457 99 P 1878 18388 Maja Mai 1880 23874 Maja Mai 1879 28879 Maja Mai 1880 34334 M aja Mai 1880
12528 L ist. Novb. 1879 18403 List. Novb. 1878 23912 p 1880 28886 P yy 1878 3435C P P 99

12537 M aja Mai 1880 18536 M aja Mai 1880 24001 p n 29044 List. Novb. 1879 34375 n P P

12548 L ist. Novb. 1879 18602 » P P 24015 p 1879 29102 Maja Mai P 34433 p P P

12553 Maja Mai 1880 18619 P P P 24065 List. Novb. n 29145 f> 91 1880 34651 w P P

12600 List. Novb. 1879 18678 *9 P P 24110 Maja Mai 1880 29169 List. Noyb. 1879 34679 n P 1876
12603 99 P 1876 18768 P P P 24124 p V 29239 P P P 34706 p P 1880
12732 M aja Mai 1880 18858 p 19 n 24214 P 29316 M aja Mai 1878 34722 » P 1879
12767 List. Novb. 1878 18905 List. Novb. 1878 24262 List. Novb. 1879 29539 n P 1880 34777 p P 1880
12861 Maja Mai 1880 18979 Maja Mai 1880 24273 łł 29546 p 99 łł 34786 List. Novb. 1879
12874 v> P 1879 19065 p » p 24391 M aja Mai 1877 29557 List. Noyb. 1879 34819 P P 1877
129781 L ist. Novb. 1874 19090 p P n 24495 1880 29571 M aja Mai 1880 3484S M aja Mai 1875
13054 Maja Mai 1875 19122 List. Noyb. 1878 245]6

Tl
P 29606 P P » 34846 P P 1880

13140 19 P 1878 19123 Maja Mai 1880 24544
Ti

List. Novb. 1879 29633 P P P 34921 List. Noyb. 1878
13272 99 P P 19163 p V 1879 24558 Maja

List.
Mai 1880 29660 List. Norb. 1878 34956 Ił P 1879

13317 List. Noyb. 1879 19172 p P 1878 24614 Noyb. 1879 29681 Maja Mai 1879 34970 M aja Mai n
13354 M aja Mai 1880 19179 p P w 24636 M aja Mai 1878 29712 List. Novb. P 34981 L ist. Noyb. 1878
13356 n łł 19188 19 1880 24638 1.879 29724 M aja Mai 1880 35038 P » 1879
13384>

17
1879 19195 p » 24705 List. Novb. W 23730 List. Novb. 1875 35041 M aja Mai 1878

135161
P

L ist. Noyb. 1876 19226, List. Novb. 1875 24748 Maja Mai 1880 29743 Maja Mai 1880 35042 « 19 1875
13564 yi 1877 19242 Maja Mai 1880 24772

■j

n P
1879 29769 P P P 35095 P P 1880

136231 Maja Mai 1878 19431 p 1876 24774 List. Novb. n 29791 P P P 35122 P n ł»

13644 1874 19479; p 1880 24836 M aja Mai 1880 29834' L ist. Noyb. 1876 35201 List. Novb. 1879
13656 ff 1880 19502! p yy 24937 p 1878 30040 M aja Mai 1879 35247 M aja Mai 1877
13664 91 yf 19593 List. Novb. 1879 24993 L ist. Novb. 1879 30049 P łł 1880 35321 P p 1879
13737' 91 ft n 19670! Maja

List.
Mai 1880 25035 Maja Mai 1880 30077 P vr ” i 1879 35353 List. Novb. P

13743 91 P 1879 19727 Novb. 1878 25037 p P P 30147 List. Novb. P 35380 » ł» 1878
13852 List. Noyb. p 19756 Maja M ai 1880 25122' P P n 30191 P n P 35431 77 w 1874
13912 M aja Mai 1880 19852

19857;
25181, p n 30 2 8 11 Maja Mai 1879 35535 M aja Mai 1880

1 0 0

14061 91 1877 1879 25183 List. Novb. 1878 30292: List. Noyb, 1874 35655 P • p tł

14072 » P 1879 19868 List.
P

Noyb. 1874 25190' P p 1879 30341 M aja M ai 1879 35697 P p 77
14110 L ist. Novb. 1878 19890, 1861 25199| Maja Mai 1880 30349! P P P 35906 P P V
14199 M aja Mai 1880 19986, Maja

L ist.

p

Mai 1880 25240, p p 1877 30376 List. Novb. 1875 35961 P » 1879
14507 20010' Novb* 1878 25314' p P 1880 30377' Maja Mai 1876 35976 P P 1875
14579,
14586

” ” 20061 1879 25320 List. Novb. 1875 30390 List. Novb. 1879 35980 p p 1880
99 w n 20115

P p
1877 25332 Maja Mai 1880 3040 Si Maja Mai łł 36002 List. Novb. 1879

14592
P P

201421
P p

1879 25408 P ł* n 3043S! List. N«yb. 1874 36008 M fja Mai 77

1460;]
99 P

1878 20281 77 V 1862 25414 p ił p 30478 Maja Mai 1880 36036 P P 1880
14643 List.

99

Novb. 1879 20293
p p

1879 25434' List. Noyb. 1877 30520 P łł P 36176 L ist. Novb. 1879
14650 20303 p p

1873 25569' Maja Mai 1880 30608! P n n 36315 Maja M ai 1880
14694j 
14708 
14802 
14.8111 
14823 
14874 
14SS5

99
M aja
L ist.
Maja
List.

r
99

P

Mai.
Noyb

Mai
Novb.

P

p

1880
1877
1830
1875
1877 
1879
1878

20397 
20520 
20539 
20546 
20569] 
206221 
20632]

P

p

Maja
List.

p

Maja
»

p

17
Mai

Novb.
ł)

Mai
P

1878
1879

1876
18S0

P

91

25575 
25651 
25762 
25801! 
25^31 
25859 
25864

r
List.
Maja

P

P

P

P

n

Noyb.
Mai

P

P

P

P

1874
1880

P

P

P

P

30619! 
30669 
30707, 
30762 
30792 
.30815' 
30343'

List.
Maja

P

List.
Maja

P

P

Noyb.
Mai

P

Novb.
Mai

P

n

1878
1880

1877
1880

P

P

36356
36391
36406
36445
36452
36518
36519 
36644 
36676 
36699 
36815 
36829

List.
M aja

P

»
P

Maja
List.

Noyb.
M ai
łl
P

Mai
Novb.

1879
1880
1877 
1880

1879
1878

15047
15100
15141'
15148,
15218

n

Maja
91

99

L ist.

n

Mai
P

P

Noyb*

1877
1879 
1578
1880 
1877

20763'
20764
20790
20834
20936

List.
»

Maja
P

P

Novb
P

Mai
P

1870
1871
1880

1879

25888
25897
25903
25954
26146

P

P

P

P

P

P

P

p

P

p

1878 
1880

1879

30899,
31013
31040
31124,
31235]

V
p

p

List.
M aja

p

p

p

Noyb.
Mai

P

1879 
1872
1880

P

M aja
P

P

List.

P

Mai
P

P

Novb.

1879 
1875
1880
1878
1879

153421
15361
15362 
15557] 
15577 i 
15641 
15712] 
15966: 
16054  
16102 
16107

M aja
List.
M aja

»
99

99

n

Mai
Noy.

Mai
P

P

P

P

1879
1876
1879 •
1880

1874
1880

20944 
21007j 
21030: 
21235! 
21237 
213571 
21403 
21415

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

1880
P

P

1879
1880 
1878 
1875

23178)
26197.
26307
26342
26364,
26370!
26431
26453,

P

List.
r

Maja
List.
Maja

P

List.

w

Novb.
P

Mai
Novb.
Mai

19

Novb.

1880
1879 
1878
1880 
1878 
1880 
1875

P

31242
31265,
31355
31332
31438]
31508
31527
31692'

P

P

P

P

P

P

List.
Maja

1)

P

P

P

P

Novb.
Mai

1879
1880
1879
1880

1876
1880

36872
36907
36923
37046
37073]
37148i
37271
37279

M aja
P

P

99

P

łł

List.

Mai
P

P

P

P

Noyb.

1878
1880

1878 
1880
1879 
1874 
1876

1879
1880

99

19

n

P

P

P

P

1878
1880

21420
21729
21774

P

List.
M aja
L ist.

P

Novb.
Mai

Novb.

1877 
1879
1878

26479!
26543]
26581]

M aja
P

List.

Mai
P

Novb.

1880
1876
1874

31724
31771
31812

L ist.
Maja

P

Novb.
Mai

1876
1879

37288
37335
37338

P

P

P

M aja

99

P

M ai
16240| 1877 21894 Maja Mai 1877 26583, Maja Mai 1877 31826 P P 1880 37350 List. Novb. 1878
16292 1880 21939 P P 1880 26693. 9 P 1879 32057 P P P 37373 ff 1877
16300 List. Novb. 1874 21968 P P p 26757 P P 1874 32074 P P P 37399 p 1879
16326 Maja Mai 1880 21994 P P 1878 26923! P w 1880 3213tj n P P 37425 M aja Mai 1880
16508
16546

22063 P n 1880 26924; P P 1879 32184 L ist. Novb. 1879 37438»
List.
M aja

P

Noyb 1879 22116 p p 1879 26960 List. Novb. 1878 32189 M aja M ai 1880 37441
P

ff

P P

16568
V  I Kim

Mai 1878 22194 P P 1880 26979 Maja Mai 1879 32199 List. Noyb. 1877 37484 19 p 1877
16580 1880 22256 L ist. Noyb. 1879 27081 P P P 32212 » P 1878 37547 P p 1880
16641

19 P
22263 M aja Mai 1880 27098 P P 1877 32213 n n 1879 37665 List. Noyb. 1876

16644
16660

19

List.
p

Noyb. 1879
1878

22278
22285 L ist.

P

Noyb. 1879
27161
27172

P

P

P

P

1880
P

32262
32265

p

Maja M ai 1879
37667
3767?

M aja
»

Mai
jf

1880

16692
16766
16783

99

n

91

P

P

1879
P

22376
22479
22524

M aja
f»

p

M ai
9

1880
1877
1880

27177
27215
27301

L ist.
m

Maja

Novb.
P

Mai

1876
1875
1879

32335
32412
32461

P

List.
M aja

P

Novb.
M ai

1880
1879
1880

37718
37723
3773C

P

L ist.

P

N ovb.

P

1876

17048 M aja Mai 1880 22651 » P n 27314 n n
1880 32536

32583
P P 1878 37880 Maja Mai 1880

17056 p ff 1876 22662 P M 1879 27391 List. Novb. 1879 n W
ł * 37908 f f 1879

17080
17099

P

p

P

ff

1878
1880

22803
22812

n

p

11

P

P

1880 27418
27479

M aja
9f

Mai
P

1880
32649
32784

List.
M aja

Novb.
Mai

1879
1880

38027
38112

*

11

» 1880
1880

17126 p ff 22898 L ist. Noyb. 1877 27555 L ist. Novb. 1879 32792 * » 1877 3818C
P

17165 22918 M aja M&i 1880 27588 P n P 32882 n » 1878 38214 l
W P

17172 Liśt. Noyb. 1879 23036 L ist. Noyb. 1878 27596 M aja Mai 1876 32924 » » 1880 38221
w P

1875
17175 M aja M ai 1877 23050 n P 1877 27623 • n 1880 1 ® •
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39811 Maja Mai 1877 42336 Maja Mai 1880 44549 List. Noyb. 1878 4646C Maja Mai 1880
39868 List. Noyb. 1877 42337 9 9 9 44576 9 9 1879 46570 9 9 1878
39892 Maja Mai 1878 42355 List. Noyb. 1878 44735 Maja Mai 1877 46583 List. Novb. 1879 !
39951 List. Novb. W 42458 M aja Mai 1880 44773 9 9 1876 46858 M aja Mai 1880 j
40015 Maja Mai 1880 42481 List. Novb. 1878 44809 9 9 1880 46857 9 9 »  1

40110 List. Noyb. 1873 42488 Maja Mai 1880 44906 9 9 9 43997 9 9 9

40185 Maja M ai 1874 42571 » 9 1875 44923 9 9 9 47021 9 9 9 i

40215 List. Noyb. 1877 42603 9 1880 44989 9 9 9 47090 9 9 9

40377 9 ft 1879 42617 List. Noyb. 1879 45009 9 9 9 47038 9 9 ,

40392 Maja M ai 1878 42638 9 9 45106 List. Noyb. 1877 47102 List. Noyb. 1878 ,
40405 ff 9 1880 42708 M aja Mai 1880 45132 9 9 1879 47189 M aja Mai 1880 j
40421 n 9 9 42729 9 9 9 45178 9 9 1877 47310 9 9

40424 9 9 9 42766 9 9 1877 45220 9 9 1878 47311 9 9 1880 !
40426 9 9 9 42898 9 9 1880 45281 Maja Mai 1877 47317 9 9 9

40499 List. Novb 1879 42916 List. Novb. 1875 45342 9 9 1880 47332 9 11
40502 Maja Mai 9 43006 9 1879 45371 9 9 1878 47384 11 19 9

40626 9 9 1877 43030 M aja Mai 9 45463 9 9 1880 47402 11 11 1878
40648 9 9 1880 43047 9 9 1880 45480 9 9 9 47462 List. Noyb. 1879
40703 9 9 1879 43058 9 9 9 45516 9 9 9 47483 Maja Mai 1880
40803 n •» 1880 43196 9 9 9 45585 ft 9 47496 List. Noyb. 1877
40855 9 n 9 43309 9 ff ■9 45632 9 ft 1878 47526 11 1879
40880 L ist. Noyb 1876 43325 List. Novb. 1876 45633 w 1880 47639 M aja Mai 1880
40956 ff 9 1878 43448 M aja Mai 1880 45660 List. Ncvb. 1878 47690 . 9 1878
40983 9 1874 43485 9 9 19 45673 M aja Mai Ił 47754 L ist. Noyb. 9

41043 Maja Mai 1879 43526 List. Noyb. 1879 45681 9 9 1880 47772 M aja Mai 1880
41070 ff 1880 43554 w 9 9 45724 9 9 9 47775 9 9 tt

41178 9 n 9 43628 Maja Mai 9 45771 9 9 47S61 9 9 ft

41197 jf 9 43723 w 1880 45799 n 9 1879 47931 List. Novb. 1879 |
41231 List. Novb. 1878 43811 9 9 9 45837 9 .9 1880 47949 M aja Mai ft

41233 M aja M ai 9 43816 L ist. Novb. 1876 46017 List. Noyb. 1879 48056 List. Noyb. ff

41277 L ist. Novb. 1875 43828 Maja Mai 1880 46020 M aja Mai 9 4 816 ' Maja Mai 1880 1
41367 Maja Mai 1879 43906 9 9 9 46039 L ist. Ncyb. 1877 48270.1 9 9

41373 ff » 1878 43911 9 9 9 46101 M aja Mai 9 48272' 9 9 1880 !
41453 List. Noyb. 9 43918 List. Noyb. 1878 46124 9 9 1880 48277, 9 9 11

41551 n 1879 43983 M aja Mai 1878 46154 9 9 9 48285i List. Noyb. 1879 i
41583 M aja Mai 1880 44011 9 9 1880 46158 9 9 ff 48459 Maja Mai
41607 List. Novb. 1879 44132: 9 ff 9 46163 List. Noyb. 1875 484661 9 9 1880 i
41631 9 44159 L ist. Novb. 1878 46174 9 9 1879 48473! u 9 1
41815 Maja Mai 1874 44170 Maja Mai 46203 Maja Mai 1877 48572 List. Novb. 1879 i
41855 List. Noyb. 1879 44194, 9 9 1877 46228 9 9 1880 48717, 9 9

1
41889 Maja Mai 1880 44201 L ist. Noyb. 1876 46237 9 9 1879 48720 M aja Mai 1880 !
41922 List. Novb. 1879 442191 9 9 1879 46245 9 9 1880 48879: 9 9

1

41924 M aja Mai 1880 44277, M aja Mai 1880 46272 9 9 1878 49021 9 9
1

9

41949 ff ft 9 44389] 9 9 1878 46296 T> 9 1880 49098 9 9 9

42059 List. Novb. 1879 44447. List. Noyb. 1879 46308 L ist. Noyb. 1879 49207 9 9
1

9

42109 Maja Mai 1880 44462 9 9 46329 M aja Mai 1880 49272 9 9 9
42225

o
ff jf 9 44463! Maja Mai 1880 46349 9 9 9 49303 9 9 9

42254 List. Noyb. 1876 44470 11 11 9 46385 List. Novb- 1877 49325 9 9 9

42300 ff 1878 44491 11 11 9 46391 M aja Mai 1880 49357 9 9 9

42330 Maja Mai 1880 44513
I

9 9 9 46453 9 9 9 49463
| ft ft 1

9

100

38282
38292
38477
38523
38534
38542
38550
38553
38605
38616
38656
38681
38706
38709
38724
38785
38795
38796 
38841 
38857 
38860 
38938 
38944 
39005 
39012
39045
39046 
39077 
39085 
39091 
39101 
39117 
39143 
39219 
39246 
39268 
39279 
39311 
39395 
39476 
39602 
39649 
39654 
39681 
39721 
39724 
39726 
39738 
39749 
39807

List.
M aja

L ist.
M aja
L ist.

Noyb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.

M aja Mai

List.
M aja

9

List.
Maja
L ist.
M aja

9

List.
Maja

Noyb.
Mai

y>
Novb.

Mai
Noyb.

M ai

Noyb.
Mai

L ist. Noyb.

Maja
L ist.
Maja
List.
Maja

n

List.
M aja

List.
Maja
List.
M aja

11
11
9

List.
Maja

Mai
Novb.
Mai
Novb.
Mai

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.
M ai

Noyb.
Mai

1878 
1880

1879
1880
1879
1880
1879 
1878
1880

11

1874
1879
1880
1879
1880 
1872
1879
1880
1879
1876
1880
1877
1878
1874
1878 
1880
1879
1880

1879
1875
1877
1880
1878
1879
1880
1876 
1880

1879
1880

500

164
181
207
244
327
330
332
337
352
360
381
416
422
446
461
469
481
523
572
591
626
664
710
716
731
765
787
815
932

1011
1240
1263
1335
1338
1369
1384
1407
1454
1584
1646

M aja Mai

List.
Maja

ff

L ist.
M aja
List.
Maja

n
List.
Maja

Noyb.
Mai

ff

Novb.
Mai
Noyb.

Mai
ff

Noyb.
Mai

List.
9

M aja
ff

List.
M aja
L ist.
M aja

*
Li3t.
M aja

Noyb.
11

M ai
ff

Novb.
Mai
Noyb.
Mai

»
Novb.
M ai

i)
ft

List. Noyb.

1880
1878
1876
1879
1880
1878 
1880 
1869 
1880

1879
1880
1877 
1880 
1876 
1880
1876 
1880
1879 
1875
1880

1875
1878
1879
1880 
l8 ? 9

1880

1879
1880
1877 
1880

1879
1878
1879

1776 
‘ 1808 

1821 
1876 
1898 
2017 
2074 
2302 
2328 
2448
2508
2509 
2532 
2596, 
2642 
2656 
2695 
2699 
2718 
2852 
2918 
2927 
3001 
3130 
3326 
-3452 
3465 
3516 
3544 
3679 
3734 
3787 
8849 
3926
3952
3953 
4050  
4105 
4183 
4188

M aja Mai

List.
M aja

ff

List.
Maja
L ist.

ff

M aja
List.
M aja
List.
M aja

Novb.
Mai

9
Novb.
Mai
Noyb.

w
Mai
Noyb.
Mai

Noyb.
Mai

1880
1879
1880

1879
1880

1879
1880
1878
1879 
1877

1876
1877
1880

n
List.

Maja

L ist.
Maja
List.

ff
Novb.

Mai

Novb.
Mai

Noyb.

M aja Mai

List. Noyb.

»
1879
1876
1879
1880

1878
1880
1873
1876
1880
1880
1878
1879

4279
4281
4307
4311
4335
4382
4452
4529
4556
4636
4737
4759
4778
4803
4871
5029
5074
5189
5312
5386
5511
5605
5638
5687
5715
5750
5946
6017
6065
6068
6179
6193
6325
6341
6483
6521
6581
6727
6770
6802

M aja M ai

List.
M aja
List.

Novb.
Mai

Novb.

Maja Mai

1000

52
213
311
323
373
425
483
520
580
581 
594 
609 
661 
787 
815 
906 

1092 
1193 
1227 
1268 
1273 
1412 
1434

M aja Mai

List. Novb. 
M aja M ai

i. »
List. Noyb. 
Maja Mai

L ist. Noyb.
Maja Mai

■m 9

List. Novb.
M aja Mai

1878 
1874
1879
18tO

1878

1879
1880 
1876 
1880

1879
1880

1878 
1880

1879 
1875

1472
1547
1616
1656
1685
1873
1967
2089
2215
2268
2315
2373
2398
2453
2510
2747
2846
2445
3026
3162
3167
3204
3247

Maja
List.
M aja

Mai
Noyb.

Mai

List.
Maja

ff

List.
Maja

_ . ” 
List.
M aja

List.
Maja

Novb.
Mai

ff

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.
Mai

1880
1879
1880
1878
1879
1880 
1874 
1880

1880
1878 
1880

1879
1880
1879
1880 
1878 
1880 
1878 
1880 
1878 
1880

3355
3361
3411
3526
3594
3610
3642
3828
3839
4147
4170
4177
4250
4366
4435
4489
4557
4626
4676
4738
4855
4876
4897

List. Noyb.
Mai

L ist.
L ist.
M aja

List.
Maja
List.
Maja

*
List.
Maja
List.

ff

Novb.
Noyb.

Mai

Noyb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.
Mai

Novb.

1878
1880

1877
1879
1880
1878 
1877

1879
1880

1875
1877
1880

1879

1880

1876
1878 
1880

1879
1880 
1879
1877
1879
1874

1880
1875 
1880
1876

6824
6849
6880
6929
7047
7053
7111
7153
7252
7253 
7255 
7268 
7313 
7373 
7406 
7579 
7755 
7762 
7812 
7839 
7877 
7904 
7942 
7951 
7957 
7971 
8172 
8225 
8241 
8299 
8310 
8341 
8458 
8492 
8528 
8539 
8551 
8569 
8591 
8598

M aja Mai

List.
Maja

r .»  
List.
Maja

List.
M aja
List.
Maia

List.
Maja

n
List.
Maja
List.

9

Maja

Novb.
Mai

Noyb.
Mai

n
Novb.
Mai

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.

Mai
n
ft
»
n
n

1880
1874
1880

1879

1880

1878
1880
1878 
1880
1879
1878
1880
1879
1880

1877
1880
1879 
1875
1880

1874 
1880 
1877 
1876
1875 
1880

1879
18>-0

8650
8708i
8713,
8822
8901
8959.
90701
9082
9164
9166
9251
9276
9290
9302
9359
9446
9450
9496
9605
9621
9644
9687
9705
9729
9789
9811
9925
9943
9999

10038
10122
10140
10182
10316
10325
10349
10382
10420
10530

List.
Maja

ff

ft

List.
M aja

List.
Maja
List.
Maja

9

ff

n

Noyb.
Mai

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Noyb.
Mai

1879 
1876
1880
1879 
1878
1880

1879
1880 
1877 
1880

List.
M aja
List.

1»
M aja

List.
Maja

Novb.
Mai

Novb.
11

Mai

Novb.
Mai

List.
M aja

Novb.
Mai

1878
1880
1878
1877 
1880 
1876
1878
1879
1880
1879
1880
1878
1879
1880

1878
1880

1879
1880

Maja M ai 1880

List.
M aja
List.
Maja

ff

List.
M aja

L ist.
Maja

List.

Novb.
Mai

Novb.
Mai

Novb.
Mai

9

ff

9

n
Noyb.

Mai
n
ft

9

ff

ff

Novb.

1877
1880
1874
1879
1880
1879
1880

1879
1880

1879
1880 
1878 
1876

4906
4974
5046
5057
5193
5333
5338
5353
5516
5570
5666
5711
5715
5726
5732
5743
5771
6041
6095
6101
6116
6162
6178

Maja Mai 1880

1878
1880
ft
9

List.
Maja

Novb.
Mai

List. Noyb.

M aja Mai

1879
1880 
1874 
1880

1879 
1878 
1877
1880

6199|
6232!
6393i
6325
6411
6573
6583|
6620
6671
6962
7042
7052
7125
7142
7244
7324
7326
7453
7567
7587
7663
7704
7747

Maja
9
ff

List.
Maja

9

List.
Maja

List.
ft

Maja
9

L ist.
Maja

1ł
List.
Maja
List.
Maja
List.

Mai

Novb.
Mai

9

Novb.
Mai

Novb.
9

Mai
9

Novb.
Mai

11

Noyb.
Mai

Noyb.
Mai
Noyb.

1880
1879
1880
1877 
1880
1879
1878
1880

1 1
1876
1878 
1880

1879
1880

1879
1880
1879
1880 
1876



o

| Kwota
i kapitało Term in w ypłaty Term in w ypłaty Term in w ypłaty Term in wypłaty T erm in  w ypłaty

Z łr. dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnia Igo dnu. Igo
At At At A t M .

kapitała* fltuijablung^Serm in Kuifja^lungS-Sernnn 9tturf»ahlung3--2erntin 9tutfAflblnnfl8-Sermin Siuitjaplung^Sermin
Setrag ben lten ben lten ben lten ben lten ben lten
©ulben

7775 M aja Mai 1880 13044 L ist. Novb. 1875 17930 M aja Mai 1880 226101 Maja Mai 1880 27995 M aja Mai 1880
7843 » M P 13129 M aja M ai 1880 17970 p 22639 yt 1879 27998 L ist. Novb. 1877
7994 M aja Mai 1880 13178 ff p P 17998 P 22991 jj 1880 28057 Maja M ai 1880
8086 9 ff P 13248 ff p P 17999 ff yt P 23073 List. Novb. 1879 28099 List. Noyb. 1879
8089 u w ft 13315 ff P ft 18220 ft tt 1877 23152 M aja Mai 1880 28182 Maja Mai 1880
8207 List. Novb. 1879 13338 p ft f« 18227 List. Novb. 1876 23231 jj p 28189 JJ łł 1876
8214 Maja Mai 1880 13366 p P if 18257 Maja Mai 1880 23311 jj n 28227 L ist. Noyb. 1878
8281 jj P P 13386 p P 1876 18391 ft 1879 23324 p 28267 JJ 17 1879
8288 List. Novb. 1877 13446 tt »f 1878 18406 ff jt 1880 23600 List. Noyb. 1879 28315 » 9 1877
8370 M aja Mai 1880 13480 List. Novb. 1877 16456 f! 9 łł 23872 M aja Mai 1877 28329 T) 11 1875
8456 List. Novb. 1878 13612 Maja Mai 1878 18470 ft tt W 23945 jj 1880 28484 P łł 1879
8613 j» w 1875 13613 List. Novb. 1877 18501 p 23990: 1878 28487 Maja Mai 1880
8746 Maja Mai 1880 13641 Maja Mai 1880 18530 fi p 24013 jy 1880 28516 List. Noyb. 1879
8797 n n P 13670

u

M P P 18610 Tt p 24015' łł P 28527 M aja Mai 1880
8809 List. Novb. 1879 13739

tl
P n 18658 List. Novb. 1879 24032 Jł 1877 28651 » n P

8854 Maja Mai 1878 13976
”

P p 18674 M aja Mai 1880 24098,
u
jj 1880 28792 JJ p n

8861 jj P 1880 14070 J? ff 18737 Jt 24115' p 1879 28796 List. Novb. 1876
8935 n P tt 14122 P łł 18766 1879 24403 p 1880 28825 Maja Mai 1879
8937 List. Novb. 1878 14123 P p 18949 List. Noyb. 1874 24446 p ft 28930 tf łł 1880
9014 M aja Mai 1880 141881 List. Nuvb. 1879 19104 Maja Mai 1880 24765 p tf 28933 fi JJ łł

9022 List. Novb. 1878 14227 Maia Mai 1880 19164
>1

j} J> 24772 L ist. Novb. 1877 28951 ft tJ ff

9203 Maja Mai 1880 14329 P P 19178 jł P 24775 M aja Mai 1880 28958 JJ JJ 9

9245 Jt P P 14463 P łł 19422 P 24795 1878 28966 ff ti 1879
9246 n tf 1879 14483' łł łł 19462 p ft 24872 1880 29013 List. Novb. 1877
9316 » P 1880 14716 P P 19515 ft p łł 25009 jj łł 29032 Maja Mai 1880

1 9378 W 1877 14829 P P 19527 ff P P 25013
jj łł 29041 f> P łł

9426! List. Novb. 1875 14870 P P 19537 P 1879 25095 List. Novb 1879 29054 V P P

9560 M aja Mai 1880 15081 P P r 19607 ft P 1878 25162 Maja Mai 1880 29062 JJ ff P

9582 jt P 1875 15127 ff P ff 19644 ft P 1880 25165 1879 29065 JJ P 9

9610 p P 1879 15150 p P P 19764 ff p łł 25328 1880 29076 JJ 9 P

9670 » P 1880 15250 P P P 19872 p P P 25395 jj P 29355 JJ 9 1877
1 9810 rt P P 15393 p P P 19913 ft P P 25437

jj P 29356 JJ 9 1878
9991 L is t Novb. 1876 15519 p P ** 19980 jj P ff 25473 p P 29380 W 9 1880

10139 Maja Mai 1880 15590 n P M 20098 ff P » 25601 ff 1877 29381 p P łł

1 0 0 0
10184 p P 15601 p P 1879 20267 List. Novb. 1877 25676 List. Noyb. 1879 29628 p P 1878
10217 ff P P 15655 p P 1880 20270 Maja Mai 1876 25715 jj 1877 29643 L ist. Noyb. 1877
10230 jj n łł 15669 List. Novb. 1875 20271 ft p 1880 25731 Maja Mai 1880 29711 Maja M ai 1880
10291 ff »• 1877 15760 Maja Mai 1880 20374 List. Novb 1876 25779

•I

yt 1879 29955 L ist. Novb. 1879
10346 rt p 1880 15783 P P P 20389 M aja Mai 1880 25893 p

JJ

jj
1877 30052 M aja M ai 1880

10653 p p 1878 15850 P P P 20409 ff łł ff 25908 p 1880 30085 JJ Jł łł

10671 List. Novb. n 15913 łł P P 20441 V łł f* 26083 tf łt 3010C Jł JJ 1876
10808 Maja Mai 1880 15934 P P P 20546 p ff 1875 26184 List. Norb. 1879 30106 •

tf 1880
11026 rt w ff 15965 rt P P 20613 List. Novb. 1879 26210 Maja Mai łJ 30128 JJ JJ Jł

11276 n P P 15997 p P P 20634 Maja Mai 1880 26290 List. Novb. P 3022C ft JJ łł

11287 List. Novb. 1874 16080 ff P ff 20864 P łt JJ 26353 Maja Mai 1880 30261 List. Novb. 1878
11320 Maja Mai 1880 16091 11 Ił 1876 21102 P łt » 26381 List. Novb. 1879 30287 M aja M ai 1880
11421 List. Novb. 1879 16131 »> P 1880 21382 łł łł Jł 26412 Maja Mai 1875 30382 « JJ fł

k 11567 Maja Mai 1880 16153 L ist. Noyb. 1877 21461 P tł J) 26429 łł 1880 30530 9 JJ łł
1 11631 n p p 16227 M aja Mai 1879 21464 n łł JJ 26431 p 1879 30602 JJ »  t 9

11708 L is t Novb. 1878 16228 P » łł 21508 t p fl JJ 26523 p p 1880 30651 L ist. Novb. 1879
11720 Maja Mai 1880 16235 P P » 21698 L ist. Novb. 1879 26561 p jy jj 30762 JJ Jł łł

11741 p P 1878 16236 p P 1873 21728 Maja Mai 1880 26564 M jj » 30779 Maja Mai 1880
i 11829 n p 1880 16289 P P 1878 21752 tf p jj 26593 List. Noyb. 1878 3092C » 9 JJ

11912 List. Novb. 1867 16373 Ił P 1880 21767 p p P 26596 Maja M ai 1880 30962 n Jł JJ

11926 ff łt 1877 16467 List. Novb. 1878 21790 ft jj 26632 JJ jj 1878 30976 n JJ JJ

11973 Maja Mai 1880 16534 Maja Mai 1878 21800 «f P jj 26712 P P 1880 3 U 12 JJ 9

12090 List. Novb. 1878 16632 P p 1880 21840' tt tt 26767 P p 31130 » * 9

12165 Maja Mai 1880 16635 P p łł 21844 p p 26933 łł jj 1879 31230 » 9 1879
12203 List. Novb. 1878 16711 P 1879 21863 tt 2693S łł JJ 1880 31489 JJ 1880
12384 Maja Mai 1880 16734 P 1880 21941 List. Novb. 1878 26981 jj jj 31559 List. Novb. 1879
12412 rt P P 16784 P 9 łł 22132 Maja Mai 1880 27282 jł ft jj 31560 Maja Mai 1830
12535 p P tt 16799 List. Novb. 1875 22147 ft ff rt 27442 p IJ 1879 31598 9 JJ 9

12590 V r „  n
16826 M aja Mai 1880 22273 List. Noyb. 1879 27468 P » 1880 31679 n JJ JJ

3 261o * s 19*6 16873 tł it p 22274 p ff 27480 List. Noyb. 1875 31773 p Jł Jł

12619 11
rt 1880 16943 P P ił 22291 Maja Mai 1880 27570 u JJ 1874 31893 9 Jł n

12656 w p V 16984 List. Novb. 1878 22296 jj ft 27726 Maja M ai 1880 31903 P JJ w
12703 ff p P 17099 M aja Mai 1880 22333 p łł 27786 b P JJ

31908 9 JJ t>
12732 rt - P 17305 P ff p 22349 p D 27805 jj P T)

31920 9 JJ jj

12747 rt p P 17627 L ist. Novb. 1875 22396 n tt 27841 P 1877 32062 9 f» fł

12962 V P P 17643 Maja Mai 1880 22475 p p 1876 27862 « 7) 1879 32065 JJ fl jj

13022 rt p - 17680 List. Noyb. 1879 22557 M aja Mai 1879 27955 List- Noyb. n 32113 JJ ff s

13036 n P
1880 17797

i
Maja Mai 1880

5000
|

7
45

414
4541

M aja
rt

P

p

Mai
P

»

1875
1880
1879

P

537
615
645

1

Maja
łf

łł

Mai
łł

łł

1880
łł

łł

728
975
983,

I

Maja
P

L ist.

M ai
łł

Noyb.

1880

1879

1307
13781
1394!

Maja
JJ

JJ

Mai
P

P

1879
1880 

P

1457
1626
1931

Maja
JJ

JJ

Mai
- tł 

P

1880
9

ff

10000 139
337

Maja
List.

Mai
Novb.

18,80
1878

813
961

List.
Maja

Noyb.
Mai

1879
1880

996|
1194

M aja
List.

Mai
Noyb.

1880
1879

1233
1935

Maja
JJ

Mai
»

1880
JJ

1986
2138

M aja
Tt

Mai
fj

1880
Jł

561 M aja Mai 1880 ------

B) Obligacye Lit. A. B) ®<tyllbt>erf$reibaitgett Lit. A.

AŁ

Kwota 
k ap ita
łu  z łr  
Stapi-- 
talSf 

Setrog 
©ulben

Term in wypłaty 
dnia Igo

9tud3ablung84£ermin 
ben lten

M

Kwota 
kap ita
łu  złr. 
<5tapi= 
tale= 

S etrag  
©ulben

T erm in  w ypłaty 
dnia Igo

gtudtjabtung? te r m in  
ben lten

A&

Kwota 1 
kapita
łu  złr 
.Rapu 

tafóc 
S etrag  
©ulben

T erm in wypłaty 
dnia Ig®

8RucfAaf)fong8--2ermm 
ben lten

M .

Kwota 
kap ita
łu  złr.

taI8--
Setrag
©ulben

T erm in  w ypłaty
dnia Igo

ffluijoblungS^Sermin 
ben lten

257 50 Maja Mai 1870 3985 200 M aja Mai 1880 5489 100 Maja Mai 1880 6669 100 M aja Mai 1880
849 2600 L ist. Noyb. 1866 4014 50 1879 5664 3350 łł n 6677 100 * 9 1878
857 50 Maja Mai 1880 4028 100 Jł fł

1860 5687 2050 w » 6844 150 JJ 9 1880
968 1050 Jt P JJ

4060 1000
9 Jł

1880 5805 1500 11 11 6898 50 List. Novb. 1874
1118 160 Jł łł 9

4135 100
ff

1876 5951 50 List. Novb. 1865 6936 850 M aja Mai 1880
1558 50 JJ P 1867 4420 100

9 JJ

1873 6060 50 H Jł 1876 6964 50 L ist. Noyb. 1878
2306 5770 9 fł 1880 4501 200 L ist. Novb. 1879 6071 50 M aja Mai 1880 7022 200 M aja M ai 1877
2527 200 ff P p

4625 50 Maia Mai 1871 6132 1050 n JJ łt 7040 100 9 » 1880
2603 50 List. Noyb. 1878 4688 10470 J

1880 6279 100 n 9 1880 7083 200 9

2924 4140 M aja Mai 1880 4782 50
9 łł

1877 6328 100 » Jł 1877 7294 450 ft

JJ

2934 200 List. Novb. 1876 4783 50
Ił

1874 6401 50 List. Novb. 1876 7306 100 L ist. Novb. 1868
3167 400 M aja M ai 1880 4784 50 List. Novb. 1873 6421 400 Maja Mai 1879 7323 100 M aja M ai 1880
3185 6270 9 9

4820 100 jj 1877 6498 100 List. Noyb. fi 7347 100 1876
3500 5000 9 P 5131 150 Maja Mai 1880 6510 100 łł 'f» 1872 7371 50 1880
3544 400 9 P 5132 1300 ff ff 1878 6521 400 Ił 9 1876 7424 50 1874
"774 50 P ff 1861 5228 110 JJ tf 1880 6586 400 M aja Mai 1880 7525 200 1880

i 3802 50 List. Noyb. 1863 5390 16260 U łł n



io

M

Kwota 
kapita
łu zł. 
.ftflpi* 
tal§- 

S e łr a g  

©ulben

Termin wypłaty 
duia Igo

giu(fjaf)lung§--$frnrin 
ben lten

M

Kwota 
kapita
łu zł. 
.ftapi* 
4aIS- 

Setrag 
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

9iudfjflf)lung9-Sermin 
ben lten

M .

Kwota 
kapita
łu zł. 
.Jtapi*

SBetrag
©ulben

Termin wypłaty 
dnia Igo

SludjflpIungSrSermin 
ben lten

M

Kwota 
kapita
łu zł. 
•ftapi* 
fal8* 

Setrag 
©ulben

,  • _  ' Termin wypłaty
dnia Igo

8lu<fjaf)tung8=£ernrin 
ben lten

7581
7608
7612
7654
7687
* n a
• 1 i .U

450
300
100
200

2000
9 4 f ł r t
M  w

Maja
9

9

9

P

?

Mai
fi

n

«

m

9

1880
n

1869
188d

9

8867
8870
8960
8970
$073
9d§S

50
600
300
150

9300
1Q0

Maja
9

List.
Maja

9

Mai
9

9

Noyb.
Mai

9

1880
9

1876
1880
1874

10585
10602
10612
10642
10650
10764

400
200
150
600

5200
500

Maja
*

9

n

9

9

Mai
9

fi

9

9

9

1880
9

9

9

9

ft

11783
11819
11863
11895
12007
12032

100
100
200

50
300
200

Maja

List.
Maja

9

Mai
9

Novb.
Mai

9

1880

1879
1880

18797943 600 n 4 O 9175 6150 9 9 1880 10950 4200 9 9 0 12035 10000
9 9

18807957 500 9 9 ^ 99 9227 150 4 n 9 11012 150 9 9 tt 12069 100
9 9

18798020 200 n n 9 9229 10000 9 9 9 11063 200 List. Noyb. 1879 12111 100
9 9

18778057 1600 9 9 9 9268 0850 9 1f 9 11168 1000 Maja Mai 1880 12125 100
9

18808100 200 W 9 9 9273 400 9 m 9 11180 50 9 ft 12209 350
9 9

8194 400 List. Noyb. 1870 9310 1200 » 9 9 11189 1600 9 9 12219 100
9 9

8291 200 9 9 1879 9418 100 ;f 9 9 11291 50 9 9 1879 12272 200
9 9

8361 800 Maja Mai 1880 9456 100 9 9 1878 11317 200 9 9 1880 12295 400 0

8414 200 n 9 91 9495 200 9 9 1880 11382 100 9 9 1879 12326 200 0 0
9
-

8415 10Q H
99

t h
99 9 9507 000 9 9 9 11452 100 List. Novb. n 12370 100 0 0 ;

8441 ?5C List. Novb. 1879 9563 6600 9 9 9 11456 200 Maja Mai 9 12498 200 0 9 0

&o8Ó 100 Maja Mai 1877 9726 150 9 f i 1879 11471 1150 9 9 1880 12580 150 9 9 1879
8595 200 n 9 1880 9839 350 9 9 1880 11505 600 9 » 9 12600 1500 9 9 1880
8608 700 9 9 9 10149 430 9 9 9 11508 400 9 9 9 12779 150 Maja Mai 1880
8663 50 9 • 9 10154 350 9 9 w 11534 300 List. Novb. 1879 12837 2200 9 9 9

8709 4000 9 9 9 10168 100 List. Noyb. 1879 11573 50 Maja Mai 1880 12868 50 9 9 11

8721 50 List. Noyb. 1872 10225 200 Maja Mai 1880 11579 50 9 9 9 12897 100 ff 9 9

8740 50 Maja Mai 1878 10298 200 9 « 1876 11595 50 9 9 9 12922 50 9 9 9

8749 10000 19 9 1880 10334 100 9 9 1880 11596 200 9 9 9 I 13032 10000 9 « 9

8801 100 List. Noyb. 1879 10460 200 9 9 1880 11656 50 9 9 9 13133 100 fl fl 9

8821 100 Maja Mai 1880 10491 200 9 9 9 11671 200 9 9 9 13140 300 9 9 9

8827 100 19 9 1876 10494 100 9 9 9 11672 600 9 9 9 13294 500 9 9 f )

8828
i ■

100 9 9 1879 10554 200 9 9 9 11757 50 9 9 9 13375 50 9 9 9  I

T T * i  * l^r-p i  o  AOC) na 1 A  A A A  z*r* 2 c2^ciow ą kwotą 8.290 złr.
i i  L i l i i  A i  n i i  I O i U O a  j j jfr l v i v v v  bem Speilbetrage bon fl. 8.290

Lwów dnia 30. Kwietnia 1880. Lemberg am 30. April 1880.


